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1
AUDEMARS PIGUET, “ROYAL OAK”, OROLOGIO DA TAVOLO 
DI FORMA OTTAGONALE IN ACCIAIO E PELLE CON DATARIO, A 
CARICA MANUALE. REALIZZATO NEL 2000. ACCOMPAGNATO DA 
SCATOLA, GARANZIA E LIBRETTO DI ISTRUZIONI.
CASSA: Ottagonale, in acciaio e pelle, satinata e lucidata, con 8 viti. 
QUADRANTE: Argento con decorazione di tipo “clous de Paris”, 
indici a bastone luminosi, divisione dei minuti esterna, apertura per 
la data a ore 3.  Sfere in acciaio luminose a bastone. Quadrante, 
cassa e movimento firmati, in ottime condizioni. 
DIAMETRO DELLA CASSA: 130 X 150 mm

AUDEMARS PIGUET, “ROYAL OAK”. FINE STAINLESS STEEL AND 
LEATHER  HAND WOUND TABLE CLOCK WITH DATE. ACCOMPANIED 
BY THE ORIGINAL FITTED BOX, GUARANTEE AND INSTRUCTION 
BOOKLET. MADE IN THE 2000’S.
CASE: Octagonal, stainless steel and leather, brushed and polished, 
eight polished screw heads. 
DIAL: Silver with  clous de Paris decoration, applied luminous baton 
indexes, outer minutes division, aperture for the date at 3. Loumi-
nous steel baton hands. Dial, case and movement signed, in very 
good condition.
CASE DIAM: 130 X 150 mm.

€ 900 - 1.500

2
JAEGER LECOULTRE FOR HERMES, OROLOGIO DA TAVOLO IN OTTO-
NE E PELLE A CARICA MANUALE. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA.
QUADRANTE: Di pelle verde con indici a freccia. Sfere a freccia 
dorate
Quadrante, cassa e movimento in buone condizioni
DIMENSIONI: 13 cm x 12 cm 

JAEGER LECOULTRE FOR HERMES, EXAGONAL GILT BRASS AND 
LEATHER HAND WOUND TABLE CLOCK. MADE IN THE 1960’S.
DIAL: Green leather, dart indexes. Dauphine brass hands.
Dial, case and movement  in good condition 
DIM: 13 cm x 12 cm

€ 400 - 800

3
LONGINES, CASSA NO. 4568716, OROLOGIO DA TAVOLO, 
IN PELLE E OTTONE, CON FUNZIONE DI SVEGLIA. REALIZZATO NEL 
1920.
CASSA: Tre corpi, lunetta in ottone.
QUADRANTE: Dorato con numeri Arabi luminosi, pista dei minuti 
esterna, contatori per i secondi e allarme. Sfere luminose di tipo 
Skeleton.
MOVIMENTO: Rodiato, 15 rubini, scappamento ad ancora, spirale 
Breguet, bilanciere bimetallico.Quadrante, cassa e movimentofir-
mati, in discrete condizioni
DIMENSIONI: 12 X 9 cm

LONGINES, FOLDING ALARM CLOCK,  NO. 4568716. MADE 
IN THE 1920’S.
CASE: Three-body, leather, folding, gilt bezel. 
DIAL: Brushed gilt with luminous Arabic numerals, outer minute 
track, subsidiary seconds and alarm setting dials- Luminous blued 
steel skeleton hands.
MOVEMENT: rhodium plated, fausses cotes decoration, 15 jewels, 
straight line lever escapement, cut bimetallic compensation balance, 
blued steel Breguet balance spring, index regulator.
Dial, case and movement signed, in quite good condition
DIM: 12 X 9 cm

€ 400 - 800
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4
ANONIMO, OROLOGIO DA TAVOLO IN OTTONE A CARICA 
MANUALE. REALIZZATO CIRCA NEL 1960

ANONYMOUS, GILT BRASS, HAND WOUND TABLE CLOCK. MADE 
CIRCA 1960
DIM: 20 X 7 CM

€ 150 - 250

5
ZENITH, PER “MAPPIN & WEBB”, SVEGLIA DA TAVOLO IN OTTO-
NE. REALIZZATA NEL 1940 CIRCA. ACCOMPAGNATA DA SCATOLA 
ORIGINALE IN PELLE.
NOTE : Mappin & Webb hanno creato gioielli per i reali di tutto il 
mondo, dalla regina di Francia Maria Antonietta, all’ imperatrice del 
Siam e  Principessa Grace di Monaco. Quadrante, cassa e movi-
mento in buone condizioni
DIM: 5x3 cm

ZENITH, FOR “MAPPIN & WEBB”, ALARM BRASS TABLE CLOCK. 
MADE IN THE 1940’S. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX
NOTE: Mappin & Webb created jewels for royal courts across the 
globe, from the Queen of France Marie-Antoinette, to the Empress 
of Siam and Princess Grace of Monaco. The brand historically held 
Royal Warrants to both the Russian Empire and the Japanese Royal 
Household.
Dial, case and movement in good condition
DIM: 5x3 cm

€ 150 - 300

6
L’ EPEE, PENDOLETTA DA TAVOLO, IN OTTONE, CON RISERVA DI 
CARICA E FUNZIONE DI SVEGLIA. ACCOMPAGNATA DA SCATOLA E 
GARANZIA. REALIZZATA NEL 1970 CIRCA
QUADRANTE: In smalto bianco con numeri Romani, contatore 
per la funzione di sveglia. Sfere di tipo cattedrale
MOVIMENTO: a vista, bilanciere monometallico, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 7,5 CM ALTEZZA

L’EPEE, GILT BRASS ALARM TABLE CLOCK WITH 8 
DAYS POWER RESERVE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL 
BOX. MADE CIRCA 1970
DIAL: White enamel with black Roman numerals, subsidiary dial for 
the alarm function. Cathedral hands
MOVEMENT: Rhodium plated, monometallic balance, flat balance
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 7,5 cm

€ 900 - 1.400
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LONGINES, CASSA NO.1510118, OROLOGIO DA TASCA IN 
ACCIAIO. REALIZZATO NEL 1900 CIRCA.
CASSA: Quattro corpi, cuvette interna in acciaio.
QUADRANTE: smalto bianco con numeri Arabi, pista dei minuti 
esterna, contatore secondi a ore 6. Sfere in acciaio di tipo “spada”.
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere bime-
tallico, spirale Breguet. Cassa, quadrante e movimento firmati, in 
buone condizioni
DIAMETRO: 55 mm SPESSORE:18 mm

LONGINES, CASE NO.1510118, STAINLESS STEEL POCKET 
WATCH. MADE CIRCA 1900.
CASE : Four body, hinged steel cuvette
DIAL: : White enamel with Arabic numerals, outer minutes track, 
subsidiary dial for the seconds at 6. Spade hands.
MOVEMENT: Rhodium plated, cut bimetallic balance, straight line 
lever escapement, Breguet balance spring.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 55 mm THICKNESS: 18 mm

€ 300 - 500

8
LONGINES, CASSA NO.5225495, OROLOGIO DA TASCA, IN 
ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 1920 CIRCA.
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, cerniera interna in metallo.
QUADRANTE: Argento con numeri Breguet, contatore dei secon-
di a ore 6, pista dei minuti esterna. Sfere in acciaio di tipo Breguet.
MOVIMENTO: Cal. 18.79, rodiato, scappamento ad ancora, spirale 
Breguet, bilanciere bimetallico.Cassa, quadrante e movimento fir-
mati, in buone condizioni
DIAMETRO: 48 mm

LONGINES, CASE NO. 5225495, 18K YELLOW GOLD POCKET 
WRISTWATCH. MADE IN THE 1920’S.
CASE: Three body, solid, polished, hinged metal cuvette.
DIAL: Silver with painted black Arabic numerals, subsidiary dial for 
the seconds, outer munutes track. Breguet hands.
MOVEMENT: Cal.18.79, rhodium plated, straight line lever escape-
ment, bimetallic balance, Breguet balance spring.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 48 mm

€ 700 - 800

9
LONGINES, OROLOGIO DA TASCA, IN ORO 18K. REALIZZATO 
NEL 1900 CIRCA
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata
QUADRANTE: Argento con numeri Breguet, contatore dei secon-
di a ore 6, pista dei minuti esterna. Sfere in acciaio di tipo Breguet
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere bime-
tallico, spirale piana.Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 48 mm

LONGINES, 18K YELLOW GOLD OPEN FACE, KEYLESS POCKET 
WATCH. MADE IN 1900 CIRCA
CASE: Three-body, solid, polished
DIAL: White enamel with Breguet numerals, outer minute track, 
subsidiary seconds. Blued steel Breguet hands.
MOVEMENT: Rhodium plated, fausses côtes decoration,  straight-li-
ne lever escapement, cut bimetallic compensation balance, blued 
steel flat balance spring, index regulator. 
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 48 mm

€ 1.000 - 1.300
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IWC, “CHRONOMETRE”, MOVIMENTO NO. 875745, CASSA NO. 
904809, OROLOGIO DA TASCA IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO 
NEL 1920 CIRCA.
CASSA: Tre corpi, solida, cerniera interna in oro 18K.
QUADRANTE: Madreperla con numeri Arabi in oro, contatore dei 
secondi a ore 6, divisione dei minuti esterna. Sfere in oro giallo di 
tipo Breguet.
MOVIMENTO: Dorato, scappamento ad ancora, spirale Breguet, 
bilanciere bimetallico. Cassa, quadrante e movimento firmati, in 
buone condizioni
DIAMETRO: 47 mm

IWC, “CHRONOMETRE”, MOVEMENT NO. 875745, CASE NO. 
904809, 18K YELLOW GOLD POCKET WRISTWATCH. MADE IN 
THE 1920’S.
CASE: Three body, polished and brushed, hinged gold cuvette.
DIAL: Mother of pearl, gold Arabic numerals, outer minutes divi-
sions, subsidiary dial for the seconds. Gold Breguet hands.
MOVEMENT: Frosted gilt, straight line lever escapement, bimetallic 
balance, Breguet balance spring.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 47 mm

€ 1.500 - 1.800

11
ANONIMO, CASSA NO.18566, OROLOGIO DA TASCA, IN ORO 
GIALLO 18K, CON FASI LUNARI E CALENDARIO. REALIZZATO NEL 
1900 CIRCA.
CASSA: Quattro corpi, solida, lucidata, cerniera interna in oro.
QUADRANTE: In smalto bianco, numeri Romani, divisione dei mi-
nuti esterna, apertura fasi lunarie secondi a ore 6, apertura per il 
calendario a ore 12. Sfere di tipo a Lira.
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, spirale di tipo 
Breguet, bilanciere bimetallico. Quadrante, cassa e movimento fir-
mato, in buone condizioni
DIAMETRO: 50 mm 

ANONYMOUS,18K YELLOW GOLD POCKET WATCH WITH MOON-
PHASES AND CALENDAR. MADE CIRCA 1900.
CASE: Four bodies, solid, polished, hinged gold cuvette.
DIAL: White enamel with Roma numerals, outer minutes division, 
aperture for the moonphase, seconds and calendar. Lyre hands.
MOVEMENT: Rhodium plated, straight line lever escapement, bi-
metallic balance, Breguet balance spring.
Dial, case and movement signed, in good condition

€ 600 - 800

12
BERGEON, “LOCLE”, OROLOGIO DA TASCA, IN ORO ROSA 14K. 
REALIZZATO NEL 1900 CIRCA
CASSA: Quattro corpi, solida, lucidata e satinata con decorazioni
QUADRANTE: In smalto bianco con numeri Romani, pista dei mi-
nuti esterna, contatore dei secondi a ore 6. Sfere in oro con brillanti
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, spirale Breguet, 
bilanciere bimetallico. Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
buone condizioni
DIAMETRO: 47 mm

BERGEON, “LOCLE”, 14K PINK GOLD POCKET WATCH. MADE 
IN 1900 CIRCA
CASE: 4 body, polished and brushed with decorations
DIAL: White enamel with Roman numerals, subsidiary dial for the 
seconds, inner minutes track. Gold hands with diamonds
MOVEMENT: Rhodium plated, bimetallic balance, Breguet balance 
spring, straight line lever escapement
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM. 47 mm

€ 500 - 800
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ETERNA-MATIC, “KONTIKI 20”, OROLOGIO DA 
POLSO, AUTOMATICO, CON BRACCIALE ORIGINALE 
ETERNA. REALIZZATO NEL 1960.
CASSA: Tre corpi, anse curve, fondello avvitato con 
logo raffigurante il “KON-TIKI”.
QUADRANTE: Argento, con indici a bastone, divisione 
dei minuti esterna, sfere luminose di tipo “Dauphine”
MOVIMENTO: Eterna-Matic calibro 1489K.Cassa, qua-
drante e movimento firmati,  in buone condizioni
DIAMETRO: 34 mm SPESSORE: 13 mm
NOTA: ll Kon-Tiki É la zattera usata dall’esploratore e 
scrittore norvegese Thor Heyerdahl nella sua spedizio-
ne nel 1947 attraverso l’Oceano Pacifico dal Sud Ame-
rica alle isole della Polinesia. Il battello fu così chiama-
to secondo un antico nome Inca del dio della pioggia 
(Kon).

ETERNA-MATIC, “KONTIKI-20”, STAINLESS STEEL, 
SELF-WINDIG WRISTWATCH WITH A STEEL ETERNA 
BRACELET. MADE CIRCA 1960
Case. Three body, polished, curved lugs, screwed down 
case back engraved with the “Kon-Tiki”.
DIAL: Silver with applied baton indexes, outer minutes 
division, louminous “Dauphine hands”.
MOVEMENT: Eterna Matic, Cal.1489K
Dial, case and movement signed,  in good condition.
DIAM: 34 mm THICKNESS: 13mm
The Kon-Tiki is the raft used by the explorer and writer 
Thor Heyerdahl in Norwegian in 1947 for his expedi-
tion across the Pacific Ocean from South America to 
the Polynesian islands.

€ 300 - 600

14
TUDOR, “OYSTER PRINCE, DATE+DAY, ROTOR, 
SELF-WINDING”, CASSA NO. 682704, REF.7017/, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, 
IMPERMEABILE CON INDICAZIONE DEL GIORNO E DEL 
MESE. CASSA FIRMATA ROLEX CON DEPLOYANTE ROLEX  
ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA.
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse curve, fondel-
lo a vite firmato Rolex.
QUADRANTE: Argento con indici a bastone luminosi, 
divisione dei minuti/secondi esterna, apertura per gior-
no e mese. Sfere luminose a bastone.
MOVIMENTO: Cal.1895, rodiato, 21 rubini, scappa-
mento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale 
piatta.Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 37 mm SPESSORE: 11 MM

TUDOR, “OYSTER PRINCE, DATE-DAY, ROTOR, 
SELF-WINDING”, CASE NO. 682704, REF. 7017/0, 
CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 
STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DAY AND DATE. 
CASE MADE BY ROLEX; PRODUCED IN THE 1960’S.
CASE: Three-body, polished and brushed, screw down 
case back and crown, inclined bezel, crystal with 
Cyclops lens.
DIAL: Matte silver with applied steel baton indexes, ou-
ter seconds and minute divisions, apertures for the date 
and day. Luminous steel baton hands.
MOVEMENT: Cal.1895, rhodium-plated, 21 jewels, 
straight-line lever escapement, monometallic balance, 
shock absorber, self- compensating flat balance spring.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 37 THICKNESS: 11 mm.

€ 700 - 1.000

15
IWC, “INGENIEUR SL”, OROLOGIO DA POLSO, IN 
ACCIAIO E ORO, IMPERMEABILE, AL QUARZO CON DATA-
RIO E CHIUSURA IWC DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO 
DA SCATOLA ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1980 CIRCA.
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse mobili, fon-
dello a vite, vetro zaffiro.
QUADRANTE: Bianco con indici a bastone in oro, divi-
sione dei minuti/secondi esterna, apertura per la data a 
ore 3. Sfere a bastone luminose.
MOVIMENTO: Al quarzo.Quadrante, cassa e movimen-
to firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 30 mm SPESSORE: 8 mm

IWC “INGÉNIEUR SL”, CENTER-SECONDS, AN-
TI-MAGNETIC, WATER RESISTANT, STEEL AND GOLD WRI-
STWATCH WITH DATE.AND A STEEL IWC DEPLOYANT 
CLASP. MADE IN THE 1980’S. ACCOMPANIED BY AN 
IWC BOX.
CASE: Three-body, polished and brushed, mobile lugs, 
bezel with 5 nuts, screwed-down case back, sapphire 
crystal.
DIAL: White with applied yellow gold baton indexes 
and luminous dots, outer minute/seconds divisions, 
aperture for the date at 3. Luminous yellow gold baton 
hands.
MOVEMENT: With quartz standardization.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 30 mm. THICKNESS: 8 mm.

€ 400 - 700
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GERALD GENTA, “WALT DISNEY - PAPERON DEI 
PAPERONI”, CASSA  NO.63704, REF. G.2850.7, ORO-
LOGIO DA DONNA,AL QUARZO, IN ACCIAIO, IMPERME-
ABILE CON FIBBIA IN ACCIAIO ORIGINALE. REALIZZATO 
NEL 1990.
CASSA: Due corpi, ottagonale, lucidata, anse di tipo 
“Vendome”, fondello a vite, vetro zaffiro.
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani, al centro 
immagine raffigurante il personaggio dei fumetti Pape-
ron dei Paperoni indicante l’ orario  con le sue braccia 
mobili.
MOVIMENTO: Al quarzoQuadrante, cassa e movimen-
to firmati,  in buone condizioni
DIAMETRO: 31 mm SPESSORE: 7 mm

GERALD GENTA, “WALT DISNEY – PAPERON 
DEI PAPERONI”,  CASE NO.63704, REF. G.2850.7, 
OCTAGONAL, WATER RESISTANT, STAINLESS STEEL LADY’S 
QUARTZ WRISTWATCH WITH A GÉRALD GENTA BUCK-
LE. MADE IN THE 1990’ S.
CASE: Two-body, polished, “Vendôme” type lugs, case 
band decorated with 8 bars, sapphire crystal.
DIAL: White with painted radial Roman numerals, in 
the center a painted portrait of “Paperon dei Paperoni” 
indicating the time with his mobile arms.
MOVEMENT:  With quartz standardization. 
Dial, case and movement signed,  in good condition
DIAM: 31 mm THICKNESS: 7 mm.

€ 900 - 1.200

17
GERALD GENTA, “WALT DISNEY - PAPERINO”, 
REF. G.2850.7, OROLOGIO DA DONNA, AL QUARZO, 
IN ACCIAIO E ORO, IMPERMEABILE. REALIZZATO NEL 
1990.
CASSA: Due corpi, ottagonale, lucidata, anse di tipo 
“Vendome”, fondello a vite, vetro zaffiro.
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani, al centro 
immagine raffigurante il personaggio dei fumetti  Pape-
rino indicante l’ orario  con le sue braccia mobili.
MOVIMENTO: Al quarzo. Quadrante, cassa e movi-
mento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 31 mm SPESSORE: 7 mm

GERALD GENTA, “WALT DISNEY – PAPERINO”, 
REF. G.2850.7, OCTAGONAL, WATER RESISTANT, STAIN-
LESS STEEL AND GOLD LADY’S QUARTZ WRISTWATCH. 
MADE IN THE 1990’ S.
CASE: Two-body, polished, “Vendôme” type lugs, case 
band decorated with 8 bars, sapphire crystal.
DIAL: Mother of pearl with painted radial Roman nu-
merals, in the center a painted portrait of “Paperino” 
indicating the time with his mobile arms.
MOVEMENT: With quartz standardization. 
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM. 31 mm. THICKNESS 7 mm.

€ 1.300 - 1.600

18
VULCAIN, CRONOGRAFO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
CON PULSANTI CRONOGRAFICI RETTANGOLARI E SCALA 
TACHIMETRICA. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA 
ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1950 CIRCA
CASSA: Tre corpi, lucidata, anse mobili, fondello a scatto
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, pista dei 
minuti/secondi esterna, contatori per i secondi e minuti, 
scala tachimetrica
MOVIMENTO: Valjoux, 17 rubini, rodiato, scappamento 
ad ancora, spirale Breguet. Quadrante, cassa e movi-
mento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 37 mm SPESSORE: 12 mm

VULCAIN, STAINLESS STEEL, CHRONOGRAPH WRI-
STWATCH WITH SQUARE BUTTON CHRONOGRAPH AND 
TACHOMETER SCALE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL 
BOX. MADE IN THE 1950’S.
CASE: Three body, polished, mobile lugs, snap on case 
back.
DIAL: Silver with Arabic numerals, outer minutes/se-
conds track, subsidiary dials for the seconds and minu-
tes, outermost tachometer scale.
MOVEMENT:  Valjoux, 17 jewels,  rhodium plated, strai-
ght line lever escapement,  Breguet balance spring.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 37 mm THICKNESS : 12 mm

€ 800 - 1.500
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IWC, “PORTOGHESE”, CASSA NO. 3597445, REF. 5454, OROLOGIO DA POLSO, IN 
ACCIAIO, IMPERMEABILE, CARICA MANUALE. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA, GARANZIA E 
LIBRETTO DI ISTRUZIONI. VENDUTO NEL  2010.
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse curve, fondello a vista serrato da viti.Qua-
drante: Argento e antracite, numeri Arabi, contatore dei secondi a ore 6, pista dei 
minuti esterna. Sfere a “foglia”.
MOVIMENTO: Cal. 98295, rodiato, 18 rubini, spirale Breguet, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico.Cassa, quadrante e movimento firmati, in ottime condizioni.
DIAMETRO: 44 mm SPESSORE: 10 mm
NOTA: La particolarità di questa referenza IWC, é il quadrante bitonale a contrasto 
che fa parte di una serie che rimase in produzione per solo un anno. Nel 2011 IWC 
mise in produzione la stessa referenza ma con quadrante di un unico colore.

IWC, “PORTOGHESE”, CASE NO. 3597445, REF. 5454, STAINLESS STEEL, WATER 
RESISTANT, HAND WOUND WRISTWATCH. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, GUA-
RANTEE AND INSTRUCTION BOOKLET. SOLD IN 2010.
Case: Three body, polished and brushed, curved lugs, transparent case back secured 
by screws.
DIAL: Bi-colour, silver and anthracite with applied Arabic numerals, subsidiary dial for 
the seconds at 6, outer minutes track. Feuille hands.
MOVEMENT: Cal.98295, 18 jewels, rhodium plated, straight line lever escapement, mo-
nometallic balance, Breguet balance spring.
Dial, case and movement signed, in very good condition.
DIAM: 44mm THICKNESS: 10 mm
NOTE: Any serious collector of IWC watches would know that the portoguese line of 
watches is one of the key lines for the brand. In 2010 the 5454 design was launched 
with a contrasting subdial but this was discontinued within a year and in 2011 IWC 
released the new 5454 with a one tone dial.

€ 3.300 - 4.500

20
IWC, “PORTOGHESE”, CASSA NO. 3571204, REF. 5454, OROLOGIO DA POLSO, IN 
ACCIAIO, IMPERMEABILE, CARICA MANUALE. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA, GARANZIA E 
LIBRETTO DI ISTRUZIONI. VENDUTO NEL 2010.
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse curve, fondello a vista serrato da viti.Qua-
drante: Nero e argento, numeri Arabi, contatore dei secondi a ore 6, pista dei minuti 
esterna. Sfere a “foglia”.
MOVIMENTO: Cal. 98295, rodiato, 18 rubini, spirale Breguet, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico. Cassa, quadrante e movimento firmati, in ottime condizioni.
DIAMETRO: 44 mm SPESSORE: 10 mm
NOTA: La particolarità di questa referenza IWC, é il quadrante bitonale a contrasto 
che fa parte di una serie che rimase in produzione per solo un anno. Nel 2011 IWC 
mise in produzione la stessa referenza ma con quadrante di un unico colore.

IWC, “PORTOGHESE”, CASE NO. 3571204, REF. 5454, STAINLESS STEEL, WATER 
RESISTANT, HAND WOUND WRISTWATCH. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, GUA-
RANTEE AND INSTRUCTION BOOKLET. SOLD IN 2010.
CASE: Three body, polished and brushed, curved lugs, transparent case back secured 
by screws.
Dial: Bi-colour, black and silver with applied Arabic numerals, subsidiary dial for the 
seconds at 6, outer minutes track. Feuille hands.
MOVEMENT: Cal.98295, 18 jewels, rhodium plated, straight line lever escapement, mo-
nometallic balance, Breguet balance spring.
Dial, case and movement signed, in very good condition.
DIAM: 44mm THICKNESS: 10 mm
NOTE: Any serious collector of IWC watches would know that the Portoguese line of 
watches is one of the key lines for the brand. In 2010 the 5454 design was launched 
with a contrasting subdial but this was discontinued within a year and in 2011 IWC 
released the new 5454 with a one tone dial.

€ 3.300 - 4.500
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21
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, YACHT-MASTER, SUPERLATIVE CHRONOMETER, 
OFFICIALLY CERTIFIED”, REF. 68628, OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, IMPER-
MEABILE IN ORO GIALLO 18K, CON DATARIO, BRACCIALE IN ORO OYSTER ROLEX E 
CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse curve, lunetta bidirezionale, fondello a vite, 
vetro zaffiro.
QUADRANTE: Bianco con indici a bastone, tiangolari e tondi luminosi, divisione dei 
minuti/secondi esterna, apertura per la data a ore 3. Sfere luminose scheletrate.
MOVIMENTO: Rodiato, 29 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico 
regolato a 5 posizioni, spirale Breguet. Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 36 mm SPESSORE: 11 mm

ROLEX,  “OYSTER PERPETUAL DATE, YACHT-MASTER, SUPERLATIVE CHRONOMETER, 
OFFICIALLY CERTIFIED”, REF. 68628, YELLOW GOLD, WATER RESISTANT, SELF-WINDING 
WRISTWATCH WITH DATE AND AN 18K YELLOW GOLD ROLEX OYSTERLOCK BRACE-
LET. MADE IN THE 1990’S
CASE: Three-body, solid, polished and brushed, screwed-down case back and crown, 
Triplock winding-crown protected by the crown guard, graduated bidirectional revol-
ving gold bezel with 60-minute scale engraved in relief, sapphire crystal with Cyclops 
lens.
DIAL: White with applied luminous triangular markers and yellow gold and black round, 
triangular and bâton indexes, outer minute/ seconds divisions, aperture for the date. 
Luminous yellow gold skeleton hands.
MOVEMENT: Rhodium-plated, oeil-de-perdrix decoration, 29 jewels, straight-line lever 
escapement, free-sprung monometallic balance adjusted to temperatures and 5 posi-
tions, shock absorber, self-compensating Breguet balance spring, Microstella regulating 
screws, hack mechanism.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM. 36 mm. THICKNESS 11 mm.

€ 3.300 - 4.500

22
IWC, “INTERNATIONAL WATCH CO., SCHAFFHAUSEN, NOVECENTO PERPETUAL, 
AUTOMATI””, REF. 3545, CASSA NO. 2448779, OROLOGIO DA POLSO IN ORO GIALLO 
18K, AUTOMATICO, CALENDARIO PERPETUO, FASI LUNARI CON FIBBIA  IN ORO 18K 
IWC. REALIZZATO NEL 1990.
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello serrato da 6 viti, vetro zaffiro.
QUADRANTE: Nero con indici in oro a bastone, contatori per i giorni del mese, della 
settimana e i mesi, apertura per le fasi lunari e quadrante dell’anno, pista dei minuti 
esterna. Sfere in oro a foglia.
MOVIMENTO: Cal.32062, dorato, 33 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere mo-
nometallico, spirale piana.Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 27 mm X 40 mm SPESSORE: 8 mm
NOTA: Con il “Novecento” la manifattura di Schaffhausen presenta il primo orologio 
IWC automatico con cassa rettangolare, impermeabile e calendario perpetuo.

IWC, “INTERNATIONAL WATCH CO., SCHAFFHAUSEN, NOVECENTO PERPETUAL, 
AUTOMATIC”, REF. 3545, CASE NO. 2448779, 18K YELLOW GOLD, SELF-WINDING, 
WRISTWATCH WITH PERPETUAL CALENDAR AND MOONPHASE AND AN 18K YELLOW 
GOLD ORIGINAL BUCKLE. MADE IN THE 1990’S.
CASE: Two-body, solid, polished and brushed, case back with 6 screws, screwed down 
winding crown, stepped sides, sapphire crystal.
DIAL: Black with yellow gold baton indexes, subsidiary dials for the days of the month, 
of the week and the months, apertures for the moon phases and the 2-digit year di-
splay, outer minute track. Yellow gold feuille hands.
MOVEMENT: Cal. 32062, gilt brass, fausses cotes decoration, 33 jewels, straight line le-
ver escapement, monometallic balance, shock absorber, self-compensating flat balance 
spring, index regulator.
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 27 X 40 mm THICKNESS: 8mm
NOTE: With the IWC “900”, the company is going to present the first watch with a 
rectangular shape, self-winding with a perpetual calendar.

€ 3.300 - 4.500
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23
GERALD GENTA, “GENEVE”, “AUTOMATIC”, 
REF.2213.4, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 
18K, AUTOMATICO, ASTRONOMICO, CALENDARIO PER-
PETUO, FASI LUNARI, CON FIBBIA IN ORO 18K GERALD 
GENTA. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA. ACCOMPAGNA-
TO DA SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA.
CASSA: Due corpi, solida, lucidata, anse di tipo “Ven-
dome”, lunetta a gradini, fondello a scatto, vetro zaffiro.
QUADRANTE: Avorio, numeri Romani, contatori per i 
giorni della settimana, i mesi, datario, apertura per le fasi 
lunari. Sfere in oro giallo a bastone.
MOVIMENTO: Cal. 889/1, rodiato, 33 rubini, scappa-
mento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale 
piana. Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 31 mm SPESSORE: 8 mm

GERALD GENTA, “GENÈVE”, REF. G.2213.4, 18K 
YELLOW GOLD, SELF-WINDING WRISTWATCH WITH 
PERPETUAL CALENDAR, MOON PHASES AND AN 18K 
YELLOW GOLD BUCKLE. MADE IN THE 1990’S. AC-
COMPANIED BY THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE.
CASE: Two-body, solid, polished, “Vendôme” type lugs, 
snap-on case back, sapphire crystal.
DIAL: Ivory-color with painted radial Roman numerals, 
subsidiary dials for the days of the week, the month, the 
date, round aperture for the moon phases. Yellow gold 
baton hands.
MOVEMENT: Cal. 889/1, rhodium-plated, fausses cotes 
decoration, 33 jewels, straight-line lever escapement, 
monometallic balance adjusted to 5 positions, shock 
absorber, self-compensating flat balance spring.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 31 mm THICKNESS: 8 mm

€ 1.900 - 2.900

24
GERALD GENTA, “GENEVE”, “AUTOMATIC,” CASSA 
NO. 25847, REF. G2233.4, OROLOGIO DA POLSO, IN 
ORO GIALLO 18K, ASTRONOMICO, AUTOMATICO, CA-
LENDARIO PERPETUO, FASI LUNARI, CON FIBBIA GERALD 
GENTA IN ORO 18K. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA. 
ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA.
CASSA: Due corpi, solida, lucidata, anse di tipo “Ven-
dome”, lunetta a gradini, fondello a scatto, vetro zaffiro.
QUADRANTE: Avorio con numeri Romani, contatori 
per i giorni della settimana, il mese, data, apertura per le 
fasi lunari. Sfere in oro giallo a bastone.
MOVIMENTO: Cal. 889/1, rodiato, 33 rubini, scappa-
mento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale 
piana. Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 31 mm  SPESSORE: 8 mm

GERALD GENTA, “GENÈVE”, “AUTOMATIC,” CASE 
NO. 25847, REF. G2233.4, ASTRONOMIC, SELF-WIN-
DING, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH 
PERPETUAL CALENDAR, MOON PHASES AND AN 18K 
YELLOW GOLD GÉRALD GENTA BUCKLE. MADE IN THE 
1990’S. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX AND 
GUARANTEE.
CASE: Two-body, solid, polished, “Vendôme” type lugs, 
snap-on case back, sapphire crystal.
DIAL: Ivory-color with painted radial Roman numerals, 
subsidiary dials for the days of the week, the month, the 
date, round aperture for the moon phases. Yellow gold 
baton hands.
MOVEMENT: Cal. 889/1, rhodium-plated, fausses cotes 
decoration, 33 jewels, straight-line lever escapement, 
monometallic balance adjusted to 5 positions, shock 
absorber, self-compensating flat balance spring.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 31 mm THICKNESS: 8 mm

€ 1.900 - 2.900

25
GERALD GENTA, “GENEVE”, “AUTOMATIC”, NO.9, 
CASSA NO. 26518, REF. G2747.4, OROLOGIO DA 
POLSO, IN ORO GIALLO 18K, DI FORMA OTTAGONALE, 
AUTOMATICO, ASTRONOMICO CON INDICAZIONE DEL 
GIORNO DELLA SETTIMANA E DEL MESE, FASI LUNARI, 
CON FIBBIA IN ORO GIALLO 18K GERALD GENTA. 
REALIZZATO NEL 1990 CIRCA. ACCOMPAGNATO DA 
SCATOLA ORIGINALE.
CASSA: Due corpi, solida, lucidata, lunetta a gradini, 
anse di tipo “Vendome”, vetro zaffiro.
QUADRANTE: Nero con indici in oro Romani, con-
tatori per i giorni della settimana e del mese, apertura 
per le fasi lunari. Sfere in oro a bastone.
MOVIMENTO: Cal. 2203, rodiato, 25 rubini, scappa-
mento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale 
piana.Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 31 mm SPESSORE: 8 mm

GERALD GENTA, “GENÈVE”, “AUTOMATIC”, NO. 
9, CASE NO. 26518, REF. G 2747.4, OCTAGONAL, 
ASTRONOMIC, SELF-WINDING, 18K YELLOW GOLD 
WRISTWATCH WITH DAY AND DATE, MOON PHASES 
AND AN 18K YELLOW GOLD GÉRALD GENTA BUCKLE. 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL FITTED BOX.
CASE.: Two-body, solid, polished, octagonal bezel, Ven-
dome type central lugs with screwed bars, corrector 
buttons on the band, onyx-set winding crown, sapphire 
crystal
DIAL: Black with painted radial Roman numerals, subsi-
diary dials for the days of the week, the date, aperture 
for the moon phases. Yellow gold baton hands
MOVEMENT: Cal. 2203, rhodium-plated, 25 jewels, 
fausses cotes decoration, straight-line lever escape-
ment, monometallic balance, adjusted to 4 positions, 
shock absorber, self-compensating flat balance spring. 
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 31 THICKNESS: 8 mm

€ 1.700 - 2.400
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26
FRANCK MULLER, “GENEVE”, “CRAZY COLOR 
DREAMS”,NO.91, REF.5850, OROLOGIO DA POLSO, IN 
ACCIAIO, AUTOMATICO. REALIZZATO NEL 2000.
CASSA: Due corpi, lucidata, cassa serrata da 4 viti, vetro 
zaffiro. Quadrante: Argento con numeri Arabi colorati. 
Sfere in acciaio luminose di tipo a foglia.
MOVIMENTO: Cal.2892, rodiato, scappamento ad an-
cora, bilanciere monometallico, spirale piana.Cassa, qua-
drante e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 45 mm x 32 mm  SPESSORE: 12 mm

FRANCK MULLER, “GENÈVE”, “CRAZY COLOR DRE-
AMS”, NO. 91, REF. 5850, TONNEAU-SHAPED AND 
CURVED, SELF-WINDING, WATER RESISTANT, STAINLESS 
STEEL WRISTWATCH WITH  DATE AND A  STAINLESS 
STEEL FRANCK MULLER BUCKLE. MADE CIRCA 2000’S
CASE: Two-body, solid, polished, case back with 4 
screws, domed sapphire crystal.
DIAL: Silver with applied colored Arabic numerals. Steel 
louminous feuille hands.
MOVEMENT: Cal. 2892, rhodium-plated, fausses cotes 
decoration, 21 jewels, straight-line lever escapement, 
monometallic balance adjusted to 8 positions, shock 
absorber, self-compensating flat balance spring, micro-
meter regulator.
Dial, case and movement signed, in good condition.
DIM: 45 mm x 32 mm THICKNESS: 12 mm.

€ 1.900 - 2.800

27
CARTIER, “CHRONOSCAPH”, REF. 2996, OROLOGIO 
DA POLSO, IN ACCIAIO, AL QUARZO, IMPERMEABILE, CON 
PULSANTI CRONOGRAFICI TONDI, DATARIO, BRACCIALE 
IN GOMMA E ACCIAIO CARTIER CON CHIUSURA DE-
PLOYANTE ORIGINALE. REALIZZATO NEL 2000 CIRCA.
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, lunetta graduata 
con numeri Romani, fondello con 8 viti, vetro zaffiro 
con lente Ciclope.
QUADRANTE : Bianco con motivo Cartier, indici lu-
minosi in acciaio, divisione dei minuti/secondi esterna, 
contatori per i secondi, minuti e ore, apertura per la 
data. Sfere luminose di tipo “Epee”
MOVIMENTO: Al quarzoQuadrante, cassa e movimen-
to firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 32 mm SPESSORE: 9 mm

CARTIER, “CHRONOSCAPH”, REF. 2996, WATER 
RESISTANT, STAINLESS STEEL QUARTZ WRISTWATCH WITH 
ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS, DATE AND 
A STAINLESS STEEL AND WHITE RUBBER CARTIER LINK 
BRACELET WITH STEEL DEPLOYANT CLASP. MADE IN THE 
2000’S.
CASE : Three-body, polished and brushed, wide gradua-
ted bezel engraved with radial Roman numerals, screw 
down cabochon rubber-set winding crown, back secu-
red with 8 screws, sapphire crystal with Cyclops lens.
DIAL : Textured white with Cartier Logo decoration 
and luminous steel indexes, outer minute/seconds di-
visions  with 5-minute/ seconds Arabic markers, subsi-
diary dials for the seconds, the 30-minute and 10-hour 
registers, aperture for the date at 4. Luminous steel 
Epée hands.
MOVEMENT : With quartz standardization.
Dial, case and movement signed,  in good condition
DIAM: 32 mm THICKNESS : 9 mm

€ 700 - 1.300

28
TUDOR, “OYSTER PRINCE, DATE-DAY, ROTOR, 
SELF-WINDING”, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO 
E ORO, IMPERMEABILE CON GIORNO DEL MESE E DATA, 
BRACCIALE TUDOR CON CHIUSURA DEPLOYANTE. 
REALIZZATO NEL 1970 CIRCA.
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite, lu-
netta scanalata, vetro zaffiro con lente Ciclope.
QUADRANTE : Blu con indici luminosi a bastone, divi-
sione dei minuti/secondi esterna, apertura per il giorno 
della settimana e data. Sfere in oro luminose a bastone.
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, bilan-
ciere monometallico, spirale Breguet.Quadrante, cassa 
e movimento firmati,  in ottime condizioni
DIAMETRO: 36 mm SPESSORE: 10 mm

TUDOR, “OYSTER PRINCE, DATE-DAY, ROTOR, 
SELF-WINDING”, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, 
WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL AND GOLD WRI-
STWATCH WITH DAY AND DATE AND A STAINLESS STEEL 
TUDOR  BRACELET. MADE IN THE 1970’S
CASE : Three-body, polished and brushed, screw-down 
case back and crown, fluted bezel, crystal with Cyclops 
lens.
DIAL: Blue with applied baton  indexes and luminous 
dots, outer minutes/seconds  divisions, apertures for 
the days of the week and the date. Luminous gold ba-
ton hands.
MOVEMENT : Rhodium-plated, straight-line lever esca-
pement, monometallic balance adjusted to 5 positions 
and temperature, shock absorber, self-compensating 
Breguet balance spring
Dial, case and movement signed,in very good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS : 10 mm

€ 1.000 - 1.500
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29
ROLEX,  “OYSTER PERPETUAL DATE, EXPLORER II, SUPERLATIVE CHRONOMETER, 
OFFICIALLY CERTIFIED”, CASSA NO. F465530, REF. 16570, OROLOGIO DA POLSO, 
IN ACCIAIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, INDICAZIONE DELLE 24 ORE,  DATARIO, CON 
BRACCIALE ROLEX OYSTER E CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 2004 CIRCA. 
ACCOMPAGNATO DA SCATOLA E GARANZIA.
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello e corona a vite, ghiera in acciaio graduata 
per le 24 ore, vetro zaffiro con lente Ciclope per la data.
QUADRANTE: Bianco con indici a bastone, tondi e triangolari luminosi, divisione dei 
minuti/secondi esterna, apertura per la data. Sfere luminose di tipo Mercedes, sfera 
luminosa per le 24 ore.
MOVIMENTO: Cal.3185, rodiato, 31 rubini, scappamento ad ancora, spirale di tipo 
Breguet. Quadrante , cassa e movimento firmati,  in ottime condizioni
DIAMETRO: 40 mm SPESSORE: 12 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, EXPLORER II, SUPERLATIVE CHRONOMETER, 
OFFICIALLY CERTIFIED,” CASE NO. F465530, REF. 16570, TWO-TIME ZONE, CENTER 
SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH 
DATE, INDEPENDENTLY ADJUSTABLE 12- HOUR HAND AND A STAINLESS STEEL OYSTER  
BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. MADE IN 2004. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL 
BOX AND GUARANTEE
CASE: Three-body, polished and brushed, screwed-down case back and crown, steel 
bezel graduated in 24 hours, sapphire crystal with Cyclops lens.
DIAL: White with luminous round, baton and triangular indexes, outer minutes/seconds  
divisions, aperture for the date. Luminous black skeleton hands, 24 hour second ti-
me-zone red arrow hand.
MOVEMENT:  Cal.3185, rhodium-plated, oeil-de-perdrix decoration, 31 jewels- straight 
line lever escapement, monometallic balance adjusted to temperatures and 5 positions, 
shock absorber, self-compensating Breguet balance spring, hack mechanism.
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 39 mm THICKNESS: 12 mm

€ 2.700 - 3.500

30
OMEGA, “SPEEDMASTER - PROFESSIONAL”, “REF. 35725000”, OROLOGIO DA POLSO, 
CRONOGRAFO, IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, CON GHIERA TACHIMETRICA, BRACCIALE 
OMEGA E CHIUSURA DEPLOYANTE. VENDUTO NEL 2000. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA, 
GARANZIA E MAGLIE AGGIUNTIVE.
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse a lira, scala nera tachimetrica graduata a 500 
UPH, fondello transparente con inciso: “Omega Speedmaster Professional, First Watch 
Worn on the Moon”, vetro zaffiro.
QUADRANTE: Nero con indici luminosi a bastone, divisione dei minuti/secondi ester-
na, contatori per i secondi, ore e minuti. Sfere luminose a bastone.
MOVIMENTO: Cal. 1863, rodiato, bilanciere monometallico, spirale piana.Quadrante, 
cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 42 mm SPESSORE: 13 mm

OMEGA, “SPEEDMASTER - PROFESSIONAL”, REF. 35725000,  WATER-RESISTANT, 
STAINLESS STEEL  WRISTWATCH WITH ROUND-BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS, 
BLACK BEZEL WITH TACHOMETER GRADUATION AND A STAINLESS STEEL OMEGA LINK 
BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. SOLD IN 2000. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL 
BOX, ADDITIONAL LINKS AND GUARANTEE.
CASE: Three-body, polished and brushed, lyre lugs, black tachometer bezel graduated 
to 500 UPH, screwed-down transparent case back engraved: “Omega Speedmaster 
Professional, First Watch Worn on the Moon”” sapphire crystals.
DIAL: Black  with  luminous and white painted baton indexes, outer minute/seconds 
and 1/5th seconds divisions, subsidiary dials for the seconds, the 12-hour and 30-minu-
te registers. Luminous white baton hands.
MOVEMENT: Cal. 1863, rhodium-plated, fausses cotes decoration,  free-sprung mono-
metallic balance, shock absorber, self-compensating flat balance spring, hack mechanism.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 42 mm THICKNESS: 13 mm

€ 1.900 - 3.000
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31
WITTNAUER, “GENEVE”, AUTOMATIC, RARO OROLOGIO DA POLSO IN ACCIAIO, 
CON DATARIO E DUE CORONE. REALIZZATO NEL 1960
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, anse curve, fondello a vite
QUADRANTE: Nero con indici a bastone luminosi, numeri Arabi, divisione dei minuti/
secondi esterna, apertura per la data. Sfere luminose a bastone.
MOVIMENTO: Cal. C11KAS 1, 17 rubini, scappamento ad ancora, spirale piana. Qua-
drante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 36,5 mm SPESSORE: 13, 5 mm

WITTNAUER, “GENEVE”, AUTOMATIC, VERY RARE, STAINLESS STEEL WRISTWATCH 
WITH DATE AND TWO CROWNS. MADE IN THE 1960’S.
CASE: Two-body, polished and brushed, with curved lugs, screwed-down case back.
DIAL: Black with luminous baton indexes and Arabic numerals, outer minutes/seconds 
divisions, aperture for the date. Luminous baton hands.
MOVEMENT: Cal. C11KAS 1, brushed decoration, 17 jewels, straight line lever esca-
pement, monometallic balance, shockabsorber, self-compensating flat balance spring. 
Inside case back engraved “Super-Compressor” with patent numbers and the bust of 
a diver.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM:  36.5 mm. THICKNESS:  13.5 mm.
NOTE: It is very rare to find a Wittnauer Super-Compressor with the original crystal 
featuring the inverted Cyclops date magnifier.

€ 1.900 - 2.500

32
UNIVERSAL, GENEVE, “AERO-COMPAX”, CASSA NO. 1072931, OROLOGIO DA 
POLSO, CRONOGRAFO,  IN ACCIAIO, CON SCALA TACHIMETRICA E INDICAZIONE FUSO 
ORARIO, DUE CORONE. REALIZZATO NEL 1960.
CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a vite, anse curve.
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi luminosi, divisione dei minuti/secondi ester-
na, contatori per i secondi, ore, minuti e “memento”. Sfere luminose di tipo Lozenge.
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale Bre-
guet.Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 35 mm SPESSORE: 13 mm
Nel 1940 viene brevettato e presentato dalla maison Universal, l “Aero-Compax”, che 
rispetto al “Compax” presenta ad ore 12 un quarto quadrantino con funzione di me-
morizzazione dell’ora, particolarmente utile per i piloti di linea, azionabile mediante una 
seconda corona, posta ad ore 9, che permetteva di regolare líora indicata dal suddetto 
quadrantino, senza interferenze sulla marcia dell’orologio.

UNIVERSAL, GENÈVE, “AERO-COMPAX”, CASE NO. 1072931, STAINLESS STEEL 
CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS, 
TACHOMETER, TWO TIME ZONE AND TWO CROWNS. MADE IN THE 1960’S.
CASE: Three-body, polished, screwed-down case back, curved lugs.
DIAL: Matte silver with applied luminous Arabic numerals, outer minutes/seconds divi-
sion and tachometer graduation, subsidiary dials for the seconds, the 12-hour, 30- mi-
nutes and memento subsidiary dial.  Luminous steel Lozenge hands.
MOVEMENT: Rhodium-plated, straight-line lever escapement, monometallic balance, 
shock absorber, self-compensating Breguet balance spring. 
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm. THICKNESS: 13 mm.

€ 1.900 - 2.500
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33
BULGARI, “ALLUMINIUM”, REF. AC 38 TA, OROLOGIO DA POLSO, IN ALLUMINIO 
E GOMMA , CRONOGRAFO, IMPERMEABILE CON DATARIO, CINTURINO IN GOMMA E 
ALLUMINIO CON FIBBIA ORIGINALE BULGARI. REALIZZATO NEL 2000 CIRCA. ACCOM-
PAGNATO DA SCATOLA E LIBRETTO DI ISTRUZIONI.

CASSA: Tre corpi, satinata, ghiera in gomma con inciso “Bulgari Bulgari”, fondello a 
scatto, corona a vite,vetro zaffiro
QUADRANTE:  Argento con indici neri a bastone e numero arabo al 12, divisione 
dei minuti/secondi esterna, contatori dei secondi, minuti e ore, apertura per la data. 
Sfere a bastone luminose.
MOVIMENTO: Cal.2882, rodiato, 21 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere mo-
nometallico, spirale pianaQuadrante, cassa e movimento firmati,  in buone condizioni
DIAMETRO: 38 mm SPESSORE: 11 mm

BULGARI, “ALLUMINIUM”, REF. AC 38 TA,  SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 
ALUMINIUM AND RUBBER WRISTWATCH WITH OVAL BUTTON CHRONOGRAPH, 
REGISTERS, DATE, ON HINGED RUBBER AND ALUMINIUM STRAP WITH ALUMINIUM 
BULGARI BUCKLE. MADE CIRCA 2000. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL  BOX AND 
INSTRUCTION BOOKLET.
CASE: Three body,  satin finish, rubber bezel engraved « BVLGARI-BVLGARI », 
screwed-down winding crown, PVD coated case back, sapphire crystal.
DIAL: Matte silvered with painted black baton indexes and Arabic 12, outer minute/
seconds division, guilloche black subsidiary dials for constant seconds, 12 hour and 30 
minute registers, date aperture. Blackened aluminium baton hands with luminous tips.
MOVEMENT: Cal.2882, rhodium plated, fausses cotes decoration, 21 jewels, strai-
ght-line lever escapement, monometallic balance, self-compensating flat balance 
spring, micrometer regulator.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 38 mm THICKNESS: 11 mm

€ 1.100 - 1.600
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34
BULGARI, “AUTOMATIC, DIAGONO”, CASSA NO. DG42SC CH, REF. MP 1182, 
OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, CON DATARIO, 
CINTURINO IN GOMMA BULGARI CON FIBBIA IN ACCIAIO ORIGINALE. VENDUTO NEL 
2015. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA, GARANZIA E LIBRETTO DI ISTRUZIONI

CASSA: Tre corpi, satinata e lucidata, ghiera in ceramica, anse mobili, fondello a vite, 
vetro zaffiro.
QUADRANTE: In ceramica, nero, con indici a bastone in acciaio luminosi,e numero 
Arabo al 12, contatori ausiliari per i secondi, ore e minuti, apertura per il datario tra 
le 4/5. Sfere in acciaio luminose tipo gladio.
MOVIMENTO: Cal. B130, rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, 
spirale pianaQuadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 42 mm SPESSORE: 13 mm
NOTE: Nata oltre 20 anni fa, la linea Diagono si richiama alla storia e alla mitologia 
antica, per Bulgari fonte inesauribile di ispirazione. Il nome del modello evoca elegan-
temente la parola “Agon”, che in greco antico significa competizione, riecheggiando 
anche quello del Discobolo di Mirone, la famosa scultura greca di un lanciatore del 
disco che incarna l’essenza estetica di questo modello così dinamicamente contem-
poraneo.

BULGARI, “AUTOMATIC, DIAGONO”, CASE NO. DG42SC CH, REF. MP 1182, 
SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH RECTANGULAR 
BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS, DATE, A STAINLESS STEEL  AND RUBBER BULGARI 
STRAP WITH ORIGINAL BUCKLE. SOLD IN 2015. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL 
BOX, INSTRUCTION BOOKLET AND GUARANTEE.
CASE: Three-body, brushed, ceramic bezel, mobile lugs, screwed-down case back and 
winding crown, sapphire crystal.
DIAL: Black ceramic with applied steel baton indexes and Arabic 12,  outer minu-
tes/seconds division, guilloché subsidiary silver dials for the constant seconds, the 
12-hours and 30-minutes registers, aperture for the date between 4 & 5. Luminous 
steel “Gladio” hands.
MOVEMENT: Cal. B130, rhodium-plated, fausses cotes decoration, straight-line lever 
escapement, monometallic balance, self-compensating flat balance spring, micrometer 
regulator.
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 42 mm. Thickness: 13 mm.

€ 2.500 - 3.500
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35
TUDOR, “OYSTER DATE, SHOCK RESISTING”, CASSA 
NO. 630253, REF.7992, CASSA REALIZZATA DA RO-
LEX. OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, IMPERMEABILE 
CON DATARIO E BRACCIALE IN ACCIAIO. REALIZZATO 
NEL 1960 CIRCA.
CASSA: Tre corpi, lucida e satinata, fondello e corona 
a vite. 
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, divisione 
esterna dei minuti/secondi, apertura per la data. Sfere 
luminose a bastone
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, bilan-
ciere monometallico, spirale piana. Quadrante, cassa e 
movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 34 mm SPESSORE: 10 mm

TUDOR, “OYSTER DATE, SHOCK-RESISTING”, CASE 
NO. 630253, REF. 7992, CASE MADE BY ROLEX, 
CENTER SECONDS, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL 
WRISTWATCH WITH DATE AND A STEEL ROLEX OYSTER 
BRACELET. MADE IN THE 1960’S.
CASE: Three-body, polished and brushed, screw down 
case back and crown, crystal with Cyclops lens.
DIAL: Satine silver with applied faceted steel baton  
indexes, outer minutes/seconds divisions, aperture for 
the date. Steel luminous baton hands.
MOVEMENT: Rhodium-plated,  straight-line lever 
escapement, monometallic balance, shock absorber, 
self-compensating flat balance spring 
DIAM: 34 mm THICKNESS: 10 mm

€ 1.100 - 1.500

36
TUDOR, “OYSTERDATE- SHOCK-RESI-
STING”, CASSA NO. 630253, REF. 7992, OROLOGIO 
DA POLSO, IN ACCIAIO, IMPERMEABILE CON BRACCIALE 
ROLEX OYSTER E CHIUSURA DEPLOYANTE ROLEX. 
REALIZZATO NEL 1960 CIRCA.
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse curve, lunetta 
inclinata, fondello a vite.
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, apertura 
per il datario, divisione dei minuti/secondi esterna. Sfere 
luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 2403, rodiato,21 rubini, scappa-
mento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale 
piana.Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 34 mm SPESSORE: 10 mm

TUDOR, “OYSTERDATE- SHOCK-RESI-
STING”, CASE NO. 630253, REF. 7992, STAINLESS 
STEEL, CENTER SECONDS, WATER RESISTANT WRISTWA-
TCH WITH A STEEL ROLEX OYSTER BRACELET WITH 
DEPLOYANT CLASP; CASE MADE BY ROLEX. MADE IN 
THE 1960’S.
CASE: Three body, polished and brushed, curved lugs, 
inclined bezel, screwed down case back
DIAL: Silver with applied baton indexes, aperture for 
the date, outer minutes/seconds divisions. Luminous 
steel baton hands.
MOVEMENT: Cal. 2403, rhodium plated, 21 jewels, 
straight line lever escapement, flat balance spring, mo-
nometallic balance.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 34 mm THICKNESS: 10 mm

€ 1.000 - 1.300

37
TUDOR, , “OYSTER PRINCE ROTOR SELF-WINDING”, 
CASSA NO. 300825, REF 7967, OROLOGIO DA POLSO, 
IN ACCIAIO, AUTOMATICO CON BRACCIALE IN ACCIAIO. 
REALIZZATO NEL 1960 CIRCA
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite fir-
mato Rolex, anse curve
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, Sfere di 
tipo Alpha.
MOVIMENTO: Rodiato, 17 rubini, scappamento ad an-
cora, bilanciere monometallico, spirale piana. Quadran-
te, cassa e movimento firmati,  in buone condizioni
DIAMETRO: 33 mm SPESSORE: 10 mm

TUDOR, “OYSTER PRINCE ROTOR SELF-WINDING”, 
CASE NO.300825, REF 7967, STAINLESS STEEL, 
SELF-WINDING, CENTER SECONDS, WRISTWATCH  WITH 
A STEEL BRACELET. MADE IN THE 1960’S.
CASE: Three body, polished and brushed, screwed 
down case back made by Rolex, curved lugs.
DIAL: Silver with applied baton indexes. Steel Dauphine 
hands.
MOVEMENT: Rhodium-plated, 17 jewels, straight-line 
lever escapement, monometallic balance, shock absor-
ber, self-compensating flat balance spring.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 33 mm THICKNESS: 10 mm

€ 1.300 - 1.800
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38
PIAGET, REF. 9254, “TIGERÍS EYE”, OROLOGIO 
DA POLSO, DA DONNA, IN ORO GIALLO 18K CON 
QUADRANTE IN OCCHIO DI TIGRE. REALIZZATO NEL 
1970 CIRCA
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello 
serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Occhio di tigre con sfere in oro giallo 
di tipo Dauphine
MOVIMENTO: Cal. 9P1, rodiato, scappamento ad anco-
ra, bilanciere monometallico, spirale piana. Quadrante, 
cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 19 mm x 28 mm SPESSORE: 5 mm

PIAGET, REF. 9254, “TIGER’S EYE”, 18K YELLOW 
GOLD LADY’S WRISTWATCH WITH AN 18K YELLOW 
GOLD BUCKLE. MADE IN THE 1970’S.
CASE: Two body, solid, polished and brushed, screwed 
case back,, sapphire crystal
DIAL: Tiger eye with yellow gold Dauphine hands.
MOVEMENT: Cal. 9P1, rhodium plated, straight line le-
ver escapement, monometallic balance, shock absorber, 
self-compensating flat balance spring. 
Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 19 mm x 28 mm THICKNESS: 5 mm

€ 1.300 - 1.800

39
PIAGET, CASSA NO. 377261, REF. 9812, OROLOGIO 
DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, DA DONNA, CON 
FIBBIA PIAGET IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 
1990 CIRCA
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, anse a goccia, 
fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: In malachite. Sfere in oro giallo di tipo 
Dauphine.
MOVIMENTO: Cal. 9P, rodiato, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico regolato a 5 posizioni, spirale 
piana.Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
DIMENSIONI: 24 mm x 27 mm SPESSORE: 5 mm

PIAGET, CASE NO. 377261, REF. 9812, 18K 
YELLOW GOLD LADY’S WRISTWATCH WITH AN 18K 
YELLOW GOLD BUCKLE. MADE IN THE 1990’S.
CASE: Two-body, polished and brushed, tear drop lugs,  
back secured by screws, sapphire crystal
DIAL: Malachite. Yellow gold Dauphine hands.
MOVEMENT: Cal 9P, flat, rhodium-plated, straight-line 
lever escapement, monometallic balance adjusted to 
temperatures and 5 positions, shock absorber, self-com-
pensating flat balance spring, micrometer regulator. 
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 24 mm x 27 mm THICKNESS 5 mm.

€ 1.100 - 1.500

40
PIAGET, CASSA NO. 377263, REF. 9812, OROLOGIO 
DA POLSO IN ORO GIALLO 18K, DA DONNA, CON 
FIBBIA PIAGET IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 
1990 CIRCA
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, anse a goccia, 
fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: In grossularia. Sfere in oro giallo di tipo 
Dauphine.
MOVIMENTO: Cal. 9P, rodiato, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico regolato a 5 posizioni, spirale 
piana.Quadrante, cassa e movimento firmati,  in ottime 
condizioni
DIMENSIONI: 24 mm x 27 mm SPESSORE: 5 mm

PIAGET, CASE NO. 377263, REF. 9812, 18K 
YELLOW GOLD LADY’S WRISTWATCH WITH AN 18K 
YELLOW GOLD BUCKLE. MADE IN THE 1990’S.
CASE: Two-body, polished and brushed, tear drop lugs,  
back secured by screws, sapphire crystal
DIAL: Grossularia. Yellow gold Dauphine hands.
MOVEMENT: Cal 9P, flat, rhodium-plated, straight-line 
lever escapement, monometallic balance adjusted to 
temperatures and 5 positions, shock absorber, self-com-
pensating flat balance spring, micrometer regulator. 
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 24 mm x 27 mm THICKNESS 5 mm.

€ 1.100 - 1.500
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41
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL EVEREST”, SUPER PRE-
CISION, CASE NO. 281659, REF. 5504, OROLOGIO DA 
POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CON 
BRACCIALE ROLEX JUBILEE E DEPLOYANTE. REALIZZATO 
NEL 1958 CIRCA.
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse curve fon-
dello a vite.
QUADRANTE: Argento con indici, divisione dei minuti/
secondi esterna. Sfere luminose in oro di tipo Alpha
MOVIMENTO: Cal. 1530, rodiato, 25 rubini, scappa-
mento ad ancora, spirale Breguet.Quadrante, cassa e 
movimento firmati,  in buone condizioni
DIAMETRO: 36 mm SPESSORE: 12 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL EVEREST”, SUPER 
PRECISION, CASE NO. 281659. REF. 5504, CENTER 
SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS 
STEEL WRISTWATCH WITH A STAINLESS STEEL ROLEX 
JUBILEE BRACELET AND DEPLOYANT CLASP. MADE IN 
1958.
CASE: Three-body, polished and brushed, curved lugs, 
screwed down case back and crown.
DIAL: Matte silver with applied steel faceted indexes 
and luminous dots, outer minutes/seconds divisions. Lu-
minous steel Alpha hands.
MOVEMENT: Cal. 1530, rhodium-plated, 25 jewels, 
straight-line lever escapement, monometallic balance, 
shock absorber, self-compensating Breguet balance 
spring. 
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM. 36 mm. THICKNESS 12 mm

€ 5.800 - 6.500
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42
AUDEMARS PIGUET, GENEVE, “QUANTIEME 
PERPETUEL AUTOMATIQUE,” NO. 066,  REF. C 61873, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, ASTRONO-
MICO, AUTOMATICO CON FASI LUNARI E CALENDARIO 
PERPETUO, FIBBIA IN ORO GIALLO AUDEMARS. ACCOM-
PAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE E CERTIFICATO.
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, anse curve, fondello a 
scatto, lunetta a gradini. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con indici a bastone in oro gial-
lo, divisione dei minuti esterna, contatori per la data, i 
giorni della settimana, mesi, indicazione delle fasi della 
luna e apertura per fasi lunari. Sfere in oro giallo a ba-
stone
MOVIMENTO: Cal. 2120/2, rodiato, 36 rubini, scappa-
mento ad ancora, spirale piana.Quadrante, cassa e mo-
vimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 36 mm SPESSORE: 9 mm

AUDEMARS PIGUET, GENÈVE, “QUANTIEME 
PERPETUEL AUTOMATIQUE,” NO. 066, , REF. C 61873, 
ASTRONOMIC, SELF-WINDING, 18K YELLOW GOLD 
WRISTWATCH WITH PERPETUAL CALENDAR, MOON 
PHASES AND AN 18K YELLOW GOLD AUDEMARS PI-
GUET BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE CERTIFICATE AND 
ORIGINAL WINDING  BOX. MADE IN THE 1990’S CIRCA.
CASE: Three-body, solid, polished, curved lugs, snap-on 
case back, stepped bezel, sapphire crystal.
DIAL: White with applied yellow gold baton indexes, 
outer minutes division, subsidiary dials for the date, the 
week days, the months, graduation for the age of the 
moon, aperture for the moon phases. Yellow gold baton 
hands.
MOVEMENT: Cal. 2120/2, rhodium plated, fausses 
côtes decoration, 36 jewels, straight-line lever esca-
pement, monometallic balance adjusted to heat, cold, 
isochronism and 5 positions, shock absorber, self-com-
pensating flat balance spring, 21K gold rotor segment.
Dial, case and movement signed,in very good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 9 mm

€ 4.800 - 6.800
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43
ROLEX, “CELLINI, CELLINIUM”, CASSA NO. K68114, REF. 5241/6, OROLOGIO DA 
POLSO, IN PLATINO CON CHIUSURA ROLEX DEPLOYANTE IN PLATINO. ACCOMPAGNA-
TO DA GARANZIA. VENDUTO NEL 2005.
CASSA: Due corpi, solida, lucidata, anse curve, fondello a scatto, lunetta piana. Vetro 
zaffiro
QUADRANTE: Due toni, argento e nero con indici a bastone in oro bianco, pista dei 
minuti esterna. Sfere in oro bianco di tipo Dauphine.
MOVIMENTO: Cal.1240, rodiato, 17 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere mo-
nometallico, spirale piana. Quadrante e movimento firmati in buone condizioni, cassa 
con leggeri graffi
DIAMETRO : 38 mm SPESSORE: 9 mm

ROLEX, “CELLINI, CELLINIUM”, CASE NO. K68114,  REF. 5241 /6,  PLATINUM 
WRISTWATCH WITH A PLATINUM ROLEX DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE 
GUARANTEE. SOLD IN 2005
CASE: Two-body, solid, polished, curved lugs, wide flat bezel, snap-on case-back, sap-
phire crystal.
DIAL: Two-tone silver and black with applied white gold baton indexes on a guilloche 
reserve, outer minute track, subsidiary silver ring seconds dial. White gold dauphine 
hands.
MOVEMENT: Cal.1240, rhodium-plated, 17 jewels, straight line lever escapement, 
monometallic balance adjusted to four positions, shock absorber, self-compensating 
flat balance spring.
Dial and movement signed, in good condition, case slightly scratched
DIAM: 38 mm THICKNESS: 9 mm

€ 3.000 - 5.000
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44
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY CERTI-
FIED COSMOGRAPH DAYTONA”,  CASSA NO. A151959, REF. 16519, OROLOGIO 
DA POLSO, CRONOGRAFO, IN ORO BIANCO 18K, IMPERMEABILE, AUTOMATICO CON 
CHIUSURA  DEPLOYANTE ROLEX IN ORO BIANCO. ACCOMPAGNATO DA GARANZIA. 
VENDUTO NEL 1999
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite, ghiera con scala tachime-
trica a 400 UPH. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Madre perla con numeri Arabi in oro bianco e indici a bastone in 
oro, contatori ausiliari per i secondi, ore e minuti, divisione dei minuti/secondi esterna. 
Sfere in oro bianco luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 4030, rodiato, 31 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere mo-
nometallico regolato a 6 posizioni, spirale breguet.Quadrante, cassa e movimento 
firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 40 mm SPESSORE: 12 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED 
COSMOGRAPH DAYTONA”, CASE NO. A151959, REF. 16519, SELF-WINDING, 
WATER RESISTANT, 18K WHITE GOLD WRISTWATCH WITH MOTHER-OF-PEARL DIAL, 
ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS, TACHOMETER AND AN 18K WHITE 
GOLD DEPLOYANT ROLEX CLASP. ACCOMPANIED BY THE GUARANTEE. SOLD IN 
1999.
CASE: Three-body, solid, polished and brushed, screwed-down case back, crown and 
buttons, winding crown protected by the crown guard, tachometer graduation on the 
bezel to 400 units per hour, sapphire crystal.
DIAL: Mother of pearl with applied white gold Arabic numerals and luminous white 
gold baton indexes, subsidiary silver ring dials for the seconds, the 12-hour and 30-mi-
nute registers, outer 1/5th seconds scale. Luminous white gold baton hands.
MOVEMENT: Cal. 4030, rhodium-plated, oeil-de-perdrix decoration, 31 jewels, strai-
ght-line lever escapement, monometallic balance adjusted to 6 positions, shock ab-
sorber, self-compensating free-sprung Breguet balance spring, Microstella regulating 
screws.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS: 13 mm

€ 8.000 - 12.000
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45
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, EXPLORER II, SUPER-
LATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED,” CASSA NO. 
L752881, REF. 16570, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
AUTOMATICO, IMPERMEABILE, INDICAZIONE DELLE 24 ORE,  
DATARIO, CON BRACCIALE ROLEX OYSTER E CHIUSURA 
DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA.
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello e corona a 
vite, ghiera in acciaio graduata per le 24 ore, vetro zaffiro 
con lente Ciclope per la data.
QUADRANTE: Bianco con indici a bastone, tondi e trian-
golari luminosi, divisione dei minuti/secondi esterna, aper-
tura per la data. Sfere luminose di tipo Mercedes, sfera lu-
minosa per le 24 ore.
MOVIMENTO: Cal.3185, rodiato, 31 rubini, scappamento 
ad ancora, spirale di tipo Breguet.Quadrante , cassa e movi-
mento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 40 mm SPESSORE: 12 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, EXPLORER II, 
SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED,” CASE 
NO. L752881, REF. 16570, TWO-TIME ZONE, CENTER SE-
CONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL 
WRISTWATCH WITH DATE, INDEPENDENTLY ADJUSTABLE 12- 
HOUR HAND AND A STAINLESS STEEL OYSTER  BRACELET 
WITH DEPLOYANT CLASP. MADE IN THE 1990’S.
CASE: Three-body, polished and brushed, screwed-down 
case back and crown, steel bezel graduated in 24 hours, 
sapphire crystal with Cyclops lens.
DIAL : White with luminous round, baton and triangular 
indexes, outer minutes/seconds  divisions, aperture for the 
date. Luminous black skeleton hands, 24 hour second ti-
me-zone red arrow hand.
MOVEMENT: Cal.3185, rhodium-plated, oeil-de-perdrix 
decoration, 31 jewels- straight line lever escapement, mo-
nometallic balance adjusted to temperatures and 5 posi-
tions, shock absorber, self-compensating Breguet balance 
spring, hack mechanism.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS: 12 mm

€ 2.600 - 3.200

46
VACHERON&CONSTANTIN, GENEVE, CASSA 
NO. 429286, REF. 7405, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO 
BIANCO 18K CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO BIANCO 18K. 
MADE IN THE 1960’S.
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, anse curve, 
fondello a vite. Vetro zaffiro.
QUADRANTE: Argento con indici a bastone in oro. Sfere 
in oro bianco a bastone.
MOVIMENTO: Cal. 1003, rodiato, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico, spirale piana.Quadrante, cassa e 
movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 31 mm SPESSORE: 5 mm

VACHERON&CONSTANTIN, GENEVE, CASE 
NO.429286, REF. 7405, 18K WHITE GOLD WRISTWATCH 
WITH AN 18K VACHERON CONSTANTIN BUCKLE. MADE IN 
THE 1960’S.
CASE: Two body, polished and brushed, curved lugs, 
screwed down case back, sapphire crystal
DIAL: Silver with applied gold baton indexes and hands
MOVEMENT: Cal. 1003, rhodium plated, straight line lever 
escapement, monometallic balance, flat balance spring.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 31 mm THICKNESS: 5 mm

€ 2.300 - 2.700
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47
BULGARI, “TUBOGAS BULGARI”, CASE NO. 
P.130232, REF. BB 23  2T, OROLOGIO DA POLSO, 
IN ORO GIALLO, IMPERMEABILE, AL QUARZO, CON 
BRACCIALE IN ORO BULGARI, “TUBOGAS”. REALIZZATO 
NEL 1990 CIRCA.
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, ghiera con 
incisione Bulgari, anse rigide, vetro zaffiro.
QUADRANTE: Nero opaco con indici a bastone in 
oro e numeri Arabi. Sfere in oro a bastone.
MOVIMENTO: Al quarzo Cassa, ghiera e bracciale fir-
mati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 23 mm SPESSORE: 7 mm

BULGARI, “TUBOGAS BULGARI”, NO. P.130232, 
REF. BB 23  2T, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW 
GOLD LADY’S QUARTZ WRISTWATCH WITH AN 
INTEGRAL 18K YELLOW GOLD BULGARI “TUBOGAS” 
BANGLE BRACELET. MADE IN THE 1990’S.
CASE: Two-body, solid, polished and brushed, bezel 
engraved with signature, hooded lugs, sapphire crystal.
DIAL: Matte black with gold baton indexes and Arabic 
numerals. Yellow gold baton hands.
MOVEMENT: With quartz standardization. 
Case, bezel and bracelet signed,  in very good condition
DIAM: 23 mm. THICKNESS:  7 mm. 

€ 3.500 - 4.500

48
PIAGET, REF. 91490, OROLOGIO DA POLSO, DA 
DONNA, IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 1990 
CIRCA

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, anse a goccia, 
fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: In onice. Sfere in oro giallo di tipo Dau-
phine.
MOVIMENTO: Cal.9P, rodiato, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico regolato a 5 posizioni, spirale 
piana.Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
DIMENSIONI: 24 mm x 28 mm SPESSORE: 5 mm

PIAGET, REF. 91490, 18K YELLOW GOLD WRISTWA-
TCH. MADE IN THE 1990’S.
CASE: Two body, solid, polished and brushed, case back 
secured by screws
DIAL: Onyx with gold Dauphine hands
MOVEMENT: Cal. 9P, rhodium plated, straight line lever 
escapement, monometallic balance adjusted to tempe-
ratures and 5 positions, shock absorber, self-compensa-
ting flat balance spring, micrometer regulator. 
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 24 x 28 mm THICKNESS: 5 mm

€ 1.200 - 1.500
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49
LONGINES, “CONQUEST”, “ AUTOMATIC”, CASSA 
NO. 31411423, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO 
GIALLO 18K, AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON DATA 
E FIBBIA LONGINES PLACCATA ORO. REALIZZATO NEL 
2000 CIRCA.
CASSA: Tre corpi, lucidata, anse lapidate, fondello a vite 
con Logo.
QUADRANTE: Argento con indici a freccia, divisione 
dei minuti/secondi interna. Sfere Dauphine in oro.
MOVIMENTO: Cal.Eta 2824-2, rodiato, scappamento 
ad ancora, bilanciere monometallico, spirale di tipo 
piana. Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 35 mm SPESSORE: 11 mm

LONGINES, “CONQUEST”, AUTOMATIC”, CASE NO. 
31411423, 18K YELLOW GOLD, SELF WINDING, WA-
TER RESISTANT,  WRISTWATCH WITH DATE AND A GOLD 
PLATED LONGINES BUCKLE. MADE IN THE 2000’S.
CASE : Three-body, polished, lapidated lugs, screwed 
down case back with embossed logo. 
DIAL : Matte silver with applied yellow gold faceted 
dart indexes, inner minute/second divisions. Yellow gold 
Dauphine hands. 
MOVEMENT: Cal.Eta 2824-2, rhodium plated, straight 
line lever escapement, monometallic balance, shock 
absorber, self-compensating flat balance spring, index 
regulator.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM:  35 mm. THICKNESS:  11 mm.

€ 900 - 1.300

51
TUDOR, “OYSTER ROYAL”, “SHOCK RESISTING”, 
CASSA NO. 82562, REF. 7903, OROLOGIO DA POLSO, 
IN ACCIAIO,IMPERMEABILE, CASSA REALIZZATA DA RO-
LEX. REALIZZATO NEL 1960
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse curve, fon-
dello a vite
QUADRANTE: Nido d’ape avorio, indici in acciaio a 
freccia, numeri Arabi, divisione esterna dei minuti/se-
condi. Sfere a foglia in acciaio
MOVIMENTO: Rodiato, 17 rubini, scappamento ad an-
cora, bilanciere monometallico, spirale pianaQuadrante, 
cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 32 mm SPESSORE: 11 mm

TUDOR, “OYSTER ROYAL”, “SHOCK RESISITING”, 
CASE NO. 82562, REF. 7903, CENTER SECONDS, 
STAINLESS STEEL, WATER RESISTANT WRISTWATCH, CASE 
MADE BY ROLEX. MADE CIRCA 1960
CASE: Three body, polished and brushed, curved lugs, 
screwed down case back
DIAL: Honeycomb ivory, steel dart indexes and Arabic 
numerals, outer minutes/seconds division. Steel feuille 
hands
MOVEMENT: Rhodium plated, 17 jewels, straight line 
lever escapement, monometallic balance, flat balance 
spring
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 32 mm THICKNESS: 11 mm

€ 900 - 1.300

50
CARTIER, “PASHA AUTOMATIC GRILL”, CASSA NO. 
820904, REF. 1986, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO 
GIALLO 18K, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CON FIBBIA 
CARTIER IN ORO 18K. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA.
CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello con viti, 
anse di tipo “”Vendome””, corona a vite, vetro zaffiro.
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, indici a ba-
stone, pista dei minuti interna. Sfere  luminose di tipo 
Lozenge.
MOVIMENTO: Rodiato, 27 rubini, scappamento ad an-
cora, bilanciere monometallico, spirale piana Quadran-
te, cassa e movimento firmati,  in ottime condizioni
DIAMETRO: 38 mm SPESSORE: 10 mm

CARTIER, “PASHA AUTOMATIC GRILL”, CASE NO. 
820904, REF. 1986, LARGE, CENTER SECONDS, 
SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD 
WRISTWATCH WITH AN 18K YELLOW GOLD CARTIER 
BUCKLE. MADE IN THE 1990’S.
CASE: Two-body, polished, case back with 6 screws, in-
clined bezel, Vendome-type lugs, winding- crown with 
sapphire-set screwed-down protective cap and chain, 
sapphire crystals.
DIAL: Matte silver with painted Arabic quarter-hour 
numerals and baton indexes, concentric minutes track. 
Blued  lozenge hands.
MOVEMENT: Rhodium-plated, fausses cotes decora-
tion, 27 jewels, straight-line lever escapement, mono-
metallic balance, shock absorber, self-compensating flat 
balance spring, hack mechanism.
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 38 mm THICKNESS: 10 mm

€ 3.200 - 4.000
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52
OMEGA, “SEAMASTER, AUTOMATIC 120”, REF. 
166.027, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, DI FORMA 
TONNEAU, IMPERMEABILE, AUTOMATICO, CON DATARIO 
E BRACCIALE OMEGA CON CHIUSURA DEPLOYANTE. 
REALIZZATO NEL 1970 CIRCA
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, ghiera nera bi-
direzionale per i tempi di decompressione, fondello a 
scatto
QUADRANTE: Nero con indici luminosi a bastone, di-
visione esterna dei minuti/secondi, apertura per la data. 
Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 565, 24 rubini, scappamento ad an-
cora, bilanciere monometallico, spirale pianaQuadrante, 
cassa e movimento firmati,  in buone condizioni
DIAMETRO: 37 mm SPESSORE: 10 mm

OMEGA, “SEAMASTER, AUTOMATIC 120”, REF. 
166.027, RARE, TONNEAU-SHAPED, CENTER SECONDS, 
SELF-WINDING, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH 
DATE AND A STAINLESS STEEL OMEGA BRACELET WITH 
DEPLOYANT CLASP. MADE IN THE 1970’S.
CASE: Three-body, polished and brushed, bidirectional 
revolving graduated black bezel for the decompression 
times, screw-down case back.
DIAL: Black with applied luminous baton indexes, outer 
minutes/seconds division, aperture for the date. Lumi-
nous steel baton hands.
MOVEMENT: Cal. 565, copper-colored, 24 jewels, strai-
ght-line lever escapement, monometallic balance, shock 
absorber, self-compensating flat balance spring, swan-
neck micrometer regulator. 
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 37 mm THICKNESS: 10 mm

€ 1.200 - 1.500

53
BREITLING, “AEROSPACE”, TITANIUM AND 
GOLD, CASE NO. 80360, OROLOGIO DA POLSO, IN 
TITANIO E ORO, AL QUARZO, CRONOGRAFO, IMPERME-
ABILE, INDICAZIONE DEL DOPPIO FUSO ORARIO CON 
BRACCIALE BREITLING IN TITANIO E ORO. REALIZZATO 
NEL 1985
CASSA : Due corpi, satinati, 4 cavalieri in oro, fondello 
a scatto
QUADRANTE : Antracite con numeri Arabi lumino-
si,indici a bastone luminosi, apertura per il giorno/data-
rio, 24 ore, doppio fuso orario, tutte le funzioni crono-
grafiche sono regolate dalla corona
MOVIMENTO : Cal. 988 Eta al quarzoQuadrante, cassa 
e movimentofirmati,  in buone condizioni
DIAMETRO : 40 mm SPESSORE: 9 mm
NOTA: Nel 1985 Breitling lancia il suo nuovo model-
lo da pilota, l’Aerospace. Sebbene tutti i modelli attuali  
da pilota sono definiti Aerospace, inizialmente Breitling 
fino agli anni 80, definiva questi orologi Navitimer. Su 
questo modello troviamo la parola Navitimer incisa sia 
sul fondello che quadrante.

BREITLING, “AEROSPACE”, TITANIUM AND 
GOLD, CASE NO. 80360, TWO TIME ZONE, WA-
TER-RESISTANT, TITANIUM QUARTZ WRISTWATCH WITH 
TIMER, CHRONOGRAPH TO 1/100TH SECONDS, ALARM 
AND AN INTEGRATED TITANIUM AND GOLD LINK BRA-
CELET WITH DEPLOYANT CLASP. MADE IN 1985
CASE : Two body, brushed, 4 gold rider tabs, snap on 
case back, sapphire crystal
DIAL:  Titanium grey with luminous baton indexes and 
Arabic numerals, aperture for the day/date, 24 hours, 
second time zone, all  chronograph  functions are con-
trolled by the crown.
MOVEMENT: Cal.988 Eta. with quartz standardization
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS : 9 mm
NOTE : In 1985, Breitling launch their new pilot’s wa-
tch, the Aerospace. Although the actual model name is 
Aerospace, initially like all Breitling pilot’s watches in the 
early to mid-1980’s the watch is classed as a Navitimer. 
The Aerospace is named “NAVITIMER” on both the 
dial and the case back.

€ 1.000 - 1.500

54
UNIVERSAL, “GENEVE”, OROLOGIO DA POLSO, IN 
ACCIAIO CON FIBBIA ORIGINALE IN ACCIAIO. REALIZZA-
TO NEL 1980 CIRCA
CASSA: Due corpi, lucidati e satinati, anse curve, fon-
dello a scatto
QUADRANTE: Argento con indici a bastone. Sfere in 
acciaio a bastone
MOVIMENTO: Cal. 820, rodiato, scappamento ad anco-
ra, spirale piana, bilanciere monometallico.Quadrante, 
cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 33 mm SPESSORE: 6 mm

UNIVERSAL, “GENEVE”, STAINLESS STEEL WRI-
STWATCH WITH A STEEL UNIVERSAL BUCKLE. MADE IN 
THE 1980’S
CASE: Two body, polished and brushed, curved lugs, 
snap on case back.
DIAL: Silver with applied baton indexes. Steel baton 
hands.
MOVEMENT: Cal.820, rhodium plated, straight line 
lever escapement, monometallic balance, flat balance 
spring.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 33 mm THICKNESS: 6 mm

€ 700 - 900
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55
BREITLING, “COSMONAUTE SERIE SPECIALE ETANCHE”, NO. 1520, REF. A 12023, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, CON INDICAZIONE DELLE 24 ORE, REGOLO 
CALCOLATORE, CON FIBBIA IN ACCIAIO BREITLING. VENDUTO NEL 1995. ACCOMPA-
GNATO DA SCATOLA, GARANZIA E LIBRETTO DI ISTRUZIONI.
CASSA: Tre corpi, lucidata, ghiera bidirezionale, anse sfaccettate, fondello trasparente 
a vite, vetro zaffiro.
QUADRANTE: Blu con numeri Arabi luminosi per le 24 ore e indici a bastone, con-
tatori ausiliari per i secondi, ore e minuti, regolo calcolatore esterno. Sfere luminose 
a bastone.
MOVIMENTO: Cal. 24, rodiato, 17 rubini, scappamento ad ancora , bilanciere mono-
metallico, spirale piana. Quadrante, cassa e movimento firmati,  in ottime condizioni
DIAMETRO: 41 mm SPESSORE: 13, 5 mm
NOTE: Si pensa siano stati prodotti meno di 300 esemplari di questa referenza.

BREITLING, “COSMONAUTE SERIE SPECIALE ETANCHE”, NO. 1520, REF. A 12023, 
WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH 24-HOUR DIAL, ROUND 
BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS, TELEMETER, SLIDE-RULE AND A STAINLESS STEEL 
BREITLING BUCKLE. ACCOMPANIED BY A BREITLING BOX, GUARANTEE AND BOOK-
LETS. SOLD IN 1995.
CASE: Three-body, polished, bi-directional revolving reeded and graduated bezel, fa-
ceted lugs, transparent screw-down case back, sapphire Crystals.
DIAL : Midnight blue with painted luminous Arabic numerals and baton indexes in 24 
hours, subsidiary guilloché silvered dials for the seconds, the 12-hour and 30-minute 
registers, outer graduation for the slide rule and the telemeter. Luminous steel baton 
hands.
MOVEMENT: Cal. 24, rhodium-plated, 17 jewels, straight-line lever escapement, mo-
nometallic balance, shockabsorber, flat balance spring, micrometer index regulator. 
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM. 41 mm. THICKNESS: 13.5 mm.
NOTE: It is thought that less than 3000 examples of this series were made.

€ 2.600 - 3.500
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GIRARD PERREGAUX, “LAUREATO EVO 3”, “F4 AUGUSTA”, NO. 20/20, 
REF.80180, OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, 
IMPERMEABILE, CALENDARIO PERPETUO CON INDICAZIONE DELLE 24 ORE, CHIUSURA 
DEPLOYANTE ORIGINALE IN ACCIAIO. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA, CERTIFICATO, 
CORRETTORE E LIBRETTO DI ISTRUZIONI. REALIZZATO IN UNA EDIZIONE LIMITATA DI 
20 PEZZI.
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello transparente con 6 viti e il logo della 
moto MV AUGUSTA, ghiera ottagonale, vetro zaffiro
QUADRANTE: Due toni di bianco con indici luminosi, contatori per le 24 ore, 12 
ore, mesi, i giorni del mese, divisione esterna dei minuti, scala tachimetrica a 400UPH. 
Sfere luminose in oro bianco di tipo Lozenge
MOVIMENTO: Cal. GPQ033CO, rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere mono-
metallico, spirale piana Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 44 mm SPESSORE: 14 mm
NOTA: Orologio “prototipo” prodotto in 20 pezzi, consegnato insieme  alla MV Au-
gusta F4 CC

GIRARD-PERREGAUX , “LAUREATO EVO3’’, “F4 AGUSTA”, NO. 20/20, REF. 
80180, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT,  PERPETUAL CALENDAR, STAINLESS STEEL 
WRISTWATCH WITH ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, 12-HOUR AND CENTRAL 
60-MINUTE REGISTERS, 24 HOUR INDICATION AND A STEEL GIRARD- PERREGAUX 
DOUBLE DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY GIRARD- PERREGAUX BOX, CERTIFICA-
TE, GUARANTEE, PUSH PIN AND INSTRUCTION BOOKLET. MADE IN A LIMITED EDITION 
OF 20 PIECES.
CASE: Three-body, polished and brushed, transparent case back with 6 screws and 
MV AUGUSTA logo, octagonal bezel, screwed-down winding crown, sapphire cry-
stals.
DIAL: Two tone white with applied luminous steel dot indexes, subsidiary dials for 
the 24 hours , 12-hour register at 6, the months, the days of the month and seconds 
at 12, outer minute division, outer most tachometer graduation 400 units per hour. 
Luminous white gold lozenge hands.
MOVEMENT: Cal. GPQ033CO, rhodium-plated, straight-line lever escapement, mo-
nometallic balance, shock absorber, self-compensating flat balance spring, hack me-
chanism.
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM:  44mm THICKNESS: 14 mm

€ 2.300 - 3.200
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57
LECOULTRE, CASSA NO. 858767, OROLOGIO DA 
POLSO, DA DONNA, IN ORO BIANCO 14K. REALIZZATO 
NEL 1960 CIRCA
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello 
a scatto
QUADRANTE: Nero con indici a diamante e sfere in 
oro bianco a bastone
MOVIMENTO: Cal. 480K, rodiato, 17 rubini, scappa-
mento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale 
piana. Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIMENSIONI: 26 mm x 26 mm SPESSORE: 8 mm

LECOULTRE, CASE NO. 858767, 14K WHITE GOLD 
LADY’S WRISTWATCH. MADE IN THE 1960’S
CASE: Two body, solid, polished and brushed, snap on 
case back
DIAL: Black with diamonds indexes and white gold ba-
ton hands
MOVEMENT: Cal.K480, rhodium plated, fausses cotes 
decorations, 17 jewels, straight line lever escapement, 
monometallic balance, flat balance spring
Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 26 mm x 26 mm THICKNESS: 8 mm

€ 1.300 - 1.800

58
HEUER, “FRANCO BARESI 20 ANNI DI MILAN”,  
NO.62/200, REF.CS3110, OROLOGIO DA POLSO, IN 
ACCIAIO, CRONOGRAFO,IMPERMEABILE CON FIBBIA ORI-
GINALE IN ACCIAIO. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA 
ORIGINALE E GARANZIA. REALIZZATO NEL 1996
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, anse lapidate, 
fondello a vite
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, pista dei 
minuti/secondi esterna, contatori per i secondi, 30 mi-
nuti e 12 ore. Sfere luminose di tipo bastone
MOVIMENTO: rodiato, scappamento ad ancora, bilan-
ciere monometallico, spirale piana. Quadrante, cassa e 
movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 36 mm SPESSORE: 13 mm

HEUER, “FRANCO BARESI 20 ANNI DI MILAN”, 
NO.62/200, REF.CS3110, WATER RESISTANT 
STAINLESS STEEL WRISTWATCH, WITH ROUND BUTTON 
CHRONOGRAPH, REGISTERS AND A STAINLESS STEEL 
HEUER BUCHLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX 
AND GUARANTEE. MADE IN 1996.
CASE: Two-body, polished and brushed, flat bezel, lapi-
dated lugs, screwed-down case back
DIAL: Silver with applied steel faceted baton indexes 
and luminous dots, outer minutes and 1/5th seconds 
track, subsidiary dials for the seconds, the 30-minute 
and 12-hour registers, Franco Baresi signature at 12. 
Luminous steel baton hands.
MOVEMENT: Rhodium-plated,  straight- line lever 
escapement, monometallic balance, shock absorber, 
self-compensating flat balance spring, index regulator.
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 13 mm

€ 1.400 - 2.000

59
HEUER, “BY TAG HEUER”, CASSA NO. 1366, REF. 
CR 2111, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, CRONO-
GRAFO DI FORMA CUSHON, IMPERMEABILE, AUTOMATICO, 
CON DATARIO E CHIUSURA DEPLOYANTE TAG HEUER. 
ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE. REALIZ-
ZATO NEL 2000 CIRCA.
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello serrato 
da 4 viti, anse lapidate, vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con indici in acciaio a bastone, 
divisione esterna dei minuti/secondi, contatori per i se-
condi, 12 ore e 30 minuti, apertura per la data. Sfere 
luminose a bastone
MOVIMENTO: rodiato, 37 rubini, scappamento ad an-
cora, bilanciere monometallico, spirale piana.Quadran-
te, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 44 mm x 38 mm SPESSORE: 9 mm

HEUER, “BY TAG HEUER”, CASE NO. 1366, REF.CR 
2111, CUSHON SHAPED, WATER-RESISTANT, SELF-WIN-
DING STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH ROUND BUT-
TON CHRONOGRAPH, REGISTERS, DATE AND A STAINLESS 
STEEL TAG HEUER DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED 
BY THE ORIGINAL BOX. MADE IN 2000’S CIRCA
CASE: Two-body, polished and brushed, case back with 
4 screws, brushed band and bezel, polished lapidated 
lugs, flat top crystal.
DIAL: Black with applied steel baton indexes and lumi-
nous dots, outer minute/seconds divisions, sunk square 
subsidiary dials for the seconds , 12 hours and 30-minu-
te register, aperture for the date. Luminous steel baton 
hands.
MOVEMENT: Rhodium-plated, 37 jewels, straight-line 
lever escapement, monometallic balance, shock absor-
ber, self-compensating flat balance spring, index regula-
tor, hack mechanism.
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 44 mm x 38 mm THICKNESS: 9 mm

€ 1.400 - 1.800
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60
EBERHARD&CO., “FRECCE TRICOLORE”, OROLOGIO 
DA POLSO, AL QUARZO, IN ACCIAIO, CRONOGRAFO 
CON FIBBIA ORIGINALE IN ACCIAIO. REALIZZATO NEL 
1990 CIRCA
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, ghiera graduata, 
anse mobili, fondello a vite, vetro zafiro
QUADRANTE: Blu con indici luminosi, logo delle Frec-
ce Tricolori, contatori dei secondi, ore e 24 ore. Sfere 
luminose a bastone
MOVIMENTO : Al quarzo Quadrante, cassa e movi-
mento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 37 mm SPESSORE: 13 mm

EBERHARD&CO., “FRECCE TRICOLORE”, QUARTZ, 
WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL CHRONOGRAPH 
WRISTWATCH WITH AN EBERHARD & CO. STAINLESS 
STEEL BUCKLE. MADE CIRCA 1990.
CASE: Three-body, polished and brushed, graduated 
and revolving bezel, mobile lugs, screwed down case 
back, sapphire crystal.
DIAL: Blue with applied luminous baton indexes, “Frec-
ce Tricolore” logo, subsidiary dials for the seconds, 
hours and 24 hours. “Bâton” luminous  hands.
MOVEMENT: With quartz standardization
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 37 mm THICKNESS: 13 mm
NOTE: Frecce Tricolore is the Italian National Aerobati-
cs team - Tricolored Arrows performs at approximately 
30 airshows every year.

€ 700 - 1.000

61
TUDOR, “OYSTER SHOCK-RESISTING”, CASSA NO. 
25956, REF. 4540, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
IMPERMEABILE, CON FIBBIA ROLEX IN ACCIAIO. REALIZ-
ZATO NEL 1940 CIRCA.

CASSA: Tre corpi, lucidata, lunetta inclinata, anse di tipo 
Bombay, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi luminosi, 
pista esterna dei minuti/secondi. Sfere luminose di tipo 
bastone
MOVIMENTO: Rodiato, bilanciere monometallico, 
scappamento ad ancora, spirale piana. Quadrante, cassa 
e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 34 mm SPESSORE: 13 mm

TUDOR, “OYSTER SHOCK-RESISTING”, CASE 
NO. 25956, REF 4540, WATER RESISTANT, CENTER 
SECONDS, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH A STEEL 
ROLEX BUCKLE. MADE IN THE 1940’S.
CASE: Three body, polished, inclined bezel, screwed 
down case back, “Bombay” type lugs.
DIAL: Silver with louminous Arabic numerals, outer 
minutes/seconds track. Louminous steel baton hands.
MOVEMENT: Rhodium plated, monometallic balance, 
straight line lever escapement, flat balance spring.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 34 mm THICKNESS: 13 mm

€ 1.100 - 1.600

62
IWC, “INTERNATIONAL WATCH CO., SCHAFFHAU-
SEN”, “AQUATIMER”, CASSA NO. 3498991, REF. 3767, 
OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, 
CRONOGRAFO CON CINTURINO IWC IN GOMMA CON 
FIBBIA ORIGINALE IN ACCIAIO.ACCOMPAGNATO DALLA 
SCATOLA ORIGINALE.  REALIZZATO NEL 2009 CIRCA
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse curve, ghiera 
unidirezionale, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Blu notte con indici a bastone luminosi, 
apertura per il giorno della settimana e data, divisione 
esterna dei minuti/secondi. Sfere luminosa a bastone 
per le ore e a bastone arancione per i minuti, contatori 
ausiliari per i secondi, minuti e ore.
MOVIMENTO: Cal. 79320, rodiato, scappamento ad 
ancora, bilanciere monometallico, spirale piana. Qua-
drante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 45 mm SPESSORE: 15 mm

IWC, “INTERNATIONAL WATCH CO., SCHAFFHAU-
SEN”, “AQUATIMER”, CASE NO. 3498991, REF. 3767, 
CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 
STAINLESS STEEL CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH 
DAY-DATE, BLUE RUBBER STRAP AND STAINLESS STEEL 
IWC BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX. 
MADE IN 2009.
CASE: Three body, polished and brushed, curved la-
pidated lugs, unidirectional bezel, screwed down case 
back, sapphire crystal.
DIAL: Midnight blue with luminous baton indexes, aper-
ture for the day- date, outer seconds/minute divisions, 
subsidiary dials for the seconds, hours and minutes. Lu-
minous white hour and orange minute baton hands.
MOVEMENT: Cal. 79320, rhodium-plated, 25 jewels, 
straight line lever escapement, monometallic balance, 
shock absorber, self compensating flat balance spring, 
hack mechanism. 
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 45 mm. THICKNESS: 15 mm.

€ 2.400 - 3.000
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PATEK PHILIPPE, “GENEVE”, CASSA NO. 282177, 
MOVIMENTO NO. 184785, OROLOGIO DA TASCA IN 
ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 1920 CIRCA
CASSA: Quattro corpi, lucidata, coperchio  frontale  
raffigurante dama con diamanti, cerniera interna in oro
QUADRANTE: Bianco in smalto con numeri Breguet, 
pista interna dei minuti, contatore ausiliare per i secon-
di. Sfere Breguet
MOVIMENTO: Dorato, scappamento ad ancora, bilan-
ciere bimetallico, spirale Breguet. Quadrante, cassa e 
movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 48 mm

PATEK PHILIPPE, “GENEVE”, CASE NO. 282177, 
MOVEMENT NO. 184785, 18K YELLOW GOLD HUN-
TING CASED KEYLESS POCKET WATCH. MADE CIRCA 
1920
CASE: Four body, solid, polished, front cover rapresen-
ting a lady with diamonds, hinged gold cuvette.
DIAL: White enamel with painted black Breguet nume-
rals, outer minutes track, subsidiary dial for the seconds. 
Breguet hands
MOVEMENT: Frosted gilt, straight line lever escape-
ment, cut bimetallic balance, Breguet balance spring
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 48 mm

€ 1.900 - 2.500

64
VAUCHEZ, PARIS, OROLOGIO DA TASCA CON 
TURCHESI IN ORO. REALIZZATO CIRCA NEL 1780
CASSA: Due corpi, Luigi XVI, il pendente e la cassa 
frontale con turchesi, fondello trasparente
QUADRANTE: In smalto bianco con numeri romani, 
divisione dei minuti esterna, apertura per la carica a ore 
2. Sfere in oro Luigi XVI
MOVIMENTO: Dorato, scappamento a cilindri, spirale 
piana. Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete 
condizioni
DIAMETRO: 39 mm
NOTE: Daniel Vaucher, mastro orologiaio,  lavoro a Pa-
rigi verso la fine del 1700

VAUCHEZ, PARIS, 18K GOLD AND TORQUOISE PEN-
DANT WATCH. MADE CIRCA 1780
CASE: Two-body, “Louis XVI”, the front cover  and pen-
dant with tourqoise, transparent case back
DIAL: White enamel, radial Roman numerals, outer dot 
minute divisions with five-minute Arabic numerals, win-
ding aperture at 2. Gold Louis XVI hands.
MOVEMENT: frosted gilt full plate with flared cylindri-
cal pillars, fusee and chain, verge escapement with mi-
crometric potence adjustment, brass balance with flat 
balance spring, silver regulation dial. 
Dial and movement signed, in quite good condition
DIAM:  39  mm
NOTE: Daniel Vaucher, made Master in 1767, is listed 
as working in Paris at Rue St. Pierre aux Boeufs from 
1769-1790

€ 1.600 - 2.500
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M.GUGENHEIM BIENNE, CASSA NO. 109194,  
OROLOGIO DA TASCA, IN ORO ROSA 18K, CON CRO-
NOGRAFO. REALIZZATO NEL 1899.

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, cerniera interna in 
oro, cassa interna con inciso “A Ivo Zuccari, la direzione 
del Politeama Cremonese, Maggio 1899”
QUADRANTE: In smalto bianco con numeri Romani, 
divisione dei minuti/secondi esterna, contatori dei se-
condi e dei minuti. Sfere di tipo “spada” in oro.
MOVIMENTO: Cal. 359, dorato, 15 rubini, scappamen-
to ad ancora, spirale Breguet, bilanciere bimetallico. 
Quadrante, cassa e movimento in buone condizioni
DIAMETRO: 51 mm

M.GUGENHEIM BIENNE, CASE NO. 109194, 
18K PINK GOLD POCKET WATCH WITH CRONOGRAPH. 
MADE IN 1899.
CASE: THREE BODY, SOLID, POLISHED, HINGED GOLD 
CUVETTE, INNER CASE ENGRAVED WITH “A IVO 
ZUCCARI, LA DIREZIONE DEL POLITEAMA CREMONESE, 
MAGGIO 1899”
DIAL: White enamel with Roman numerals, subsidiary 
dials for the seconds and 30 minutes register, outer mi-
nutes/seconds divisions. Gold Spade hands.
MOVEMENT: Cal. 359, frosted gilt, 15 jewels, straight 
line lever escapement, Breguet balance spring, bimetallic 
balance.
Dial,case and movement in good condition
DIAM: 51 mm

€ 1.100 - 1.500

66
OROLOGIO DA TASCA, “BORDEAUX 1895”, IN ORO 
GIALLO 14K, CASSA NO. 2958, CRONOGRAFO CON 
FASI LUNARI, RIPETIZIONE DEI QUARTI E CALENDARIO 
PERPETUO. REALIZZATO CIRCA NEL 1895.
CASSA: Quattro corpi, solida, lucidata, cerniera inter-
na in oro, leva per l’azionamento della ripetizione dei 
quarti.
QUADRANTE: In smalto, numeri Romani, divisione dei 
minuti/secondi esterna, contatori ausiliari per i giorni 
del mese, secondi, fasi lunari, giorni della settimana e 
mese. Sfere in oro di tipo Luigi XV.
MOVIMENTO: Dorato, scappamento ad ancora, spirale 
di tipo Breguet, bilanciere bimetallico. Quadrante, cassa 
e movimento in buone condizioni
DIAMETRO: 59 mm

ANONYMOUS, FINE, LARGE, 14K YELLOW GOLD, 
QUARTER REPEATING, HUNTING-CASED, KEYLESS, POCKET 
WATCH WITH CHRONOGRAPH, PERPETUAL CALENDAR, 
QUARTER REPEATING AND PHASES OF THE MOON MADE 
IN 1895.
CASE: Four-body, “Louis XV”, massive, polished, push 
button for the start/stop and return to zero functions 
of the chronograph at 12, Hinged gold cuvette and slide 
band for the quarter repeating.
DIAL: White enamel with Arabic numerals, outer mi-
nutes/seconds division, outermost chronograph track 
with fifths of a second divisions four subsidiary dials for 
days of the week, date, months and aperture for the 
phases of the moon. Gold Louis XV hands.
MOVEMENT: Rhodium plated, straight line lever esca-
pement, bimetallic balance, Breguet balance spring.
Dial, case and movement in good condition
DIAM: 59 mm

€ 3.000 - 5.000 33  
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ZENITH, OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, AU-
TOMATICO, IMPERMEABILE, IN ORO GIALLO 18K CON 
BRACCIALE IN ORO E CHIUSURA DEPLOYANTE ZENITH. 
REALIZZATO NEL 1970 CIRCA.
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, anse curve, 
fondello a vite.
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone in 
oro, divisione dei minuti/secondi esterna, apertura per 
la data.
MOVIMENTO: Rodiato, 17 rubini, scappamento ad an-
cora, spirale piana, bilanciere monometallico. Quadran-
te, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 26 mm SPESSORE: 10 mm

ZENITH, SELF-WINDING, WATER RESISTANT, 18K YEL-
LOW GOLD LADY’S WRISTWATCH WITH DATE AND AN 
18K YELLOW GOLD BRACELET. MADE IN THE 1970’S.
CASE: three body, solid, polished and brusged, curved 
lugs, screwed down case back.
DIAL: Champagne with gold baton hands, outer minu-
tes/seconds division, aperture for the date.
MOVEMENT: Rhodium plated, 27 jewels, straight line 
lever escapement, flat balance spring, monometallic 
balance.
Dial, case and movement signed, in quite good con-
dition
DIAM: 26 mm THICKNESS: 10 mm

€ 800 - 1.200

68
LECOULTRE, “MYSTERIEUSE”, OROLOGIO DA POLSO, 
IN ORO BIANCO 14K DI FORMA CON BRACCIALE IN 
ORO BIANCO. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA
CASSA: Due corpi, lucidata, anse curve, fondello a scat-
to
QUADRANTE: Argento con brillanti
MOVIMENTO: K480, rodiato, 17 rubini, scappamento 
ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piana. Qua-
drante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 28 mm x 28 mm SPESSORE: 10 mm

LECOULTRE, “MYSTERIEUSE”, 14K WHITE GOLD 
SQUARE WRISTWATCH WITH DIAMONDS AND A WHITE 
GOLD BRACELET. MADE IN THE 1960’S
CASE: Two body, polished, curved lugs, snap on case 
back
DIAL: Silver with diamonds
MOVEMENT: K480, rhodium plated, 17 jewels, straight 
line lever escapement, monometallic balance, flat ba-
lance spring.
Dial, case and movement signed,  in good condition
DIM: 28 mm x 28 mm THICKNESS: 10 mm

€ 2.300 - 3.000
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PIAGET, REF. 90802, OROLOGIO DA POLSO, DA 
DONNA,  IN ORO GIALLO 18K CON FIBBIA PIAGET IN 
ORO GIALLO. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, anse a goccia, 
fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: In onice. Sfere in oro giallo di tipo Dau-
phine.
MOVIMENTO: Cal. 9P, rodiato, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico regolato a 5 posizioni, spirale 
piana.Quadrante, cassa e movimento firmati,  in ottime 
condizioni
DIMENSIONI: 24 mm x 27 mm SPESSORE: 5 mm

PIAGET, REF.90802, 18K YELLOW GOLD LADY’S 
WRISTWATCH WITH AN 18K YELLOW GOLD PIAGET 
BUCKLE. MADE IN THE 1990’S
CASE: Two body, solid, polished and brushed, case back 
secured by screws
DIAL: Onyx with yellow gold Dauphine hands
MOVEMENT: Cal. 9P, rhodium plated, straight line lever 
escapement, monometallic balance adjusted to tempe-
ratures and 5 positions, shock absorber, self-compensa-
ting flat balance spring, micrometer regulator. 
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 24 mm x 28 mm THICKNESS: 5 mm

€ 1.300 - 1.500

70
VACHERON CONSTANTIN, “GENEVE”, CASSA 
NO. 471840, REF. 7813, OROLOGIO DA POLSO, DI 
FORMA, IN ORO GIALLO 18K CON FIBBIA ORIGINALE IN 
ORO. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA.
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello 
a scatto.
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone in 
oro. Sfere in oro a bastone.
MOVIMENTO: Cal. K1014, rodiato, 17 rubini, bilancie-
re monometallico regolato a 5 posizioni, spirale piana, 
scappamento ad ancora.Quadrante, cassa e movimen-
to firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 35 mm x 25 mm SPESSORE: 6 mm

VACHERON & CONSTANTIN, GENÈVE, CASE NO. 
471840, REF. 7813, RECTANGULAR, 18K YELLOW 
GOLD WRISTWATCH WITH AN 18K YELLOW GOLD 
BUCKLE. MADE IN THE 1960’S.
CASE: Two-body, solid, polished and brushed, snap on 
case back.
DIAL: Champagne with applied yellow gold and black 
baton indexes. Yellow gold and black baton hands.
MOVEMENT: Cal. K 1014, rhodium-plated, fausses co-
tes decoration, 17 jewels, straight line lever escapement, 
monometallic balance adjusted to heat, cold, isochroni-
sm and 5 positions, shock absorber, self-compensating 
flat balance spring. 
Dial, case and movement signed, in good condition. 
DIM: 25  mm x 35 mm. THICKNESS: 6 mm.

€ 1.900 - 2.500
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ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, SUBMARINER, 1000 FT /330 M, SUPERLATIVE 
CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED,” CASSA NO. N206567, REF. 16613, ORO-
LOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO E ORO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON BRACCIALE 
ROLEX OYSTER E CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1992
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite, anse curve, ghiera unidirezionale 
per i tempi di decompressione. Vetro zaffiro con lente Ciclope
QUADRANTE: Nero con applicati indici a bastone, trangolari e tondi, divisione dei 
minuti/secondi esterna, apertura per il datario. Sfere luminose in oro.
MOVIMENTO: cal. 3135, rodiato, 31 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere mono-
metallico, spirale Breguet Quadrante, cassa e movimento firmati,  in ottime condizioni
DIAMETRO: 40 mm SPESSORE: 13 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, SUBMARINER,1000 FT /330 M, SUPERLATIVE 
CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED,” CASE NO. N206567, REF. 16613, CENTER 
SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL AND 18K YELLOW 
GOLD WRISTWATCH WITH DATE AND A STAINLESS STEEL AND 18K YELLOW GOLD 
FLIPLOCK OYSTER ROLEX BRACELET AND DEPLOYANT CLASP. MADE IN 1992.
CASE: Three-body, polished and brushed, screwed-down case back and crown,  
crown protected by the crown guard, graduated unidirectional revolving black bezel 
for the decompression times, sapphire crystal with Cyclops lens.
DIAL: Black with applied yellow gold luminous round, baton and triangular indexes, 
outer minute/second divisions, aperture for the date. Luminous yellow gold skeleton 
hands
MOVEMENT: Cal. 3135, rhodium-plated, oeil-de-perdrix decoration, 31 jewels, strai-
ght-line lever escapement, monometallic balance adjusted to temperatures and 5 
positions, shock absorber, self-compensating free-sprung Breguet balance spring.
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS: 13 mm

€ 4.800 - 6.000
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ROLEX, “CHRONOGRAPHE”, “ANTI-MAGNÉTIQUE”, CASSA NO. 616978, REF. 
4062, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, CON SCALA TACHIMETRICA, TELE-
METRICA E FIBBIA ROLEX PLACCATA ORO. REALIZZATO NEL 1948 CIRCA. ACCOMPA-
GNATO DA SCATOLA ORIGINALE.
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse a goccia, lati della cassa a “moneta”, lunetta 
a gradino, fondello a scatto.
QUADRANTE: Argento con indici in oro e numeri Arabi, contatori dei secondi e dei 
minuti, pista dei minuti interna, scala tachimetrica esterna in nero, scala telemetrica 
interna blu. Sfere in oro a bastone.
MOVIMENTO: Cal. 23, rodiato, 17 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere mono-
metallico, spirale Breguet.Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 36 mm  SPESSORE: 11 mm
NOTE: La referenza Rolex 4062, é  tra i cronografi non Oyster, che riuscì a riscuotere 
un grande successo. Apparve in catalogo tra il 1943 e il 1962.

ROLEX, “CHRONOGRAPHE”, “ANTI-MAGNÉTIQUE”, CASE NO. 616978, REF. 4062, 
18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH SQUARE BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTER, 
TACHOMETER TELEMETER AND A GOLD PLATED ROLEX BUCKLE. ACCOMPANIED BY 
THE ORIGINAL BOX. MADE CIRCA 1948.
CASE: Three-body, polished, thin teardrop lugs, coin-edge band, stepped bezel, snap-
on case back.
DIAL: Matte silver with applied yellow gold round indexes, and Arabic numerals, 
subsidiary dials for the seconds and 30-minute register, outer most black tachometer 
scale and outer blue telemeter scale. Yellow gold baton hands.
MOVEMENT: Cal. 23, rhodium-plated, 17 jewels, straight line lever escapement, mo-
nometallic balance, self-compensating Breguet balance spring, index regulator.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS:11 mm
NOTE: Ref. 4062 is one of Rolex’s most successful non-Oyster chronographs, having 
appeared in the catalogue for 21 years from 1942-1963.

€ 4.800 - 7.000
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ROLEX, “OYSTER PERPETUAL SUPERLATIVE CHRONO-
METER, OFFICIALLY CERTIFIED, COSMOGRAPH DAYTO-
NA” CASSA NO. K202233, REF. 116520, OROLOGIO 
DA POLSO, IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO, 
CON PULSANTI CRONOGRAFICI A VITE, SCALA TACHI-
METRICA E BRACCIALE ROLEX OYSTER CON CHIUSURA 
DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO DA GARANZIA E MAGLIE 
AGGIUNTIVE. VENDUTO NEL GIUGNO DEL 2002.

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse curve, fondel-
lo a vite, pulsanti cronografici a vite, scala tachimetrica, 
vetro zaffiro.
QUADRANTE: Nero con indici applicati luminosi in 
oro, contatori per i secondi, ore e minuti, divisione dei 
minuti/secondi esterna. Sfere luminose in oro bianco.
MOVIMENTO: Cal.4130, rodiato, 44 rubini, scappa-
mento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale 
Breguet.Quadrante, cassa e movimento firmati, in buo-
ne condizioni
DIAMETRO: 40 mm SPESSORE: 13 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, SUPERLATIVE CHRO-
NOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED, COSMOGRAPH 
DAYTONA” CASE NO. K202233, REF. 116520, 
SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL 
WRISTWATCH WITH ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, 
REGISTERS, TACHOMETER AND A STAINLESS STEEL 
ROLEX OYSTERLOCK BRACELET. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL WARRANTY CARD, ADDITIONAL LINKS. SOLD 
ON JUNE, 2002

CASE: Three-body, polished and brushed, screwed 
down case back, push-buttons and crown, crown pro-
tected by the crown guard, tachometer graduation on 
the bezel to 400 units per hour, sapphire crystal.
DIAL: Black with applied luminous white gold indexes, 
subsidiary silver ring dials for the seconds, the 12-hour 
and 30-minute registers, outer minute and  seconds di-
vision. Luminous white gold baton hands.
MOVEMENT: Cal.4130, rhodium-plated, 44 jewels, 
straight-line lever escapement, monometallic balance 
adjusted to 6 positions, shock absorber, self-compen-
sating free-sprung Breguet balance spring, Microstella 
regulating screws, hack mechanism.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS: 13 mm

€ 6.500 - 9.000
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ROLEX, “OYSTER COSMOGRAPH”, “SIGMA 
DIAL”, CASE NO. 5523146, REF. 6265/6263, RARO 
OROLOGIO DA POLSO, IMPERMEABILE, IN ACCIAIO, CON 
SCALA TACHIMETRICA, BRACCIALE ROLEX OYSTER REF 
78350/19. REALIZZATO NEL 1978. ACCOMPAGNATO 
DA SCATOLA ROLEX
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite, pul-
santi a vite, scala tachimetrica.
QUADRANTE: Bicolore, nero e grigio con indici a ba-
stone, divisione dei minuti/secondi esterna, contatori 
per i secondi, ore e minuti. Sfere luminose a bastone.
MOVIMENTO: Cal. 727, rodiato, 17 rubini, scappamen-
to ad ancora, bilanciere monometallico, spirale Breguet.
Quadrante, cassa e movimento firmati,  in buone con-
dizioni
DIAMETRO: 37 mm SPESSORE: 13 mm
NOTE: Il Rolex “Sigma”, viene così denominato per le 
lettere ad ore 6 riportate sul quadrante. La maggior 
parte dei Daytona riportano la dicitura “T SWISS T”, e 
sono forniti di indici in acciaio, mentre il presente orolo-
gio riporta “T SWISS T” indicante indici in oro.

ROLEX, “OYSTER COSMOGRAPH”, “SIGMA DIAL”, 
CASE NO. 5523146, REF. 6265/6263,  WATER-RE-
SISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH STEEL 
BEZEL, ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS, 
TACHOMETER AND A STAINLESS STEEL ROLEX OYSTER 
FOLDED BRACELET REF. 78350/19. MADE IN 1978. 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX.
CASE: Three-body, polished and brushed, screwed-
down case back, buttons and Triplock winding crown, 
tachometer graduation on the bezel to 200 units per 
hour.
DIAL: Bicolor black and silver with applied baton in-
dexes and luminous dots, outer minutes/seconds di-
visions, subsidiary guilloché dials for the seconds, the 
12-hour and 30-minute registers. Luminous steel baton 
hands.
MOVEMENT: Cal. 727, rhodium-plated, 17 jewels, strai-
ght-line lever escapement, monometallic balance with 
Microstella regulating screws, adjusted to 3 positions, 
shock absorber, self-compensating Breguet balance 
spring.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 37 mm. THICKNESS: 13 mm.
NOTE: A Sigma dial is a Rolex dial named for the letters 
printed at the bottom of the dial at 6 o’clock. Most 
Daytona dials are marked with “T Swiss T”, however 
a Sigma dial is marked “T SWISS T”.  These Daytona’s 
get the name from the two O shaped symbols on each 
side of the “T SWISS T”. Dials marked with this let-
tering are fitted with solid gold markers, unlike other 
dials which may use steel or other materials. Sigma dials 
come in both yellow and white gold and are very rare.

€ 20.000 - 25.000
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ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, EXPLORER II, SUPERLATIVE CHRO-
NOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED,” CASSA NO. P756635, REF. 16570, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, INDICAZIO-
NE DELLE 24 ORE,  DATARIO, CON BRACCIALE ROLEX OYSTER E CHIUSURA 
DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 2000 CIRCA. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA 
E GARANZIA
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello e corona a vite, ghiera in 
acciaio graduata per le 24 ore, vetro zaffiro con lente Ciclope per la data.
QUADRANTE: Nero con indici a bastone, tondi e triangolari luminosi, divi-
sione dei minuti/secondi esterna, apertura per la data. Sfere luminose di tipo 
Mercedes, sfera luminosa per le 24 ore.
MOVIMENTO: Cal.3185, rodiato, 31 rubini, scappamento ad ancora, spirale 
di tipo Breguet. Quadrante , cassa e movimento firmati, in ottime condizioni. 
Pari al nuovo
DIAMETRO: 40 mm SPESSORE: 12 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, EXPLORER II, SUPERLATIVE CHRO-
NOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED,” CASE NO. P756635, REF. 16570, 
CENTER-SECONDS, SELF-WINDING, WATER RESISTANT, STAINLESS STEEL WRI-
STWATCH WITH DATE INDEPENDENTLY ADJUSTABLE 12-HOUR HAND AND A 
STAINLESS STEEL OYSTERLOCK BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. MADE IN 
THE 2000’S. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE.
CASE: Three-body, polished and brushed, screwed-down case back and 
crown, steel bezel graduated in 24 hours, sapphire crystal with Cyclops lens.
DIAL: Black with luminous round, baton and triangular white gold indexes, 
outer minutes/seconds  divisions, aperture for the date. Luminous skeleton 
hands, luminous arrow 24-hour hand.
MOVEMENT: Cal. 3185, rhodium-plated, oeil-de-perdrix decoration, 31 
jewels, straight-line lever escapement, monometallic balance adjusted to 
temperatures and 5 positions, shock absorber, self-compensating Breguet 
balance spring, Microstella regulating screws, hack mechanism.
Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW.
DIAM: 40 mm. THICKNESS 12 mm.

€ 2.800 - 3.600
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JAEGER LECOULTRE, “MASTER CONTROL MEMOVOX AUTOMATIQUE”, 
CASSA NO. 3134365, REF. 174.896, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIA-
IO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CON ALLARME, DUE CORONE, CHIUSURA 
DEPLOYANTE IN ACCIAIO JAEGER LECOULTRE. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA 
E GARANZIA
CASSA: Tre corpi, lucidata, anse concave, lunetta inclinata, fondello serrato 
da 4 viti, la corona a ore 2 per l’attivazione dell’allarme, la corona ad ore 4 
per la regolazione dell’ora
QUADRANTE: Argento con indici a freccia in acciaio, apertura per la data, 
divisione dei minuti/secondi esterna. Sfere satinata di tipo Alpha
MOVIMENTO: Cal.956, rodiato, 22 rubini, scappamento ad ancora, bilancie-
re monometallico, spirale piana. Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
condizioni eccellenti. Come Nuovo
DIAMETRO: 40 mm SPESSORE: 14 mm

JAEGER LECOULTRE, “MASTER CONTROL MEMOVOX AUTOMATIQUE”, 
CASE NO. 3134365, REF. 174.896, CENTER  SECONDS, SELF-WINDING, 
WATER-RESISTANT STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH ALARM, DATE, 2 
CROWNS AND A STAINLESS STEEL JAEGER- LECOULTRE DEPLOYANT CLASP. 
ACCOMPANIED BY A JAEGER-LECOULTRE FITTED BOX AND INSTRUCTION 
MANUAL.
CASE: Three-body, polished, inclined bezel, concave lugs, the back with 4 
screws, the crown at 2 activates the central revolving alarm dial anticlockwi-
se and quick date-set clockwise, the crown at 4 is for time-setting.
DIAL: Satine silvered with applied faceted steel dart indexes and luminous 
dots, at the center, revolving alarm dial, date aperture. Polished and frosted 
steel Alpha hands.
MOVEMENT: Cal. 956, rhodium-plated, fausses côtes decoration, 22 jewels, 
straight-line lever escapement, monometallic balance, shock absorber, 
self-compensating flat balance spring.
Dial, case and movement signed, in excellent condition, as new
DIAM: 40 mm THICKNESS: 14 mm

€ 4.800 - 7.000
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PATEK PHILIPPE, REF. 4109, CASSA NO. 2681462, OROLOGIO DA 
DONNA, IN ORO GIALLO 18K, CON BRACCIALE IN ORO GIALLO 18K CON 
CHIUSURA DEPLOYANTE IN ORO GIALLO FIRMATA PATEK PHILIPPE. REALIZZA-
TO NEL 1970 CIRCA.
CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a scatto.
QUADRANTE: In oro con indici a bastone e sfere a bastone. Sigla “IOS” 
a ore 6.
MOVIMENTO: Rodiato, 20 rubini, bilanciere Gyromax regolato a 5 posizio-
ni.Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 20 mm x 23 mm SPESSORE:  6 mm
NOTE: L’orologio presentato in catalogo è l’esempio di un modello creato 
dalla maison Patek Philippe per il fondo di investimento IOS, creato nel 1955 
dal banchiere Bernard Cornfeld.

PATEK PHILIPPE, REF.4109, CASE NO. 2681462, 18K YELLOW GOLD 
LADY’S WRISTWATCH WITH AN 18K YELLOW GOLD INTEGRAL WEAVE LINK 
BRACELET WITH AN 18K DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1970.
CASE: Three body, solid, polished, snap on case back
DIAL: Gilt textured dial with applied gold baton indexes and baton hands. 
Black “IOS” signature at 6.
MOVEMENT: Rhodium plated, 20-jewels,  manual wind movement adjusted 
to temperatures and 5 positions, Gyromax balance.
Dial, case and movement signed,  in good condition
DIM: 20 x 23 mm THICKNESS : 6 mm
NOTE: The present mechanical wristwatch is a beautiful example made 
especially for “IOS”  “Investors Overseas Services Limited”, and presented 
to their best clients, members of the IOS Million Dollar Association. If an 
IOS trader surpassed his turnover threshold of $1 million dollars, he would 
receive one of these watches in recognition and reward.

€ 2.000 - 3.000

78
VACHERON&CONSTANTIN, GENEVE, CASSA NO. 377766, REF. 
6406, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO ROSA 18K, CON FIBBIA VACHERON IN 
ORO ROSA. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, anse curve, fondello a scatto-
QUADRANTE: Argento con indici in oro rosa a bastone. Sfere in oro rosa 
a bastone
MOVIMENTO: Cal.1002, rodiato, 18 rubini, scappamento ad ancora, bilan-
ciere monometallico, spirale piana. Quadrante, cassa e movimento firmati, 
in ottime condizioni
DIAMETRO: 33 mm SPESSORE: 8 mm

VACHERON&CONSTANTIN, GENÈVE, CASE NO. 377766, REF. 
6406, 18K PINK GOLD, CENTER SECONDS,  WRISTWATCH WITH AN 18K 
PINK GOLD VACHERON CONSTANTIN BUCKLE. MADE IN THE 1960’S.
CASE: Two-body, solid, polished and brushed, curved lugs, snap on case back.
DIAL: Silver with applied pink gold baton indexes. Pink gold baton hands.
MOVEMENT: Cal.1002, rhodium-plated, fausses cotes decoration, 18 jewels, 
straight-line lever escapement, monometallic balance adjusted to heat, cold, 
isochronism and 5 positions, shock absorber, self-compensating flat balance 
spring.
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 33 mm THICKNESS : 8 mm

€ 3.200 - 3.800
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CHOPARD, “HAPPY SPORT”, REF. 8237, OROLOGIO DA POLSO, DA 
DONNA, AL QUARZO, CON DATARIO, BRILLANTI E BRACCIALE CHOPARD IN 
ACCIAIO E ORO. ACCOMPAGNATO DA UNA MAGLIA AGGIUNTIVA. REALIZZA-
TO NEL 2000 CIRCA
CASSA: Due corpi, lucidata, fondello serrato da viti. Vetro zaffiro con all’in-
terno 7 brillanti.
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani, pista dei minuti esterna, apertu-
ra per la data a ore 6. Sfere di tipo Epee.
MOVIMENTO: Al quarzoQuadrante, cassa e movimento in ottime condizio-
niQuadrante, cassa e movimento firmati
DIAMETRO: 33 mm SPESSORE: 9 mm

CHOPARD, “HAPPY SPORT”, REF. 8237, STAINLESS STEEL AND GOLD 
LADY’S QUARTZ WRISTWATCH WITH DATE, DIAMONDS AND A CHOPARD 
BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY AN ADDITIONAL LINK. 
MADE IN THE 2000’S.
CASE: Two body, polished, case back secured by screws. Sapphire crystal 
with 7 diamonds
DIAL: White with Roman numerals, outer minutes track, aperture for the 
date. Steel Epee hands
MOVEMENT: With quartz standardization
Dial, case and movement in very good condition
Dial, case and movement signed
DIAM: 33 mm THICKNESS: 9 mm

€ 2.300 - 3.000

79
JAEGER-LECOULTRE, “MASTER COMPRESSOR CHRONOGRAPH, 1000 
HOURS” OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, CON PULSANTI 
CRONOGRAFICI, SCALA TACHIMETRICA, DATARIO E CHIUSURA DEPLOYANTE IN 
ACCIAIO ORIGINALE
CASSA:Tre corpi, lucidata, lunetta inclinata, anse concave, fondello serrato 
da viti, vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con indici luminosi e numeri Arabi, scala tachimetrica 
esterna, contatori per i 30 minuti e 12 ore, apertura per la data. Sfere in 
acciaio luminose di tipo Alpha
MOVIMENTO: Cal. 751, rodiato, scappamento ad ancora, 41 rubini, spirale 
piana. Quadrante, cassa e movimento firmati in ottime condizioni 
Diametro: 42 mm Spessore: 14 mm

JAEGER-LECOULTRE, “MASTER COMPRESSOR CHRONOGRAPH, 1000 
HOURS” SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH 
WITH ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS, TACHOMETER, DATE AND 
A STEEL JAEGER LECOULTRE DEPLOYANT CLASP
CASE:Three-body, polished, inclined bezel, concave lugs, case back with four 
screws, crown and chronograph buttons with patented compression key 
system, sapphire crystal. 
DIAL: Black with luminous dart indexes and Arabic numerals, outer tacho-
meter scale and 1/5th seconds track, subsidiary dials for the 30-minute regi-
ster, white rotating disc for the 12-hour register, aperture for the date at 6. 
Luminous steel alpha hands. 
MOVEMENT: Cal. 751, rhodium-plated, fausses cotes decoration, 41 jewels, 
straight-line lever escapement, monometallic balance, shock absorber, 
self-compensating flat balance spring. Dial, case and movement signed, very 
good condition
Diam. 42 mm. Thickness 14 mm.

€ 3.000 - 4.000
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JAEGER LECOULTRE, “REVERSO”, CASSA 
NO. 1646738, REF. 260.1.08, OROLOGIO DA 
POLSO, DA DONNA, REVERSIBILE, IN ORO GIALLO 
18K, AL QUARZO. REALIZZATO NEL 2000 CIRCA.
CASSA: Cinque corpi, solida, lucidata e satinata, 
vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con numeri Arabi in oro, 
pista dei minuti concentrica interna. Sfere in ac-
ciaio di tipo Epee
MOVIMENTO: Al quarzo. Quadrante, cassa e 
movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 21 x 33 mm SPESSORE: 9 mm

JAEGER-LECOULTRE, “REVERSO”, CASE NO. 
1646738, REF. 260.1.08, ELEGANT, RECTAN-
GULAR, 18K YELLOW GOLD LADY’S REVERSIBLE 
QUARTZ WRISTWATCH. MADE IN THE 2000’S.
CASE: Five-body, solid, polished and brushed, sap-
phire crystal.
DIAL: White with Arabic gold numerals, concen-
tric minutes track. Blued steel epee hands.
MOVEMENT: With quartz standardization. 
Dial, case and movement sined, in good condition
DIM. 21 x 33 mm THICKNESS 9 mm

€ 1.700 - 2.000

82
MOVADO, OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, 
IN ORO BIANCO 18K CON BRACCIALE IN ORO 
BIANCO. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA
CASSA: Due corpi, lucidata, fondello a scatto, lu-
netta in diamanti
QUADRANTE: Argento con indici a bastone. 
Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 245, rodiato, 17 rubini, scap-
pamento ad ancora, bilanciere monometallico, 
spirale piana Quadrante, cassa e movimento fir-
mati, in buone condizioni
DIAMETRO: 24 mm SPESSORE: 6 mm

MOVADO, 18K LADY’S WRISTWATCH WITH 
DIAMONDS AND AN 18K WHITE GOLD BRACE-
LET.  MADE CIRCA 1960
CASE: Two body, solid, polished, snap on case 
back, bezel sets with diamonds
DIAL: Silver with baton indexes. Baton hands
MOVEMENT: Cal. 245, rhodium plated, 17 jewels, 
straight line lever escapement, monometallic ba-
lance, flat balance spring
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIAM: 24 mm THICKNESS: 6 mm

€ 1.400 - 2.000

83
OMEGA, MOVIMENTO NO. 18936509, ORO-
LOGIO DA POLSO, DA DONNA, IN ORO BIANCO 
18K E BRILLANTI CON BRACCIALE RIGIDO IN 
ORO BIANCO. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello 
a scatto
QUADRANTE: Argento con indici a bastone in 
oro bianco. Sfere a bastone in oro bianco.
MOVIMENTO: Cal 483, scappamento ad ancora, 
spirale piana.Quadrante, cassa e movimento fir-
mati,  in buone condizioni
DIAMETRO: 17 mm SPESSORE: 8 mm

OMEGA, MOVEMENT NO. 8936509, 18K 
WHITE GOLD LADY’S WRISTWATCH WITH DIA-
MONDS AND A WHITE  GOLD BRACELET. MADE 
IN THE 1960’S.
CASE: Two body, solid, polished and brushed, 
snap on case back.
QUADRANTE: Silver with gold baton indexes 
and hands.
MOVEMENT: Cal: 483, copper colored, rhodium 
plated, straight line lever escapement, flat balance 
spring
Dial and movement signed Omega, in good con-
dition
DIAM: 17 mm THICKNESS: 8 mm

€ 1.000 - 1.400
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JAEGER LECOULTRE, “LUCCHETTO”, OROLOGIO 
DA POLSO, DA DONNA, IN ORO GIALLO 18K. 
REALIZZATO NEL 1960 CIRCA
CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a 
scatto
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi e in-
dici a freccia. Sfere Dauphine in oro
MOVIMENTO: rodiato, 17 rubini, scappamento 
ad ancora bilanciere monometallico, spirale piana. 
Quadrante, cassa e movimento in buone condi-
zioni Quadrante, cassa e movimento firmati
DIM: 35 mm x 20 mm SPESSORE: 7,5 mm

JAEGER LECOULTRE, “PADLOCK”, 18K 
YELLOW GOLD LADY’S WRISTWATCH. MADE 
CIRCA 1960
CASE: Two body, solid, polished, snap on case 
back
DIAL: Silver  with dart indexes and Arabic nume-
rals. Gold Dauphine hands.
MOVEMENT: rhodium plated, 17 jewels, straight 
line lever escapement, monometallic balance, flat 
balance spring.
Dial, case and movement in good condition
Dial, case and movement signed
DIM: 35 mm x 20 mm THICKNESS: 7,5 mm

€ 1.100 - 1.400

85
MOVADO, CASSA NO. A102669, REF. 
R9053, OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO, 
IN ORO GIALLO 18K CON SCALA TACHIMETRICA. 
REALIZZATO NEL 1960 CIRCA
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, anse e lunetta a 
gradini, fondello a scatto
QUADRANTE: Argento con indici a freccia in 
oro, contatori ausiliari per i secondi, ore e 30 
minuti divisione esterna dei minuti/secondi, scala 
tachimetrica esterna. Sfere Alpha in oro
MOVIMENTO: Cal. C95 M, rodiato, 17 rubini, 
scappamento ad ancora, bilanciere monome-
tallico, spirale Breguet. Quadrante, cassa e mo-
vimento in buone condizioniQuadrante, cassa e 
movimento firmati
DIAMETRO: 34 mm SPESSORE: 12 mm

MOVADO, CASE NO. A102669, REF. 
R9053,18K YELLOW GOLD CHRONOGRAPH 
WRISTWATCH WITH REGISTERS AND TACHOMETER. 
MADE CIRCA 1960
CASE: Three-body, solid, polished, stepped bezel 
and lugs, snap on case back
DIAL: Matte silver with applied yellow gold dart  
indexes and Arabic 12, subsidiary guilloché dials 
for the seconds, the 12-hour and 30-minute regi-
sters, outer minutes/seconds division, outermost  
tachometer graduation. Yellow gold “Alpha” 
hands.
MOVEMENT: Cal.C95 M, rhodium plated, 17 
jewels, straight-line lever escapement, monome-
tallic balance, self compensating Breguet balance 
spring. 
Dial, case and movement in good condition
Dial, case, and movement signed.
DIAM: 34 mm. THICKNESS: 12 mm.

€ 1.100 - 1.500

86
JAEGER LECOULTRE, CASSA NO. 622676, 
OROLOGIO DA DONNA, IN ORO GIALLO. REALIZ-
ZATO NEL 1940 CIRCA.
CASSA: Tre  corpi, lucidata e satinata, anse curve, 
fondello a scatto.
QUADRANTE: Argento con indici di forma e 
numeri arabi, contatore dei secondi a ore 6, pista 
dei minuti interna. Sfere di tipo “”Dauphine””.
MOVIMENTO: Cal. 417-3C, rodiato, scappamen-
to ad ancora, spirale piana, bilanciere monome-
tallico. Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
buone condizioni.
DIAMETRO: 25 mm SPESSORE: 9 mm

JAEGER LECOULTRE, CASE NO. 622676, 
18K YELLOW GOLD LADY’S WRISTWATCH. MADE 
IN THE 1940’S.
CASE: Three body, polished and brushed, curved 
lugs, snap on case back.
DIAL: Silver with applied baton indexes and Ara-
bic numerals, subsidiary dial for the second, inner 
minutes track.  Yellow gold Dauphine hands.
MOVEMENT: Cal. 417-3C, rhodium plated, strai-
ght line lever escapement, flat balance spring, mo-
nometallic balance.
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIAM: 25 mm THICKNESS: 9 mm

€ 300 - 600
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VACHERON & CONSTANTIN, GENEVE, 
MOVIMENTO NO. 603475, CASSA NO. 437907, 
REF.7243, OROLOGIO DA POLSO, ULTRA PIATTO, 
IN ORO BIANCO 18K CON FIBBIA ORIGINALE 
IN ORO BIANCO. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA. 
ACCOMPAGNATO DA CERTIFICATO E SCATOLA 
ORIGINALE.
CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a 
scatto, vetro zaffiro.
QUADRANTE: Argento con indici applicati in 
oro bianco. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal.1003, rodiato, lavorazione 
“fausses cotes”, 17 rubini, bilanciere monometal-
lico, spirale piana. Quadrante, cassa e movimento 
firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 31 mm SPESSORE: 5 mm

VACHERON & CONSTANTIN, GENÈVE, 
MOVEMENT NO. 603475, CASE NO. 437907, 
REF. 7243, 18K WHITE GOLD WRISTWATCH  
WITH AN 18K WHITE GOLD ORIGINAL BUCKLE. 
MADE IN THE 1970’S. ACCOMPANIED BY THE 
CERTIFICATE AND ORIGINAL BOX.
CASE : Two-body, solid, polished, flat bezel, snap-
on case back, sapphire crystal.
DIAL: Silver with applied gold baton indexes. 
Blackened baton hands. 
MOVEMENT: Cal.1003, rhodium plated, fausses 
cotes decoration, 17 jewels, straight-line lever 
escapement, monometallic balance adjusted to 
heat, cold, isochronism and 5 positions, selfcom-
pensating flat balance spring, index regulator. 
Dial, case and movement signed, in good conditin. 
DIAM: 31 mm THICKNESS: 5 mm

€ 1.800 - 2.500

89
JAEGER LECOULTRE, “PADLOCK”, REF. 1670, 
OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, IN ORO GIAL-
LO 18K, DI FORMA RETTANGOLARE CON FIBBIA 
JLC PLACCATA ORO. REALIZZATO NEL 1960.
CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a 
scatto
QUADRANTE: Champagne con indici e sfere a 
bastone in oro
MOVIMENTO: Cal.841, rodiato, 17 rubini, scap-
pamento ad ancora bilanciere monometallico, 
spirale piana. Quadrante, cassa e movimento fir-
mati, in buone condizioni 
DIM: 35 mm x 20 mm SPESSORE: 7,5 mm

JAEGER LECOULTRE, “PADLOCK”, REF. 1670, 
UNUSUAL, HORIZONTAL RECTANGULAR, 18K 
YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH ORIGINAL 
BUCKLE. MADE IN THE 1960’S.
CASE: Two body, solid, polished, snap on case 
back
DIAL: Champagne with black baton indexes and 
baton hands.
MOVEMENT: Cal. 841, rhodium plated, 17 jewels, 
straight line lever escapement, monometallic ba-
lance, flat balance spring.
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIM: 35 mm x 20 mm THICKNESS: 7,5 mm

€ 1.000 - 1.500

88
CARTIER, “RONDE”, CASSA NO. 670801339, 
OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA , IN ORO 
GIALLO 18K CON CHIUSURA CARTIER DE-
PLOYANTE IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 
1980 CIRCA
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, lu-
netta a gradini,  fondello a scatto. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con numeri romani. Pista 
dei minuti interna. Sfere di tipo Epee in acciaio
MOVIMENTO: Cal. 78, rodiato, 17 rubini, scap-
pamento ad ancora, bilanciere monometallico, 
spirale piana. Quadrante, cassa e movimento in 
buone condizioni. Quadrante, cassa e movimento 
firmati
DIAMETRO: 26 mm SPESSORE: 7 mm

CARTIER, “RONDE”,  CASE NO. 
670801339, 18K YELLOW GOLD LADY’S WRI-
STWATCH WITH A GOLD CARTIER DEPLOYANT 
CLASP. MADE CIRCA 1980
CASE: Two-body, solid, polished and brushed, ho-
oded lugs, stepped bezel, cabochon sapphire-set 
winding crown, sapphire crystal.
DIAL: White with painted radial Roman numerals, 
inner minutes track. Black steel épée hands.
MOVEMENT: Cal. 78, rhodium-plated, 17 jewels, 
straight line lever escapement, monometallic ba-
lance, shock absorber, self-compensating flat ba-
lance spring. 
Dial, case and movement in good condition
Dial, case and movement signed.
DIAM: 26 mm THICKNESS: 7 mm

€ 1.200 - 1.600
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JUVENIA, CASSA NO. 1126432, REF. 8478, 
OROLOGIO DA POLSO IN ORO GIALLO 18K, DI 
FORMA OVALE, CON FIBBIA JUVENIA ORIGINALE. 
ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE E 
GARANZIA. REALIZZATO CIRCA NEL 1960
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fon-
dello a scatto
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani. Sfere 
in acciaio a foglia
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico, spirale piana. Quadran-
te, cassa e movimento firmati, in ottime condizio-
ni. Fondo di magazzino
DIMENSIONI: 36 mm x 28 mm SPESSORE: 8 
mm

JUVENIA, CASE NO. 1126432, REF.8478, 
18K YELLOW GOLD OVAL WRISTWATCH WITH 
AN ORIGINAL JUVENIA BUCKLE. ACCOMPANIED 
BY THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. MADE 
CIRCA 1960
CASE: Two body, solid, polished and brushed, 
snap on case back
DIAL: White with painted Roman numerals. Steel 
feuille hands
MOVEMENT: Rhodium plated, straight line lever 
escapement, monometallic balance, flat balance 
spring
Dial, case and movement signed, in very good 
condition. NOS ( New old Stock)
DIM: 36 mm x 28 mm THICKNESS: 8 mm

€ 600 - 900

91
JUVENIA, CASSA NO. 681843, REF.7487, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ORO BIANCO 18K 
CON FIBBIA JUVENIA  IN ACCIAIO.  ACCOMPA-
GNATO DA SCATOLA E GARANZIA. REALIZZATO 
NEL 1960 CIRCA
CASSA: Due corpi, lucidata, fondello a scatto, 
anse curve
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani, pista 
dei minuti esterna. Sfere in acciaio a foglia
MOVIMENTO: Cal. 604, rodiato, scappamento 
ad ancora, spirale piana, bilanciere monometallico 
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni. Fondo di Magazzino
DIAMETRO: 30 mm SPESSORE: 6 mm

JUVENIA, CASE NO. 681843, REF.7487, 18K 
WHITE GOLD WRISTWATCH WITH A STEEL JUVE-
NIA BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL 
BOX AND GUARANTEE. MADE CIRCA 1960
CASE: Two body, polished, solid, curved lugs, snap 
on case back
DIAL: White with Roman numerals, outer minu-
tes track. Steel feuille hands
MOVEMENT: Cal.604, rhodium plated, straight 
line lever escapement, monometallic balance, flat 
balance spring
Dial, case and movement signed, in very good 
condition. NOS (New Old Stock)
DIAM: 30 mm THICKNESS: 6 mm

€ 600 - 1.000

92
JUVENIA, CASSA NO. 682272, REF. 7331, 
OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, DI FORMA 
RETTANGOLARE, IN ORO GIALLO 18K, CON FIB-
BIA JUVENIA PLACCATA ORO. ACCOMPAGNATO DA 
SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA. REALIZZATO 
NEL 1960 CIRCA
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello 
a scatto
QUADRANTE: Argento con indici a bastone. 
Sfere a bastone
MOVIMENTO: Rodiato, 17 rubini, scappamen-
to ad ancora, spirale piana. Quadrante, cassa e 
movimento firmati, in ottime condizioni. Fondo 
di Magazzino 
DIMENSIONI: 30 mm x 11 mm SPESSORE: 6 
mm

JUVENIA, CASE NO. 682272, REF 7331, 18K 
YELLOW GOLD RECTANGULAR LADY’S WRI-
STWATCH WITH GOLD PLATED JUVENIA BUCKLE. 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX AND 
GUARANTEE. MADE CIRCA 1960
CASE: Two body, solid, polished and brushed, 
snap on case back
DIAL: Silver with baton indexes and hands
MOVEMENT: Rhodium plated, 17 jewels, straight 
line lever escapement, monometallic balance, flat 
balance spring
Dial, case and movement signed, in very good 
condition. NOS (New Old Stock)
DIM: 30 mm x 11 mm THICKNESS: 6 mm

€ 250 - 400
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93
PIAGET, CASSA NO. 12441A3, REF. 74383, OROLOGIO DA POLSO, 
AUTOMATICO, IN ORO BIANCO 18K, CON BRACCIALE IN ORO BIANCO 18K. 
REALIZZATO NEL 1970 CIRCA
CASSA: Due corpi, satinata, fondello serrato da viti, vetro zaffiro
QUADRANTE: Oro bianco con indici a bastone. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Cal.12P, rodiato, 30 rubini, scappamento ad ancora, bilancie-
re monometallico, spirale piana. Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
buone condizioni
DIMENSIONI: 33 mm x 30 mm SPESSORE: 6 mm

PIAGET, CASE NO. 12441A3, REF. 74383, 18K WHITE GOLD, SELF-WIN-
DING WRISTWATCH WITH AN 18K WHITE GOLD BRACELET AND DEPLOYANT 
CLASP. MADE CIRCA 1970
CASE: Two body, solid, brushed, case back secured by screws, sapphite cry-
stal
DIAL: White gold with baton indexes and hands
MOVEMENT: Cal.12P, rhodium plated, 30 jewels, straight line lever escape-
ment, monometallic balance, flat balance spring
Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 33 x 30 mm THICKNESS: 6 mm

€ 3.000 - 4.500

94
PIAGET, REF. 9706D3, OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, IN ORO 
BIANCO 18K E BRILLANTI CON BRACCIALE IN ORO BIANCO. REALIZZATO 
NEL 1990 CIRCA.

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello serrato da viti, vetro zaffiro, 
lunetta con brillanti
QUADRANTE: Turchese con sfere in oro bianco di tipo Dauphine
MOVIMENTO: Cal. 9P, rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere mono-
metallico, spirale piana. Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
DIAMETRO: 25 mm SPESSORE: 5 mm

PIAGET, REF. 9706D3, 18K WHITE GOLD WRISTWATCH WITH AN 18K 
BRACELET AND DIAMONDS. MADE IN THE 1990’S
CASE: Two body, solid, polished and brushed, bezel set with diamonds, case 
back secured by screws,vt sapphire crystal
DIAL: Turquoise with gold Dauphine hands
MOVEMENT: Cal. 9P, rhodium plated, 18 jewels, straight line lever escape-
ment, monometallic balance, flat balance spring
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 25 mm THICKNESS: 5 mm

€ 2.400 - 3.500
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95
PIAGET, REF. 9341, OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, IN ORO BIANCO 
18K CON BRACCIALE IN ORO BIANCO 18K. REALIZZATO CIRCA NEL 1990
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, lunetta in lapislazzuli, fondello serrato 
da viti, vetro zaffiro
QUADRANTE: Lapislazzuli con sfere in oro bianco di tipo Dauphine 
MOVIMENTO: Cal.9P,18 rubini, rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere 
monometallico, spirale piana. Quadrante, cassa e movimento firmati, in ot-
time condizioni
DIMENSIONI: 27 x 24 mm SPESSORE: 6 mm

PIAGET, REF.9341, 18K WHITE GOLD LADY’S WRISTWATCH WITH AN 
18K WHITE GOLD BRACELET. MADE CIRCA 1990
CASE: Two body, solid, polished and brushed, lapislazzuli bezel, case back 
secured by screws
DIAL: Lapislazzuli with white gold Dauphine hands
MOVEMENT: Cal. 9P, rhodium plated, 18 jewels, straight line lever escape-
ment, monometallic balance, flat balance spring
Dial, case and movement signed, in very good condition

€ 2.400 - 3.500

96
CHOPARD, CASSA NO. 80150, REF. 5042, OROLOGIO DA POLSO, DA 
DONNA, IN ORO BIANCO E BRILLANTI CON BRACCIALE RIGIDO IN ORO 
BIANCO. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA CHOPARD. REALIZZATO CIRCA NEL 
1980
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, lunetta in brillanti, fondello a 
scatto, vetro zaffiro
QUADRANTE: In oro bianco satinato con indici a bastone. sfere in oro 
bianco di tipo Dauphine 
MOVIMENTO: Cal. 2512, 17 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere mo-
nometallico, spirale piana. Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 25 mm SPESSORE: 7 mm

CHOPARD, CASE NO. 80150, REF. 5042, 18K WHITE GOLD AND 
DIAMOND LADY’S WRISTWATCH WITH AN INTEGRAL 18K WHITE GOLD 
TEXTURED CHOPARD BRACELET. ACCOMPANIED BY A CHOPARD BOX. MADE 
CIRCA 1980
CASE: Two-body, solid, polished and brushed, bezel set with round dia-
monds, snap-on case back, sapphire crystal.
DIAL: White gold with applied white baton indexes. White gold Dauphine 
hands.
MOVEMENT: Cal. 2512, gilt brass, fausses cotes decoration, 17 jewels, strai-
ght-line lever escapement, monometallic balance, self-compensating flat ba-
lance spring.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 25 mm THICKNESS: 7 mm

€ 1.600 - 2.300

51  



97
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATEJUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER, 
OFFICIALLY CERTIFIED,” CASSA NO. 5665758, REF. 6917, OROLOGIO DA 
POLSO, DA DONNA, AUTOMATICO, IN ORO GIALLO 18K CON BRACCIALE 
JUBILEE IN ORO GIALLO E CHIUSURA DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO DALLA 
GARANZIA ORIGINALE
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, lunetta zigrinata, fondello a vite
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone in oro, divisione dei minuti/
secondi esterna, apertura per la data.  Sfere in oro giallo luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 2035, rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere mo-
nometallico regolato a 5 posizioni e temperature, spirale piana. Quadrante, 
cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 26 mm SPESSORE: 11 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATEJUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER, 
OFFICIALLY CERTIFIED,” CASE NO. 5665758, REF. 6917, SOLD IN  1978,  
CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER RESISTANT, 18K YELLOW GOLD 
LADY’S  WRISTWATCH WITH DATE, AND AN 18K YELLOW GOLD ROLEX 
JUBILEE BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL 
WARRANTY
CASE: Three-body, polished and brushed, screwed-down case back and 
crown, fluted bezel, crystal with Cyclops lens.
DIAL: Champagne with applied yellow gold baton indexes and luminous 
dots, outer minute/seconds divisions, aperture for the date. Luminous yellow 
gold baton hands.
MOVEMENT: Cal. 2035, rhodium-plated, oeil-de-perdrix decoration, 28 
jewels, straight-line lever escapement, monometallic balance adjusted to 5 
positions and temperature, shock absorber, self-compensating flat balance 
spring, Microstella regulating screw.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 26 mm THICKNESS:11 mm

€ 3.000 - 4.000

52  



98
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATE”, “SUPERLATIVE CHRONOMETER OF-
FICIALLY CERTIFIED”, CASE NO. 9649900, REF. 15053/15000, OROLOGIO 
DA POLSO, IN ACCIAIO E ORO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO CON DATARIO E 
FIBBIA ROLEX PLACCATA ORO. ACCOMPAGNATO DALLA GARANZIA ORIGI-
NALE. REALIZZATO NEL 1986
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, ghiera in oro, fondello a vite, vetro con 
lente Ciclope 
QUADRANTE: Argento con indici in oro a bastone, divisione esterna dei 
minuti/secondi, apertura per la data. Sfere in oro giallo luminose
MOVIMENTO: Cal. 3035, rodiato, 27 rubini, scappamento ad ancora, bilan-
ciere monometallico, spirale Breguet. Quadrante, cassa e movimento firmati,  
in buone condizioni
DIAMETRO: 34 mm SPESSORE: 13 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATE”, “SUPERLATIVE CHRONOMETER 
OFFICIALLY CERTIFIED”, CASE NO. 9649900, REF. 15053/15000, CENTER 
SECONDS, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD AND STAINLESS STEEL WRI-
STWATCH WITH DATE AND A GOLD PLATED ROLEX BUCKLE. ACCOMPANIED 
BY THE ORIGINAL GUARANTEE. MADE IN 1986
CASE: Three-body, polished and brushed, fluted gold bezel, screwed-down 
case back and crown, crystal with Cyclops lens.
DIAL: Silver with applied yellow gold faceted baton indexes, outer minute/ 
seconds divisions, aperture for the date. Luminous yellow gold baton hands.
MOVEMENT: Cal. 3035, rhodium-plated, oeil-de-perdrix decoration, 27 
jewels, straight-line lever escapement, monometallic balance adjusted to 
temperatures and 5 positions, shock absorber, self-compensating free-
sprung Breguet balance spring, hack mechanism.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 34 mm.  THICKNESS: 13 mm 

€ 2.600 - 3.500

53  



99
EBERHARD & CO.,LA CHAUX-DE-FONDS, 
“EXTRA- FORT”, CASSA NO. 1029897, OROLO-
GIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, CRONO-
GRAFO CON SCALA TACHIMETRICA. REALIZZATO 
NEL 1950 CIRCA
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, lunetta incli-
nata, anse lapidate, fondello a scatto
QUADRANTE: Argento con indici a bastone e 
numeri Arabi, pista dei minuti/secondi esterna, 
scala tachimetrica in blu, contatori ausiliari per i 
secondi e minuti. Sfere in oro Dauphine
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento a ancora, 
bilanciere monometallico, spirale piana. Quadran-
te, cassa e movimentofirmati,  in ottime condi-
zioni
DIAMETRO: 39 mm SPESSORE: 11 mm

EBERHARD & CO., LA CHAUX-DE-FONDS, 
“EXTRA- FORT”, CASE NO. 1029897, 18K 
YELLOW GOLD OVERSIZED WRISTWATCH WITH 
SQUARE BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTER AND 
TACHOMETER. MADE CIRCA 1950
CASE: Three-body, solid, polished, inclined bezel, 
lapidated lugs, snap-on case back.
DIAL: Matte silver with applied yellow gold baton 
indexes and Arabic numerals, outer minutes and 
fifths of a second track, outermost light blue ta-
chometer scale, subsidiary dials for the seconds 
and the 30-minute register. Yellow gold Dauphine 
hands.
MOVEMENT: Rhodium-plated, straight-line lever 
escapement, monometallic balance, free-sprung 
self-compensating flat balance spring.
Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIAM: 39 mm THICKNESS: 11 mm

€ 1.400 - 1.800

100
ROLEX, ÌPRECISIONÎ, REF. 8209, OROLOGIO 
DA POLSO, DA DONNA, IN ORO GIALLO 18K 
CON BRACCIALE IN ORO ROLEX CON CHIUSURA 
A FORMA DI CINTURA. REALIZZATO NEL 1950 
CIRCA
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, solida, 
bracciale integrale in oro Rolex con fibbia a for-
ma di cintura
QUADRANTE: Argento con indici in oro a ba-
stone. Sfere in oro di tipo Alpha
MOVIMENTO: Cal. 1800, rodiato, 17 rubini, 
scappamento ad ancora, spirale piana, bilanciere 
monometallico. Quadrante, cassa e movimento 
firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 16 mm x 16 mm SPESSORE: 7 
mm

ROLEX, “PRECISION”, REF. 8209, RARE, 18K 
YELLOW GOLD LADY’S WRISTWATCH WITH AN 
INTEGRAL 18K YELLOW GOLD ROLEX BRACELET 
IN THE SHAPE OF A BELT AND BUCKLE. MADE 
CIRCA 1950
CASE:  Two-body, solid, polished and brushed, 
engraved bezel continuing into the integral bri-
ck-link bracelet with belt buckle clasp.
DIAL: Silver with applied yellow gold faceted ba-
ton indexes. Yellow gold Alpha hands.
MOVEMENT: Cal.1800, tonneau, rhodium-pla-
ted, 17 jewels, straight line lever escapement, 
monometallic balance, shock absorber, self-com-
pensating blued steel flat balance spring, index 
regulator. 
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIM: 16 mm x 16 mm THICKNESS:  7 mm 

€ 2.200 - 3.000

101
VACHERON&CONSTANTIN, CASSA NO. 
351265, REF.4961, OROLOGIO DA POLSO, IN 
ORO GIALLO 18K CON FIBBIA IN ORO GIALLO 
VACHERON. REALIZZATO CIRCA NEL 1960
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, anse 
concave, fondello a scatto
QUADRANTE: Champagne con indici in oro a 
bastone e sfere a Bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. 1003, rodiato, 17 rubini, scap-
pamento ad ancora, bilanciere monometallico, 
spirale piana Quadrante, cassa e movimento fir-
mati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 31 mm SPESSORE: 4 mm

VACHERON&CONSTANTIN, CASE NO. 
351265, REF. 4961, 18K YELLOW GOLD 
WRISTWATCH WITH AN 18K VACHERON BUCKLE. 
MADE CIRCA 1960
CASE: Three body, solid, polished and brushed, 
overhanging and stylized concave lugs, snap on 
case back
DIAL: Champagne with gold Baton indexes and 
Baton hands
MOVEMENT: Cal.1003, rhodium plated, 17 
jewels, straight line lever escapement, monome-
tallic balance, flat balance spring
Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIAM: 31 mm THICKNESS: 4 mm

€ 2.000 - 3.000

54  



102
EBERHARD & CO., CHRONOGRAPHE 1887, 
OROLOGIO DA POLSO, IN SILVER, CON TRIPLA 
CALENDARIO, INDICAZIONE DELLE 24 ORE E FASI 
LUNARI. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA
CASSA: Quattro corpi, lucidata, fondello con inci-
sione della fabbrica Eberhard, cerniera interna in 
silver, fondello a scatto
QUADRANTE: Bianco con numeri Arabi, conta-
tori per i secondi, 24 ore, 12 ore e 30 minuti, 
apertura per i giorni del mese, settimana, mesi e 
fasi lunari. Sfere a foglia
MOVIMENTO: Cal. 7761, 17 rubini, rodiato, scap-
pamento ad ancora. Quadrante, cassa e movi-
mento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 38 mm SPESSORE: 14 mm

EBERHARD&CO., CHRONOGRAPHE 1887, 
ASTRONOMIC, STERLING SILVER WRISTWATCH 
WITH OVAL BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS, 
TRIPLE DATE, 24 HOURS DISPLAY AND MOON 
PHASES. MADE IN THE 1990’S
CASE: Four-body, polished, dedicated case back 
with engraving of the factory, hinged sterling sil-
ver cuvette, snap on case back
DIAL: White with painted Arabic numerals, au-
xiliary dials for the seconds and the 24 hours, 
the 12-hour and 30-minute registers, outer gra-
duation for the days of the month, apertures for 
the days of the week, the months and the moon 
phases. Black Feuille hands.
MOVEMENT: Cal. 7761, 17 jewels, rhodium-pla-
ted, straight-line lever escapement, shock absor-
ber, swan-neck micrometer regulator. 
Dial, case and movement signed and in good 
condition
DIAM: 38 mm THICKNESS: 14 mm

€ 700 - 1.000

103
CARTIER, “SANTOS”, OROLOGIO DA POLSO, IN 
ACCIAIO E ORO, AUTOMATICO, CON DATARIO E 
BRACCIALE CARTIER IN ACCIAIO E ORO. ACCOM-
PAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE. REALIZZA-
TO NEL 2000 CIRCA
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello 
serrato da 8 viti
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani, pista 
dei minuti/secondi interna, apertura per la data. 
Sfere di tipo Epee
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico, spirale piana. Quadran-
te, cassa e movimento firmati,  in buone condi-
zioni
DIMENSIONI: 30 x 40 mm SPESSORE: 9 mm

CARTIER, “SANTOS”, CENTER SECONDS, 
SELF-WINDING, WATER RESISTANT STAINLESS 
STEEL AND GOLD WRISTWATCH WITH DATE AND 
A STAINLESS STEEL AND GOLD CARTIER LINK 
BRACELET WITH DOUBLE DEPLOYANT CLASP. 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX. MADE 
CIRCA 2000
CASE: Two-body, polished and brushed, octago-
nal cabochon sapphire-set  winding crown, case 
back with 8 screws, sapphire crystal.
DIAL: Guilloche silver with painted black radial 
Roman numerals, concentric minute/seconds 
track, aperture for the date at 3. Blued steel epée 
hands.
MOVEMENT: Rhodium-plated, fausses cotes and 
oeil-de-perdrix decorations, straight-line lever 
escapement, monometallic balance, shock absor-
ber, self-compensating flat balance spring, micro-
meter regulator.
Dial, case and movement signed,  in good con-
dition
DIM: 30 x 40 mm THICKNESS: 9 mm

€ 1.400 - 1.800

104
OMEGA, “SEAMASTER”, MOVIMENTO NO. 
15986302, REF. 2761, OROLOGIO DA POLSO, 
IN ACCIAIO E LAMINATO ORO. REALIZZATO CIRCA 
NEL 1956
CASSA: Due corpi, lucidata, anse curve, fondello 
a scatto
QUADRANTE: Due toni con indici a freccia, di-
visione esterna dei minuti/secondi. Sfere di tipo 
Dauphine
MOVIMENTO: Cal. 420, color rame, 17 rubini, 
bilanciere monometallico, scappamento ad anco-
ra, spirale piana. Quadrante, cassa e movimento 
firmati,  in buone condizioni
DIAMETRO: 34 mm SPESSORE: 9 mm 

OMEGA, “SEAMASTER”, MOVEMENT NO. 
15986302, REF. 2761, STAINLESS STEEL AND 
GOLD PLATED WRISTWATCH. MADE CIRCA 1956
CASE: Two body, polished, curved lugs, snap on 
case back
DIAL: Two tone silver with applied dart indexes, 
outer minutes/seconds division. Dauphine hands
MOVEMENT: Cal.420, coppered colored, 17 
jewels, monometallic balance, straight line lever 
escapement, flat balance spring
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIAM: 34 mm THICKNESS: 9 mm

€ 400 - 700

55  



105
BULGARI, “AUTOMATIC”, REF. AL38TA, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ALLUMINIO, AUTOMA-
TICO, IMPERMEABILE CON DATARIO E BRACCIALE 
BULGARI IN ALLUMINIO E GOMMA CON FIBBIA 
ORIGINALE. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGI-
NALE E GARANZIA. VENDUTO NEL 2006
CASSA: Due corpi, ghiera firmata Bulgari, vetro 
zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, aper-
tura per il datario. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 2892-A2, rodiato, scappa-
mento ad ancora, bilanciere monometallico, spi-
rale piana. Quadrante, cassa e movimento firmati, 
in buone condizioni
DIAMETRO: 39 mm SPESSORE: 10 mm

BULGARI, “AUTOMATIC,” REF. AL 38 TA,  
CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESI-
STANT,  ALLUMINIUM AND  PVD COATED WRI-
STWATCH WITH DATE,  ALLUMINIUM AND  RUBBER 
COATED BRACELET. ACCOMPANIED BY A FITTED 
BOX AND GUARANTEE. SOLD IN 2006
CASE: Two body, bezel engraved with the Bulga-
ri signature, hinged lugs, screwed bars, sapphire 
crystal.
DIAL: Silver with applied black Arabic numerals 
and indexes, aperture for the date. Black baton 
hands.
MOVEMENT: Cal. 2892-A2, rhodium-plated, 21 
jewels, straight-line lever escapement, monome-
tallic balance, shock absorber, self-compensating 
flat balance spring. 
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIAM: 39 mm THICKNESS: 10 mm

€ 1.000 - 1.500

106
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL”, CASSA NO. 
3882393, REF. 6718, OROLOGIO DA POLSO, DA 
DONNA, AUTOMATICO, IN ACCIAIO E ORO CON 
BRACCIALE ROLEX OYSTER IN ACCIAIO E ORO E 
CHIUSURA DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO DA SCATO-
LA ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1974 CIRCA
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite, 
anse curve, ghiera inclinata
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone in 
oro, divisione dei minuti/secondi. Sfere luminose a 
bastone
MOVIMENTO: Cal. 2030, rodiato, scappamento ad 
ancora, 28 rubini, spirale piana. Quadrante, cassa e 
movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 26 mm SPESSORE: 11 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL”, CASE NO. 
3882393, REF. 6718,  CENTER SECONDS, SELF-WIN-
DING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL AND GOLD 
LADY’S WRISTWATCH WITH A STAINLESS STEEL  AND 
GOLD ROLEX OYSTER BRACELET WITH DEPLOYANT 
CLASP. ACCOMPANIED BY AN ORIGINAL BOX. MADE 
CIRCA 1974
CASE: Three-body, polished and brushed, screwed-
down case back and crown, inclined bezel.
DIAL: Champagne with applied yellow gold baton 
indexes and luminous dots. Luminous yellow gold 
Baton hands.
MOVEMENT: Cal. 2030, rhodium-plated, oeil-deper-
drix decoration, 28 jewels, straight line lever escape-
ment, monometallic balance adjusted to temperatu-
res and 5 positions, shock absorber, self compensating 
flat balance-spring. 
Dial, case and movement signed, in very good con-
dition
DIAM: 26 mm THICKNESS: 11 mm

€ 1.400 - 1.80056  



107
VACHERON & CONSTANTIN, GENEVE, CASSA NO. 
557415, REF. 33051, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 
18K CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO GIALLO. ACCOMPAGNATO 
DALLA SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA. REALIZZATO NEL 1980 
CIRCA
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, anse dritte, fondello 
a scatto
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone in oro. Sfere in 
oro a bastone
MOVIMENTO: Cal. 1003, rodiato, 17 rubini, scappamento ad 
ancora, spirale pianaQuadrante, cassa e movimento firmati,  in 
ottime condizioni
DIAMETRO: 31 mm SPESSORE: 4 mm

VACHERON & CONSTANTIN, GENEVE, CASE NO. 
557415, REF. 33051, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH 
A VACHERON CONSTANTIN 18K GOLD BUCKLE. ACCOMPANIED 
BY THE ORIGINAL WARRANTY AND BOX. MADE CIRCA 1980 
CIRCA
CASE: Three-body, solid, polished and brushed, straight lugs, snap-
on case back.
DIAL: Champagne with applied yellow gold baton indexes. Yellow 
gold baton hands.
MOVEMENT: Cal. 1003, rhodium plated, fausses cotes deco-
ration, 17 jewels, straight line lever escapement, monometallic 
balance adjusted to temperatures, self-compensating flat balance 
spring, index regulator.
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 31 mm  THICKNESS: 4 mm

€ 2.800 - 3.500

108
EBERHARD&CO., “EXTRA-FORT”, ROUE A COLONNES, CASE 
NO. 0770, REF. 31046, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
IMPERMEABILE, CRONOGRAFO, AUTOMATICO CON DATARIO, SCALA 
TACHIMETRICA E CHIUSURA EBERHARD DEPLOYANTE.  ACCOMPA-
GNATO DALLA SCATOLA E GARANZIA
CASSA: Tre corpi, lucidata, anse curve, fondello trasparente ser-
rato da viti, vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con numeri Romani in acciaio, contatori 
ausiliari per i secondi, minuti e ore, divisione interna dei minuti/
secondi, scala esterna tachimetrica, doppia apertura per il datario 
a ore 12. Sfere in acciaio di tipo Dauphine
MOVIMENTO: Cal. E/J 8150, rodiato, 28 rubini, scappamento ad 
ancora, bilanciere monometallico, spirale piana. Quadrante, cassa 
e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 41 mm SPESSORE: 15 mm

EBERHARD&CO., “EXTRA-FORT”, ROUE A COLONNES, 
CASE NO. 0770, REF. 31046, WATER RESISTANT, SELF-WINDING, 
STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH SQUARE BUTTON CHRONO-
GRAPH, REGISTERS, BIG DATE, TACHOMETER AND A STAINLESS STEEL 
EBERHARD & CO. BUCKLE. ACCOMPANIED BY FITTED BOX AND 
AN EBERHARD & CO. WARRANTY, SOLD IN 2011
CASE: Three body, polished, inverted bezel, curved lugs, screwed 
down crown, transparent case back with 6 screws, sapphire cry-
stals.
DIAL: Black with applied steel radial Roman numerals and dart 
quarters, subsidiary dials for the seconds, 30 minute and 12 hours 
registers, inner minute/second divisions, outer tachometer scale, 
double apertures for the big date at 12. Steel Dauphine hands.
MOVEMENT: Cal. E/J 8150, rhodium plated, Oeil de Perdirx de-
coration, 28 jewels, straight line lever escapement, monometallic 
balance, shock absorber, self-compensating flat balance spring, 
decorated rotor, hack mechanism. 
Dial, case and movement signed in very good condition. 
DIAM: 41 mm THICKNESS: 15 mm

€ 1.500 - 2.000 57  



109
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DAY-DATE, SUPERLATIVE CHRONOMETER 
OFFICIALLY CERTIFIED,” CASSA NO. 2809213, REF. 1803,  OROLOGIO DA 
POLSO, IN ORO GIALLO 18K, AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON INDICAZIO-
NE DEL GIORNO DELLA SETTIMANA E DEL MESE E FIBBIA ROLEX PLACCATA 
ORO. ACCOMPAGNATO DA DUE GARANZIE ORIGINALI E RICEVUTA D’ACQUI-
STO. REALIZZATO CIRCA NEL 1971
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, anse curve, lunetta zigrinata, 
fondello a vite
QUADRANTE: Champagne con indici in oro a bastone, apertura per il gior-
no/data, divisione dei minuti/secondi, apertura per la data. Sfere luminose in 
oro giallo a Bastone
MOVIMENTO: Cal. 1555, rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere mono-
metallico, spirale Breguet. Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
DIAMETRO: 36 mm SPESSORE: 13 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DAY-DATE, SUPERLATIVE CHRONOME-
TER OFFICIALLY CERTIFIED,” CASE NO. 2809213, REF. 1803,  CENTER 
SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD WRISTWA-
TCH WITH DAY AND DATE AND A GOLD PLATED ROLEX BUCKLE.  ACCOMPA-
NIED BY TWO ORIGINAL GUARANTEE. MADE CIRCA 1971
CASE: Three-body, solid, polished and brushed, fluted bezel, screwed-down 
case back and crown, crystal with Cyclops lens.
DIAL: Champagne with applied yellow gold dart indexes, apertures for the 
days of the week and the date, outer minutes/seconds divisions. Yellow gold 
baton hands.
MOVEMENT: Cal. 1555, rhodium-plated, oeil-de-perdrix decoration, 26 
jewels, straight-line lever escapement, monometallic balance adjusted to 
temperatures and 5 positions, shock absorber, self-compensating free-
sprung Breguet balance spring, Microstella regulating screws.
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 13 mm

€ 5.000 - 7.500

58  



110
DE GRISOGONO, GENEVE, ÌINSTRUMENTINOÎ, CASSA NO. 016506, 
OROLOGIO DA POLSO, DOPPIO FUSO ORARIO, AL QUARZO, IN ORO ROSA 
18K CON CHIUSURA DEPLOYANTE IN ORO ROSA. ACCOMPAGNATO DA 
SCATOLA ORIGINALE, GARANZIA E LIBRETTO DI ISTRUZIONI
CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello serrato da 4 viti con l’emblema 
De Grisogono, anse mobili, vetro zaffiro
QUADRANTE: Rosa con indici a bastone, contatore ausiliare a ore 6 per il 
doppio fuso orario. Sfere in oro Dauphine
MOVIMENTO: Al quarzo. Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
DIMENSIONI: 29 mm x 49 mm SPESSORE: 10 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DAY-DATE, SUPERLATIVE CHRONOME-
TER OFFICIALLY CERTIFIED,” CASE NO. 2809213, REF. 1803,  CENTER 
SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD WRISTWA-
TCH WITH DAY AND DATE AND A GOLD PLATED ROLEX BUCKLE.  ACCOMPA-
NIED BY TWO ORIGINAL GUARANTEE. MADE CIRCA 1971
CASE: Three-body, solid, polished and brushed, fluted bezel, screwed-down 
case back and crown, crystal with Cyclops lens.
DIAL: Champagne with applied yellow gold dart indexes, apertures for the 
days of the week and the date, outer minutes/seconds divisions. Yellow gold 
baton hands.
MOVEMENT: Cal. 1555, rhodium-plated, oeil-de-perdrix decoration, 26 
jewels, straight-line lever escapement, monometallic balance adjusted to 
temperatures and 5 positions, shock absorber, self-compensating free-
sprung Breguet balance spring, Microstella regulating screws.
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 13 mm

€ 5.900 - 7.500
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ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATEJUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER, 
OFFICIALLY CERTIFIED”, CASE NO. 2862265, REF. 1601, OROLOGIO DA 
POLSO, IN ORO GIALLO 18K, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CON DATARIO E 
FIBBIA PLACCATA ORO ROLEX. REALIZZATO NEL 1971 CIRCA
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Champagne con indici in oro a bastone, divisione esterna 
dei minuti/secondi. Sfere in oro giallo luminose  a Bastone
MOVIMENTO: Cal.1030, 25 rubini, rodiato, scappamento ad ancora, bilan-
ciere monometallico, spirale Breguet. Quadrante, cassa e movimento firmati, 
in buone condizioni
DIAMETRO: 36 mm SPESSORE: 12 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATEJUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER, 
OFFICIALLY CERTIFIED “, CASE NO. 2862265, REF. 1601, CENTER SE-
CONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD, WRISTWA-
TCH WITH DATE AND A GOLD PLATED  ROLEX BUCKLE. MADE IN 1971 
CIRCA
CASE:  Three-body, solid, polished and brushed, screwed-down case back 
and crown.
DIAL: Champagne with applied faceted gold baton indexes and luminous 
dots, outer minute/seconds division. Luminous gold Baton  hands.
MOVEMENT: Cal. 1030, rhodium-plated, 25 jewels, straight-line lever esca-
pement, monometallic balance adjusted to temperatures and 5 positions, 
shock absorber, self-compensating blued Breguet balance spring, index re-
gulator. 
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 12 mm

€ 3.000 - 4.000

112
VACHERON & CONSTANTIN, GENEVE, MOVIMENTO NO. 466903, 
CASSA NO. 340386, OROLOGIO DA POLSO, MOLTO RARO, CRONOGRAFO,  
CON SCALA TACHIMETRICA E TELEMETRICA. REALIZZATO NEL 1950
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, anse fancy, fondello a scatto
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, contatori per i secondi e mi-
nuti, pista dei minuti/secondi esterna, scala tachimetrica e telemetrica. Sfere 
di tipo Baton
MOVIMENTO: Cal. V492, rodiato, 19 rubini, scappamento ad ancora, bilan-
ciere monometallico, spirale Breguet. Quadrante, cassa e movimento firmati,  
in buone condizioni
DIAMETRO: 36 mm SPESSORE: 11 mm

VACHERON & CONSTANTIN, GENÈVE, NO. 466903, CASE NO. 
340386,  FINE AND RARE, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH SQUARE 
BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTER, TELEMETER AND TACHOMETER. MADE 
CIRCA 1950
CASE: Three-body, solid, polished and brushed, rounded band, fancy flared 
lugs, snap-on case back.
DIAL: Silver with applied yellow gold baton indexes, subsidiary dials for the 
seconds and 30-minute register, outer 1/5th seconds track with 5-minute/
second Arabic markers, telemeter and tachometer  graduation. Baton hands.
MOVEMENT: Cal. V492, rhodium-plated, fausses cotes decoration, 19 jewels, 
straight-line lever escapement, monometallic balance adjusted to tempera-
tures, self-compensating Breguet balance spring. 
Dial,case and movement signed, in very good condition
DIAM: . 36 mm Thickness 11 mm

€ 4.800 - 9.000
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PATEK PHILIPPE, GENEVE, NO. 1164222, CASSA NO. 2687697, REF. 
3566/1, OROLOGIO IN ORO GIALLO 18K CON BRACCIALE PATEK PHILIPPE 
IN ORO. REALIZZATO CIRCA NEL 1970
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a scatto, vetro zaffiro
QUADRANTE: Blu con indici a bastone in oro. Sfere a bastoneMOVI-
MENTO: Cal. 175, rodiato, 18 rubini, scappamento ad ancora, spirale piana. 
Quadrante, cassa e movimento in discrete condizioni. Quadrante, cassa e 
movimento firmati
DIMENSIONI: 28 x 28 mm SPESSORE: 5 mm

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, NO. 1164222, CASE NO. 2687697, REF. 
3566/1,  CUSHION SHAPED, THIN, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH 
AN INTEGRATED 18K YELLOW  GOLD PATEK PHILIPPE HAMMERED MESH 
BRACELET. MADE CIRCA 1970
CASE: Two-body, solid, polished and brushed, sapphire crystal, snap on case 
back
DIAL: Hammered blue with applied gold  baton indexes. White bâton hands.
MOVEMENT: Cal. 175, stamped with the Seal of Geneva quality mark, rho-
dium-plated, fausses cotes decoration, 18 jewels, straightline lever escape-
ment, Gyromax balance adjusted to heat, cold, isochronism and 5 positions, 
shock absorber, self-compensating free-sprung flat balance spring
Dial, case and movement in quite good condition
Dial, case and movement signed
DIM:. 28 x 28 mm THICKNESS: 5 mm

€ 3.300 - 4.000

114
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, OFFICIALLY CERTIFIED CHRONOMETER”, 
CASSA NO. 19743, REF. 6298/6299, OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, 
IMPERMEABILE, IN ORO GIALLO 18K CON BRACCIALE ELASTICO IN ORO 18K 
CON CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1950 CIRCA
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, anse curve, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con indici a bastone in oro, divisione esterna dei 
minuti/secondi. Sfere in oro Dauphine
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, 
spirale piana. Quadrante, cassa e movimento firmati. Quadrante , cassa e 
movimento in buone condizioni
DIAMETRO: 36 mm SPESSORE: 13 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, OFFICIALLY CERTIFIED CHRONOMETER”, 
CASE NO. 19743, REF.6298/ 6299, TONNEAU-SHAPED, CENTER-SECONDS, 
SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH  
AN 18K YELLOW GOLD RIVETED ELASTIC  BRACELET. MADE CIRCA 1950
CASE: Thre body, solid, polished and brushed, curved lugs, screwed down 
case back
DIAL: Silver with gold baton indexes, outer minutes/seconds division. Gold 
Dauphine hands
MOVEMENT: Rhodium plated, straight line lever escapement, flat balance 
spring. Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 13 mm

€ 2.500 - 4.000
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ROLEX, “SHOCK RESISTING”, CASSA NO. 946615, REF. 4498, OROLO-
GIO DA POLSO, IN ACCIAIO CON BRACCIALE ELASTICO IN ACCIAIO NON 
ROLEX. REALIZZATO NEL 1950 CIRCA

CASSA: Due corpi, lucidata, anse concave, fondello a pressione con logo 
Rolex
QUADRANTE: Bianco a nido d’ape con indici a bastone, contatore dei 
secondi al 6, pista dei minuti esterna. Sfere a foglia
MOVIMENTO: Cal. 700, rodiato, 15 rubini, scappamento ad ancora, bilancie-
re monometallico, spirale Breguet Quadrante, cassa e movimento in buone 
condizioni. Quadrante, cassa e movimento firmati
DIAMETRO: 35 mm SPESSORE: 8 mm

ROLEX,  “SHOCK RESISTING”, CASE NO. 946615, REF. 4498, STAINLESS 
STEEL  WRISTWATCH WITH A STEEL ELASTIC BRACELET. MADE CIRCA 1950
CASE: Two-body, polished, concave fancy lugs, snap on case back
DIAL: Honeycomb white  with applied  baton indexes, subsidiary dial for the 
seconds at 6, outer minutes track. Feuille Dauphine hands.
MOVEMENT: Cal. 700, rhodium plated, 15 jewels, straight line lever escape-
ment, monometallic balance, Breguet balance spring
Dial, case and movement in good condition
Dial, case and movement signed
DIAM: 35 mm THICKNESS: 8 mm

€ 1.100 - 1.500

116
ROLEX, HONEYCOMB DIAL, “OYSTER PERPETUAL, OFFICIALLY CERTIFIED 
CHRONOMETER”, CASSA NO. 793921, REF. 6085, OROLOGIO DA POLSO, 
AUTOMATICO, IMPERMEABILE, IN ORO GIALLO 18K CON BRACCIALE IN ORO. 
REALIZZATO NEL 1953 CIRCA
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, anse curve, lunetta graduata, 
fondello a vite
QUADRANTE: Bianco a nido d’ape con indici in oro a freccia, divisione dei 
minuti/secondi esterna. Sfere in oro giallo di tipo Dauphine
MOVIMENTO: Rodiato, 18 rubini, spirale Breguet, scappamento ad ancora 
Quadrante, cassa e movimento in buone condizioni. Quadrante, cassa e 
movimento firmati
DIAMETRO: 34 mm SPESSORE: 13 mm

ROLEX, HONEYCOMB DIAL, “OYSTER PERPETUAL, OFFICIALLY CERTIFIED 
CHRONOMETER”, CASE NO. 793921, REF. 6085, TONNEAU-SHAPED, CEN-
TER-SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD WRI-
STWATCH WITH  AN 18K YELLOW GOLD BRACELET.  MADE CIRCA 1953.
CASE: Two-body, polished and brushed, curved lugs, screw-down case back 
reeded graduated bezel, “Super Oyster” crown.
DIAL: Honeycomb white with applied faceted yellow gold dart indexes, lu-
minous dot markers, outer seconds/minutes divisions. Yellow gold luminous 
Dauphine hands.
MOVEMENT: Rhodium-plated, 18 jewels, lever escapement,  shock-absor-
ber, self compensating Breguet balance spring.
Dial, case and movement in good condition
Dial, case and movement signed
DIAM: 34 mm THICKNESS: 13 mm

€ 2.400 - 3.500
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ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY 
CERTIFIED”, REF. 6751, CASSA NO. 6204398, OROLOGIO DA POLSO, 
AUTOMATICO, IMPERMEABILE, IN ORO GIALLO 18K CON BRACCIALE ROLEX 
PRESIDENT  IN ORO GIALLO. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE. 
REALIZZATO CIRCA NEL 1980.
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, solida, anse curve, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con indici a bastone in oro, divisione esterna dei 
minuti/secondi. Sfere luminose a bastone in oro.
MOVIMENTO:  Cal. 2030, 28 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere mo-
nometallico, spirale piana. Quadrante, cassa e movimento in buone condi-
zioniQuadrante, cassa e movimento firmati
DIAMETRO: 31 mm SPESSORE: 11 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY 
CERTIFIED”, REF. 6751, CASE NO. 6204398, TONNEAU-SHAPED, CENTER 
SECONDS, SELF-WINDING, 18K YELLOW GOLD  WRISTWATCH WITH AN 
18K YELLOW GOLD  ROLEX PRESIDENT BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX. MADE CIRCA 1980
CASE: Three-body, solid, polished and brushed, screwed-down case back 
and gold crown.
DIAL: Silver with applied luminous gold baton indexes, luminous dots and 
outer minute/seconds divisions. Luminous gold “Bâton” hands.
MOVEMENT: Cal 2030, 28 jewels, straight line lever escapement, monome-
tallic balance adjusted to five positions and temperature, self-compensating 
flat balance-spring. 
Dial, case, and movement in good condition
Dial, case and movement signed
DIAM: 31 mm THICKNESS: 11 mm

€ 2.400 - 3.200

118
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATEJUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER, 
OFFICIALLY CERTIFIED”, CASE NO. 5933064, REF. 6917, OROLOGIO DA 
POLSO, IN ORO GIALLO 18K, AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON DATARIO, 
BRACCIALE ROLEX OYSTER  IN ORO 18K CON CHIUSURA DEPLOYANTE. 
ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE. REALIZZATO CIRCA NEL 1978
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, anse curve, fondello a vite
QUADRANTE: Bianco con indici luminosi a bastone e numeri Romani, di-
visione esterna dei minuti/secondi, apertura per la data. Sfere luminose a 
bastone
MOVIMENTO: Cal. 2035, rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere mono-
metallico regolato a 5 posizioni, spirale piana. Quadrante, cassa e movimen-
to in buone condizioni. Quadrante, cassa e movimento firmati
DIAMETRO: 26 mm SPESSORE: 11,5 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATEJUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER, 
OFFICIALLY CERTIFIED,” CASE NO. 5933064 , REF. 6917,  CENTER 
SECONDS, SELF-WINDING, WATER RESISTANT, 18K YELLOW GOLD LADY’S  
WRISTWATCH WITH DATE AND  AN 18K YELLOW GOLD ROLEX OYSTER  
BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP.ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX. 
MADE CIRCA 1978.
CASE: Three-body, polished and brushed, screwed-down case back and 
crown, fluted bezel, crystal with Cyclops lens.
DIAL: White with applied yellow gold baton indexes and Roman numerals, 
outer minute/seconds divisions, aperture for the date. Luminous yellow gold 
baton hands.
MOVEMENT: Cal. 2035, rhodium-plated, oeil-de-perdrix decoration, 28 
jewels, straight-line lever escapement, monometallic balance adjusted to 5 
positions and temperature, shock absorber, self-compensating flat balance 
spring, Microstella regulating screw.
Dial, case and movement in good condition
Dial, case and movement signed
DIAM: 26 mm THICKNESS: 11, 5 mm

€ 1.900 - 2.500
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ROLEX, CELLINI, PRINCE, CASE NO. D781819, REF. 5440/8, ORO-
LOGIO DA POLSO, RETTANGOLARE, IN ORO GIALLO 18K, CON CHIUSURA 
DEPLOYANTE ROLEX IN ORO GIALLO 18K. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA, 
GARANZIA E LIBRETTO DI ISTRUZIONI. REALIZZATO NEL 2005
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, anse curve, decorazione late-
rale a raggio di sole, fondello transparente, vetro zaffiro
QUADRANTE: Due toni, champagne e bianco, due contatori, uno con indici 
a bastone e numeri Romani, pista dei minuti, l’ altro contatore per i secondi. 
Sfere in oro giallo di tipo Dauphine
MOVIMENTO:  Cal. 7040-1, di forma rettangolare, 21 rubini, spirale Breguet, 
bilanciere monometallico Quadrante, cassa e movimento firmati, in  condi-
zioni eccellenti. Come Nuovo
DIMENSIONI: 28 x 46 mm SPESSORE: 10 mm

ROLEX, CELLINI, PRINCE, CASE NO. D781819, REF. 5440/8, FINE, LARGE, 
AEROFOIL SHAPED, 18K YELLOW GOLD  WRISTWATCH WITH AN 18K YEL-
LOW GOLD ROLEX DOUBLE DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY ORIGINAL 
FITTED BOX, WARRANTY (NOW VOID) AND BOOKLETS. MADE CIRCA 2005
CASE: Two-body, solid, polished and brushed, flat bezel, curved lugs, sunray 
decoration on the band, transparent snap-on case back, sapphire crystals.
DIAL: Two-tone, champagne and white, hobnail decoration, off center dial 
with applied yellow gold baton and radial Roman numerals, outer minute 
track, large subsidiary dial for the seconds. Yellow gold Dauphine hands.
MOVEMENT: Cal. 7040-1, rectangular shaped, gilt, hobnail decoration, 21 
jewels, lateral lever escapement, monometallic balance, shock absorber, 
self-compensating Breguet balance spring.
Dial, case and movement signed, in excellent condition. AS NEW
DIM: 28 x 46 mm THICKNESS: 10 mm

€ 7.000 - 9.000
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ROLEX, “CELLINI”, CASSA NO. D793161, REF. 3759/8, OROLOGIO DA 
TASCA IN ORO GIALLO 18K. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE E 
GARANZIA. REALIZZATO NEL 2005
CASSA: Quattro corpi, solida, lucidata, cerniera interna in oro
QUADANTE: In smalto bianco con numeri Romani in oro. Sfere in oro a 
bastone
MOVIMENTO: Rodiato, 20 rubini, bilanciere Gyromax con viti di regolazio-
ne, spirale piana Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni. 
Pari al Nuovo
DIAMETRO: 48 mm

ROLEX, “CELLINI”, CASE NO. D793161, REF. 3759/8, 18K YELLOW 
GOLD KEYLESS POCKET WATCH. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX AND 
GUARANTEE. MADE CIRCA 2005
CASE: Four body, solid, polished, hinged gold cuvette
DIAL: White enamel with gold Roman numerals. Gold Baton hands
MOVEMENT: Rhodium plated, 20 jewels, Gyromax balance with regulating 
screws, flat balance spring
Dial, case and movement signed, in excellent condition. AS NEW
DIAM: 48 mm

€ 9.000 - 14.000
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BREGUET, “REGINA DI NAPOLI”, NO.3238, REF. 8908, OROLOGIO DA 
POLSO, DA DONNA, DI FORMA OVALE, IN ORO BIANCO E BRILLANTI, AU-
TOMATICO CON FASI LUNARI E RISERVA DI CARICA, CHIUSURA DEPLOYANTE 
BREGUET IN ORO BIANCO E BRILLANTI. REALIZZATO CIRCA NEL 2008
CASSA: Tre corpi, lucidata, lunetta con 17 brillanti, vetro zaffiro trasparente 
serrato da 6 viti, corona ad ore 4.
QUADRANTE: Madre perla con numeri Breguet, apertura per la riserva di 
carica e fasi lunari ad ore 12, contatore per i secondi. Sfere Breguet
MOVIMENTO: Cal. 537 DRL, rodiato, 23 rubini, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico, spirale piana. Quadrante, cassa e movimento fir-
mati,  in buone condizioni
DIMENSIONI: 37 x 29 mm SPESSORE: 10 mm
NOTA: Lanciata nel 2002, questa collezione squisitamente femminile rende 
omaggio all’invenzione del primo orologio da polso nella storia dell’orolo-
geria, commissionato nel 1810 da Caroline Murat, sorella di Napoleone, a 
Breguet e consegnato alla sovrana nel 1812

BREGUET, “REINE DE NAPLES”, NO. 3238, REF. 8908, ELEGANT, 
EGG-SHAPED, 18K WHITE GOLD AND DIAMOND-SET, WATER-RESISTANT, 
SELF-WINDING, LADY’S WRISTWATCH WITH PHASES OF THE MOON, POWER 
RESERVE INDICATION AND AN 18K WHITE GOLD DEPLOYANT CLASP SET 
WITH 26 ROUND DIAMONDS. MADE CIRCA 2008
CASE: Three-body, egg-shaped, polished, the bezel set with 117 round dia-
monds (approx. 0.99 ct) on the inner and outer edge, coin-edge band, case 
back with transparent aperture and 6 screws, cabochon sapphire-set win-
ding crown at 4, sapphire crystals.
DIAL: Mother of pearl with painted radial Breguet numerals on an offset 
engine-turned silver reserve, subsidiary guilloche seconds dial, sector for 
the power reserve and aperture for moon phases at 12, secret Breguet 
signature. Blued steel Breguet hands.
MOVEMENT: Cal. 537 DRL, rhodium-plated, fausses cotes decoration, 23 
jewels, straight-line lever escapement, monometallic balance adjusted to 5 
positions, shock absorber, self-compensating flat balance spring.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 37 x 29 mm THICKNESS:  10 mm

€ 15.000 - 20.000
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OFFICINE PANERAI, PANERAI LUMINOR 
LOGO REF. 5218-201/A PRE-VENDOME, 
NO. 0079, REF.5218-201/A, RARO OROLOGIO 
DA POLSO, IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, CON FIBBIA IN 
ACCIAIO PANERAI. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA 
ORIGINALE IN MOGANO, CINTURINO AGGIUNTIVO 
CON FIBBIA PANERAI, CACCIAVITE E CERTIFICATO. 
REALIZZATO NEL 1993 IN UNA SERIE LIMITATA DI 
677 PEZZI
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite 
con incisione del logo panerai, corona con leva di 
sicurezza, vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con indici a bastone luminosi e 
numeri Arabi. Sfere luminose a Bastone
MOVIMENTO: Cal. UT6497, rodiato, scappamento 
ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piana-
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni. Pari al Nuovo
DIAMETRO: 44 mm SPESSORE: 14 mm
NOTA: Questa referenza Pre-Vendome, viene so-
prannominata  anche “Logo Luminor”, per la presen-
za delle lettere OP sul quadrante, che terminano con 
due frecce:  quella che va verso il basso indica i pro-
dotti subacquei utilizzati dalla marina militare, quella 
che va verso l’alto indica i prodotti per chi arrivava 
dal cielo.

OFFICINE PANERAI, PANERAI LUMINOR 
LOGO REF. 5218-201/A PRE-VENDOME, 
NO. 0079, REF.5218-201/A. MADE IN A SERIES 
OF 677 WATCHES IN 1993, VERY RARE, LARGE, 
CUSHION-SHAPED, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL 
WRISTWATCH WITH A STAINLESS STEEL OFFICINE 
PANERAI BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL 
FITTED WOODEN BOX, WARRANTY (NOW VOID), 
BOOKLET, TOOL, ONE SPARE STRAP WITH A STEEL 
PANERAI BUCKLE.
CASE: Three-body, polished and brushed, screwed-
down engraved case back, winding crown with secu-
rity lever, sapphire crystal.
DIAL: Black with luminous Arabic numerals and Ba-
ton indexes. Luminous Baton hands.
MOVEMENT: Cal. UT 6497, rhodium-plated, 17 
jewels, straight line lever escapement, monome-
tallic balance adjusted 4 positions, shock absorber, 
self-compensating flat balance spring, index regulator.
Dial, case and movement signed, in very good con-
dition, AS NEW
DIAM: 44 mm THICKNESS: 14 mm
NOTE: The present Pre-Vendome Panerai is a beau-
tifully example of the so-called “logo Luminor”, na-
med after the use of the distinctive “OP” logo on the 
dial. With its 44mm wide stainless steel case, it was 
with no doubt one of the largest timepiece offered 
at that time.  The logo Luminor was produced in two 
references: Reference 5218-209/A was produced in 
a series of 10 or 12 pieces whereas reference 5218-
201/A, such as the present example, was made in a 
series of 677 watches in 1993.

€ 23.000 - 28.000
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123
A.LANGE&SOHNE, GLASHÜTTE I. SA., “SAX-O-MAT”,  NO. 
10149, CASE NO. 120307, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO BIANCO 18K, 
AUTOMATICO,FUNZIONE DI STOP DEI SECONDI, CON FIBBIA ORIGINALE IN 
ORO BIANCO 18K. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE, GARANZIA E 
LIBRETTO DI ISTRUZIONI
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello trasparente con 6 viti, 
vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con indici a bastone in oro bianco, numero 12 in oro 
bianco, contatore per i secondi a ore 6. Sfere luminose di tipo Alpha in oro 
bianco
MOVIMENTO: Cal. 921.2, 36 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere mo-
nometallico regolato a 5 posizioni, spirale piana, rotore in oro 21K con seg-
mento in platinoQuadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 37 mm SPESSORE: 9 mm

A. LANGE & SÖHNE, GLASHÜTTE I. SA., “SAX-O-MAT,” NO. 10149, 
CASE NO. 120307, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K WHITE GOLD 
WRISTWATCH WITH ZERO RESET FUNCTION AND AN 18K WHITE GOLD 
A. LANGE & SÖHNE BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, 
INSTRUCTION BOOKLET AND GUARANTEE.
CASE: Three-body, solid, polished and brushed, rounded bezel, transparent 
case back with 6 screws, sapphire crystals.
DIAL: Black with applied faceted white gold baton indexes, big 12 numeral 
in white gold and luminous dots, subsidiary seconds dial. Luminous white 
gold Alpha hands.
MOVEMENT: Cal. L 921.2, fausses cotes decoration, 36 jewels, straight- line 
lever escapement, monometallic balance adjusted to 5 positions, shock ab-
sorber, self-compensating flat balance spring, swan neck micrometer regu-
lator, 21K gold micro-rotor with platinum segment, hand-engraved balance 
bridge.
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 37 mm THICKNESS: 9 mm

€ 10.000 - 13.000
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PATEK PHILIPPE, GENEVE, “ALBONICO BIELLA”, 
MOVIMENTO NO. 946202, REF. 3087/1, OROLOGIO 
DA POLSO, DA DONNA, IN ORO GIALLO 18K CON 
BRACCIALE IN ORO PATEK PHILIPPE. ACCOMPAGNATO 
DA SCATOLA ORIGINALE E CERTIFICATO. REALIZZATO 
NEL 1950 CIRCA
CASSA: Due corpi, solida, lucidata, vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi e indici a 
freccia. Sfere in oro giallo a bastone
MOVIMENTO: Cal.7-70, rodiato, 18 rubini, scappa-
mento ad ncora, spirale Breguet. Quadrante, cassa e 
movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 19 mm SPESSORE: 6 mm

PATEK PHILIPPE, GINEVRA, “ALBONICO BIELLA”, 
MOVEMENT NO. 946202, REF. 3087/1, 18K 
YELLOW GOLD LADY’S WRISTWATCH WITH A GOLD 
PATEK PHILIPPE BRACELET. ACCOMPANIED BY ORIGI-
NAL BOX AND CERTIFICATE. MADE IN 1950.
CASE: Two body, solid, polished, snap on case back, 
flat top crystal.
DIAL: Matte silver with applied gold indexes and Ara-
bic numerals. “Bâton” yellow gold hands.
MOVEMENT: Cal. 7’’’-70, rhodium plated, “fausses 
côtes” decoration, 18 jewels, lever escapement, mo-
nometallic balance adjusted for heat, cold isochro-
nism and 5 positions, self-compensating Breguet ba-
lance spring.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 19 mm THICKNESS: 6 mm

€ 1.800 - 2.500

124
PATEK PHILIPPE & CIE, GENEVE, MOVIMENTO 
NO. 106009, CASSA NO. 221123, OROLOGIO 
DA TASCA IN ORO GIALLO 18K CON CATENA IN 
ORO. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE. 
REALIZZATO NEL 1900 CIRCA
CASSA: Quattro corpi, solida, lucidata con decora-
zione, cerniera interna in oro 
QUADRANTE: Smalto bianco con numeri Arabi, pi-
sta dei minuti interna, contatore dei secondi a ore 6. 
Sfere di tipo Epee
MOVIMENTO: Dorato, bilanciere bimetallico, spirale 
BreguetQuadrante, cassa e movimento firmati, in ot-
time condizioni
DIAM: 54 mm

PATEK PHILIPPE & CIE, GENEVE, MOVEMENT NO. 
106009, CASE NO. 221123, 18K YELLOW GOLD, 
HUNTING CASE KEYLESS POCKET WATCH WITH AN 
18K YELLOW GOLD CHAIN. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL BOX. MADE CIRCA 1900
CASE: Four-body, solid,  polished, the front cover with 
decorations. Hinged gold cuvette with engraved de-
dication.
DIAL: White enamel with Arabic numerals, outer mi-
nutes track, subsidiary seconds dial. Blued steel spade 
hands.
MOVEMENT: Matte gilt, wolf ’s tooth winding, strai-
ght- line lever escapement à moustache, cut bimetal-
lic compensation balance, blued steel Breguet balan-
ce spring, index regulator. 
Dial, case and movement signed, in very good con-
dition.
DIAM: 54 mm

€ 2.300 - 3.500
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126
JUVENIA, CASSA NO. 844856, OROLOGIO DA 
DONNA, IN ORO  GIALLO 18K CON BRACCIALE 
IN ORO E LAPIS.  ACCOMPAGNATO DA SCATOLA 
ORIGINALE E GARANZIA. REALIZZATO NEL 1960 
CIRCA
CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a 
scatto
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone. 
sfere a bastone
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico, spirale piana Quadran-
te, cassa e movimento firmati, in ottime condizio-
ni. Fondo di magazzino
DIAMETRO: 20 mm SPESSORE: 7 mm

JUVENIA, CASE NO. 844856, 18K YELLOW 
GOLD LADY’S WRISTWATCH WITH AN 18K YEL-
LOW GOLD AND LAPIS BRACELET. ACCOMPANIED 
BY THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. MADE 
CIRCA 1960
CASE: Two body, solid, polished, snap on case 
back
DIAL: Champagne with baton indexes and hands
MOVEMENT: rhodium plated, straight line lever 
escapement, monometallic balance, flat balance 
spring
Dial, case and movement signed, in very good 
conditio. NOS (New Old Stock)
DIAM: 20 mm THICKNESS: 7 mm

€ 1.700 - 2.300

127
JUVENIA, CASSA NO. 647227, OROLOGIO 
DA POLSO, DA DONNA,  IN ORO GIALLO 18K 
CON BRACCIALE IN ORO.  ACCOMPAGNATO DA 
SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA. REALIZZATO 
NEL 1960 CIRCA
CASSA: Due corpi, lucidata, fondello a scatto
QUADRANTE: Argento con indici in oro a ba-
stone. Sfere in oro a bastone
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico, spirale piana Quadran-
te, cassa e movimento firmati, in ottime condizio-
ni. Fondo di magazzino
DIAMETRO: 15 mm SPESSORE: 6 mm

JUVENIA, CASE NO. 647227, 18K YELLOW 
GOLD LADY’S WRISTWATCH WITH A GOLD 
BRACELET. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX 
AND GUARANTEE
CASE: Two body, solid, polished, snap on case 
back
DIAL: Silver with gold baton indexes and baton 
hands
MOVEMENT: hodium plated, straight line lever 
escapement, monometallic balance, flat balance 
spring
Dial, case and movement signed, in very good 
condition. NOS (New Old Stock)
DIAM: 15 mm THICKNESS : 6 mm

€ 700 - 1.000

128
JUVENIA, “AUTOMATIC, CHRONOMETER 
3600”, CASSA NO. 862889, REF. 8065, 
OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, IN ORO 
GIALLO 18K CON DATARIO E FIBBIA ORIGINALE 
PLACCATA ORO.  ACCOMPAGNATO DA SCATOLA E 
GARANZIA. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA.
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello 
a vite
QUADRANTE: Argento con indici a bastone in 
oro, divisione dei minuti/secondi esterna, apertu-
ra per la data a ore 3. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal.11, rodiato, scappamento ad 
ancora, bilanciere monometallico, spirale piana.
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni. Fondo di magazzino
DIMENSIONI: 34mm x 38 mm SPESSORE: 10 
mm

JUVENIA, “AUTOMATIC, CHRONOMETER 
3600”, CASE NO. 862889, REF. 8065, 18K 
YELLOW GOLD, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, 
WRISTWATCH WITH DATE AND A GOLD PLATED 
JUVENIA BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGI-
NAL BOX AND GUARANTEE. MADE CIRCA 1970.
CASE: Two body, solid, polished and brushed, 
screwed down case back
DIAL: Silver with gold baton indexes, outer minu-
tes/seconds division, aperture for the date. Lumi-
nous gold baton hands.
MOVEMENT: Cal.11’’’, rhodium-plated, strai-
ght-line lever escapement, monometallic balance, 
shock absorber, self-compensating flat balance 
spring. 
Dial, case and movement signed, in very good 
condition. NOS (New old Stock)
DIM: 34mm x 38 mm THICKNESS: 10 mm

€ 600 - 900

73  



129
JAEGER LECOULTRE, CASSA NO. 937491, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K. 
REALIZZATO CIRCA NEL 1960
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, anse 
curve, fondello a scatto
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone. 
Sfere a bastone in oro.
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad anco-
ra, bilanciere monometallico. Quadrante, cassa e 
movimento in buone condizioni. Quadrante, cas-
sa e movimento firmati
DIAMETRO: 33 mm SPESSORE: 8 mm

JAEGER LECOULTRE, CASE NO. 937491, 
18K YELLOW GOLD WRISTWATCH. MADE CIRCA 
1960
CASE: Two body, solid, polished and brushed, cur-
ved lugs, snap on case back
DIAL: Champagne with gold indexes and baton 
hands
MOVEMENT: rhodium plated, monometallic ba-
lance, straight line lever escapement, flat balance 
spring
Dial, case and movement in good condition
Dial, case and movement signed
DIAM: 33 mm THICKNESS: 8 mm

€ 1.000 - 1.300

130
PIAGET, CASE NO. 385026, OROLOGIO DA 
POLSO, IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO CIRCA 
NEL 1980
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fon-
dello serrato da viti, lunetta a gradini
QUADRANTE: Argento con indici a bastone e 
sfere in oro giallo a bastone
MOVIMENTO: Cal. 9P, rodiato, 18 rubini, scap-
pamento ad ancora, bilanciere monometallico, 
spirale piana. Quadrante, cassa e movimento in 
buone condizioni. Quadrante, cassa e movimento 
firmati
DIMENSIONI: 31 x 28 mm SPESSORE: 5 mm

PIAGET, CASE NO. 385026, 18K YELLOW 
GOLD WRISTWATCH. MADE CIRCA 1980
CASE: Two body, solid, polished and brushed, 
stepped bezel, case back secured by screws
DIAL: Silver with baton indexes and gold baton 
hands
MOVEMENT: Cal. 9P, rhodium plated, 18 jewels, 
straight line lever escapement, monometallic ba-
lance, flat balance spring
Dial, case and movement in good condition
Dial, case and movement signed
DIM: 31 x 28 mm THICKNESS: 5 mm

€ 1.000 - 1.400

131
CHOPARD, GENEVE, REF. 8168, OROLOGIO 
DA POLSO, IN ACCIAIO E ORO, AUTOMATICO, 
IMPERMEABILE, CON DATARIO E FIBBIA CHOPARD 
PLACCATA ORO. REALIZZATO CIRCA NEL 1990
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse conca-
ve, fondello serrato da viti, vetro zaffiro 
QUADRANTE: Bianco con indici a bastone in 
oro, divisione dei minuti/secondi esterna, apertu-
ra per la data, contatori ausiliari per i secondi, ore 
e minuti. Sfere luminose in oro a bastone
MOVIMENTO: rodiato, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico, spirale piana. Quadran-
te, cassa e movimento in buone condizioni. Qua-
drante, cassa e movimento firmati
DIAMETRO: 38 mm SPESSORE: 11 mm

CHOPARD,  GENÈVE, REF. 8168, SELF-WIN-
DING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD 
AND STAINLESS STEEL  WRISTWATCH WITH 
ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS, 
DATE AND A GOLD PLATED CHOPARD  BUCKLE. 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX. MADE 
CIRCA 1990
CASE: Three-body, polished, concave lugs, pro-
tected winding crown, case back with 8 screws, 
sapphire crystals.
DIAL: White with applied luminous yellow gold 
baton indexes, subsidiary dials for the seconds, 
the 12-hour and 30-minute registers, aperture 
for the date. Luminous yellow gold baton hands 
MOVEMENT: rhodium-plated, fausses cotes de-
coration, straight-line lever escapement, mono-
metallic balance adjusted to 5 positions, shock 
absorber, self compensating flat balance spring, 
micrometer regulator
Dial, case and movement in good condition
Dial, case and movement signed.
DIAM: 38 mm THICKNESS: 11 mm

€ 1.100 - 1.700
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132
ZENITH, CASSA NO. 773111, OROLOGIO 
DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K CON PULSANTI 
CRONOGRAFICI RETTANGOLARI E SCALA TACHI-
METRICA. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, anse curve, fon-
dello a scatto
QUADRANTE: Argento con indici a bastone e 
numeri Arabi, divisione esterna dei minuti/secon-
di, contatori per i secondi e 45 minuti, scala tachi-
metrica in blu. Sfere in oro Dauphine
MOVIMENTO: Cal.156, rodiato, scappamento ad 
ancora, bilanciere monometallico, spirale Breguet 
Quadrante, cassa e movimento in buone condi-
zioniQuadrante, cassa e movimento firmati
DIAMETRO: 38 mm SPESSORE: 10 mm

ZENITH, “CHRONOGRAPH”, CASE NO. 773111, 
18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH SQUARE 
BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS, AND 
TACHOMETER. MADE CIRCA 1960
CASE: Three body, solid, polished, curved lugs, 
snap on case back
DIAL: Silver with baton and Arabic numerals, 
outer minutes/seconds division, subsidiary dials 
for the seconds and 45 minutes, outermost blu 
tachometer scale. Gold Dauphine hands
MOVEMENT: Cal.156, rhodium plated, straight 
line lever escapement, monometallic balance, 
Breguet balance spring
Dial, case and movement in good condition
Dial, case and movement signed
DIAM: 38 mm THICKNESS: 10 mm

€ 1.000 - 1.500

133
VACHERON & CONSTANTIN,  “GENE-
VE”, CASSA NO. 336400, REF. 4892, OROLOGIO 
DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K CON FIBBIA 
ORIGINALE IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO 
NEL 1950 CIRCA
CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a 
scatto
QUADRANTE: Argento con indici geometrici in 
oro e numeri Arabi,  divisione esterna dei minuti/
secondi. Sfere a foglia
MOVIMENTO:Cal. 1002, rodiato, 18 rubini, bi-
lanciere monometallico, scappamento ad ancora, 
spirale piana. Quadrante, cassa e movimento in 
discrete condizioni. Quadrante, cassa e movimen-
to firmati
DIAMETRO: 32 mm SPESSORE: 9 mm

VACHERON & CONSTANTIN, “GENEVE”, 
CASE NO. 336400, REF.4892, 18K YELLOW 
GOLD WRISTWATCH WITH AN 18K VACHERON 
CONSTANTIN BUCKLE. MADE CIRCA 1950
CASE: Two body, solid, polished, snap on case 
back
DIAL: Silver with geometrical indexes and Arabic 
numerals, outer minutes/seconds division. Feuille 
hands
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in quite good condition
DIAM: 32 mm THICKNESS: 9 mm

€ 1.000 - 1.700

134
VACHERON & CONSTANTIN, CASSA 
NO. 480369, REF.7590, OROLOGIO DA POLSO, 
IN ORO GIALLO 18K CON FIBBIA VACHERON 
CONSTANTIN IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO 
NEL 1970 CIRCA
CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello ser-
rato da viti 
QUADRANTE: Nero con indici e sfere a bastone 
in oro
MOVIMENTO: Cal. 1003/1, rodiato, 17 rubini, 
scappamento ad ancora, bilanciere monometal-
lico, spirale piana Quadrante, cassa e movimento 
in buone condizioniQuadrante, cassa e movi-
mento firmati
DIMENSIONI: 37 x 24 mm SPESSORE: 5 mm

VACHERON & CONSTANTIN, CASE 
NO. 480369, REF. 7590, 18K YELLOW GOLD 
WRISTWATCH WITH AN 18K ORIGINAL BUCKLE. 
MADE CIRCA 1970
CASE: Two-body, solid, polished, case back secu-
red by screws
DIAL: Black with yellow gold Baton indexes and 
hands
MM. Cal.1003/1, rhodium-plated, fausses cotes 
decoration, 17 jewels, straight-line lever escape-
ment, monometallic balance, self compensating 
flat balance spring, index regulator.
Dial, case and movement in good condition
Dial, case and movement signed.
DIM: 37 x 24 mm THICKNESS: 5 mm

€ 1.400 - 1.800
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135
OMEGA, “SEAMASTER CALENDAR”, CASE 
NO. 11082117,  REF. 2627SC, OROLOGIO 
DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, IMPERMEABILE, 
AUTOMATICO CON DATARIO. REALIZZATO NEL 
1950 CIRCA
CASSA: Due corpi, solida, lucidata, anse concave, 
fondello a vite
QUADRANTE: A nido d’ape con indici in oro 
a freccia e numeri Arabi, divisione dei minuti/se-
condi esterni, apertura per la data. Sfere in oro di 
tipo Dauphine
MOVIMENTO: Cal. 353, color rame, 17 rubini, 
scappamento ad ancora, bilanciere monometal-
lico, spirale piana, rotore a martello. Quadrante, 
cassa e movimento in buone condizioni. Qua-
drante, cassa e movimento firmati
DIAMETRO: 35 mm SPESSORE: 11 mm

OMEGA, “SEAMASTER  CALENDAR,” CASE NO. 
11082117,  REF. 2627SC, CENTER SECONDS, 
SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW  
GOLD WRISTWATCH WITH DATE. MADE CIRCA 
1950
CASE: Two-body, solid, polished, concave lugs, 
screwed down case back 
DIAL: Honeycomb matte silver with applied yel-
low gold dart indexes, luminous dots and Arabic 
numerals, outer minutes/seconds division, aper-
ture for the date at 6. Luminous yellow gold dau-
phine hands.
MOVEMENT: Cal. 353, copper-colored, 17 jewels, 
straight-line lever escapement, monometallic ba-
lance, shock absorber, selfcompensating flat ba-
lance spring, bumper rotor. 
Dial, case and movement in good condition, case 
slightly scratched
Dial, case and movement signed. 
DIAM: 35 mm THICKNESS: 11 mm

€ 800 - 1.200

136
OMEGA, “CONSTELLATION”, MOVIMENTO NO. 
42747921, OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, 
IN ACCIAIO E ORO, AL QUARZO, CON BRACCIALE 
OMEGA. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINA-
LE E GARANZIA. REALIZZATO NEL 1980 CIRCA
CSSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a 
pressione con logo, vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con indici in oro a basto-
ne. Sfere in oro a bastone
MOVIMENTO: Al quarzo. Quadrante, cassa e 
movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 26 mm SPESSORE: 8 mm

OMEGA, “CONSTELLATION”, MOVEMENT NO. 
42747921, STAINLESS STEEL AND GOLD LADY’S 
QUARTZ WRISTWATCH WITH BRACELET. ACCOM-
PANIED BY THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE.  
MADE CIRCA 1980
CASE: Two-body,  polished and brushed, snap-
on case back embossed with the logo, sapphire 
crystal
DIAL: White with yellow gold baton  indexes.  Yel-
low gold baton hands.
MOVEMENT: With quartz standardization.
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIAM: 26 mm THICKNESS: 8 mm

€ 300 - 600

137
HERMES, PARIS, NO. 49341, OROLOGIO DA 
POLSO, IN ORO GIALLO 18K CON CASSA A 
FORMA DI CINTURA CON FIBBIA IN ORO GIALLO. 
REALIZZATO NEL 1950 CIRCA
CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a 
scatto.
QUADRANTE: Nero con numeri Romani. Sfere 
in oro Dauphine
MOVIMENTO: rodiato, 17 rubini, scappamento 
ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piana 
Quadrante e cassa firmati Hermes. Movimento 
firmato Movado. Quadrante, cassa e movimento 
in discrete condizioni, manca vetro del quadrante.
DIMENSIONI: 26 mm SPESSORE: 8 mm

HERMES, PARIS, NO. 49341, 18K YELLOW 
GOLD LADY’S WRISTWATCH WITH CONCEALED 
DIAL AND CASE  IN THE SHAPE OF A BELT AND  
AND 18K YELLOW GOLD BUCKLE. MADE CIRCA 
1950
CASE: Two body, solid, polished, snap on case 
back, front cover with belt shape
DIAL: Matte black with Roman numerals. Gold 
Dauphine hands
MOVEMENT: 17 jewels, monometallic balance, 
straight line lever escapement, flat balance spring
Dial and case signed Hermes, movement signed 
Movado
Dial, case and movement in quite good condition, 
without crystal
DIM: 26 mm THICKNESS: 8 mm

€ 1.000 - 1.500
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138
JUVENIA, CASSA NO. 681871, REF. 7487AB, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ORO BIANCO 18K 
CON FIBBIA ORIGINALE IN ACCIAIO. ACCOMPA-
GNATO DA SCATOLA E GARANZIA. REALIZZATO 
NEL 1960 CIRCA.
CASSA: Due corpi, lucidata, anse curve, fondello 
a scatto
QUADRANTE: Bianco con numeri Breguet. Sfe-
re in acciaio a foglia
MOVIMENTO: Cal. 604, rodiato, 21 rubini, scapp-
mento ad ancora, spirale piana, bilanciere mono-
metallico. Quadrante, cassa e movimento firmati, 
in ottime condizioni. Fondo di Magazzino
DIAMETRO: 30 mm SPESSORE: 6 mm

JUVENIA, CASE NO. 681871, REF. 7487AB, 
18K WHITE GOLD WRISTWATCH WITH A 
STEEL JUVENIA BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. MADE IN THE 
1960’S
CASE: Two body, solid, polished, curved lugs, snap 
on case back
DIAL: White with painted Breguet numerals. Ste-
el feuille hands
MOVEMENT: Cal. 604, rhodium plated, 21 jewels, 
straight line lever escapement, flat balance spring, 
monometallic balance
Dial, case and movement signed, in very good 
condition. NOS ( New old Stock)
DIAM: 30 mm THICKNESS: 6 mm

€ 600 - 900

139
JUVENIA, CASSA NO. 690936, REF. 7342X, 
OROLOGIO DA DONNA, DI FORMA QUADRATA, 
IN ORO BIANCO 18K CON FIBBIA JUVENIA IN 
ACCIAIO. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA E GA-
RANZIA. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello 
a scatto
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani, pista 
dei minuti interna. Sfere a foglia in acciaio
MOVIMENTO: Rodiato, 17 rubini, scappamento 
ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piana. 
Quadrante, cassa e movimento
firmati, in ottime condizioni. Fondo di Magazzino
DIMENSIONI: 19 mm x 21 mm SPESSORE: 7 
mm

JUVENIA, CASE NO. 690936, REF. 7342X, 
18K WHITE GOLD, SQUARE LADY’S WRISTWATCH 
WITH STEEL JUVENIA BUCKLE. ACCOMPANIED BY 
THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. MADE 
CIRCA 1960
CASE: Two body, solid, polished and brushed, 
snap on case back
DIAL: White with black Roman numerals, inner 
minutes track. Steel feuille hands
MOVEMENT: Rhodium plated, 17 jewels, straight 
line lever escapement, monometallic balance, flat 
balance spring
Dial, case and movement signed, in very good 
condition. NOS (New Old Stock)
DIM: 19 mm x 21 mm THICKNESS: 7 mm

€ 400 - 800

140
JUVENIA, “LUCCHETTO”, CASSA NO. 765265, 
REF. 8004, OROLOGIO DA DONNA, IN ORO 
GIALLO 18K CON FIBBIA JUVENIA PLACCATA 
ORO. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE  
E GARANZIA. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fon-
dello a scatto
QUADRANTE: Argento con indici a bastone in 
oro. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico, spirale piana Quadran-
te, cassa e movimento firmati, in ottime condizio-
ni. Fondo di Magazzino
DIMENSIONI: 18 mm x 31 mm SPESSORE: 7 
mm

JUVENIA, “PADLOCK”, CASE NO. 765265, 
REF. 8004, 18K YELLOW GOLD UNUSUAL LADY’S 
WRISTWATCH WITH A GOLD PLATED JUVENIA 
BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX 
AND GUARANTEE. MADE CIRCA 1960
CASE: Two body, solid, polished and brushed, 
snap on case back
DIAL: Silver with gold baton indexes. Baton hands
MOVEMENT: Rhodium plated, straight line lever 
escapement, monometallic balance, flat balance 
spring
Dial, case and movement signed, in very good 
condition. NOS (New Old Stock)
DIM: 18 mm x 31 mm THICKNESS: 7 mm

€ 300 - 500
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142
CORUM BLACK BUBBLE, REF. 08005, NO.099, OROLOGIO DA POLSO, IN 
ACCIAIO E PVD, AUTOMATICO, CON DATARIO. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA E 
CERTIFICATO. REALIZZATO NEL 2000 CIRCA IN UNA EDIZIONE DI 350 PEZZI
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello serrato da viti, anse concave, vetro 
antiriflesso, corona a vite
QUADRANTE: Nero con numeri Arabi, apertura per la data, divisione esterna dei 
minuti. Sfere luminose stilizzate
MOVIMENTO: Cal based ETA 2892A2, rodiato, 21 rubini, scappamento ad anco-
ra, spirale Breguet Quadrante, cassa e movimento firmati, in eccellenti condizioni. 
Come Nuovo
DIAMETRO: 47 mm SPESSORE: 18 mm

CORUM, BLACK  BUBBLE,  REF. 08005, NO. 099, UNUSUAL, CENTER 
SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, CURVED, STAINLESS STEEL AND PVD 
COATED SELF-WINDING WRISTWATCH WITH DATE, THICK DOMED CRYSTAL CREATING 
A LENS EFFECT, AND A STAINLESS STEEL AND PVD COATED CORUM BUCKLE.  AC-
COMPANIED BY A FITTED BOX AND CERTIFICATE. MADE CIRCA 2000’S IN A LIMITED 
EDITION OF 350 PIECES
CASE: Two-body, shaped, polished and brushed, case back with 6 screws, conca-
ve lugs, domed anti-reflective sapphire crystal, screwed-down ball-shaped win-
ding-crown with rubber ring
DIAL: Black with applied steel stylized Arabic numerals and luminous round indexes, 
aperture for the date at 6, outer minutes division. Luminous stylized steel hands.
MOVEMENT: Cal based ETA 2892A2, rhodium-plated, oeil-de-perdrix decoration, 
21 jewels, straight-line lever escapement, monometallic balance, shock absorber, self 
compensating flat balance spring, index regulator, hack mechanism. 
Dial, case and movement signed, in excellent  condition; AS NEW
DIAM: 47 mm Thickness 18 mm

€ 1.900 - 2.500

141
CORUM, AUTOMATIC, “ADMIRAL’S CUP TIDES”, REF. 010005, OROLO-
GIO DA POLSO, DI FORMA DODECADONALE, ASTRONOMICO, AUTOMATICO, 
IMPERMEABILE, IN TITANIO E GOMMA CON FIBBIA CORUM IN TITANIO.
CASSA: Tre corpi, satinata, fondello in gomma e titanio con logo Admiral 
Cup, anse lapidate, vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con indici a bandiera, contatori per le 24 ore, fasi 
della luna,bassa e alta marea, apertura per la data. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, 
spirale piana. Quadrante, cassa e movimento firmati, in eccellenti condizioni. 
Come Nuovo
DIAMETRO: 46 mm SPESSORE: 18 mm

CORUM, AUTOMATIC, “ADMIRAL’ S CUP TIDES”, REF. 01.0005, UNUSUAL, 
LARGE, DODECAGONAL, ASTRONOMIC, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, 
WATER-RESISTANT, TITANIUM AND BLACK RUBBER WRISTWATCH WITH A 
CORUM BLACK RUBBER STRAP WITH OVERSIZED TITANIUM BUCKLE. ACCOM-
PANIED BY THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. MADE 2005 CIRCA
CASE: Three-body, brushed, black rubber case back with Corum Admiral’s 
Cup logo medallion, dodecagonal black rubber bezel, protected screwed-
down winding-crown, correctors on the band, lapidated lugs, sapphire cry-
stal.
DIAL: Black with  nautical flag hour indexes, luminous inner indexes, subsi-
diary dials for the low and high tide indication, the 24-hours and moon’s age, 
aperture for the date. Luminous steel tapered baton hands.
MOVEMENT: Rhodium plated, straight-line lever escapement, monometallic 
balance, shock-absorber, self-compensating flat balance-spring, micrometer 
regulator, hacking feature. 
Dial, case and movement signed, in excellent condition. as new
DIAM. 46 mm THICKNESS 18 mm

€ 2.000 - 3.000
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CHOPARD, GENÈVE, “”MILLE MIGLIA - GTXL - GRAN TURISMO XL - 
COMPETITOR EDITION 214”, CERTIFIED CHRONOMETER, CASSA NO. 1245051, 
REF. 8489 REALIZZATO PER LA GARA AUTOMOBILISTICA BRESCIA-FERRARA-ROMA, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO CON DATARIO E SCALA TACHI-
METRICA, FIBBIA ORIGINALE CHOPARD. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE, 
ISTRUZIONI, CERTIFICATO, MANOMETRO
CASSA: Tre corpi, lucidata, lunetta inclinata, anse concave, fondello serrato da 8 viti 
con incisa la mappa del circuito, vetro zaffiro
QUADRANTE: Grigio satinato con indici a bastone luminosi, numeri arabi 12 e 6, 
divisione dei minuti esterna in rosso, apertura per il datario, contatori ausiliari per 
i secondi, minuti e ore. Sfere in acciaio luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 7750 Valjoux, rodiato, 25 rubini, scappamento ad ancora, bi-
lanciere monometallico, spirale pianaQuadrante, cassa e movimento firmati,  in 
ottime condizioni
DIAMETRO: 44 mm SPESSORE: 14 mm

CHOPARD, GENÈVE, “MILLE MIGLIA - GTXL - GRAN TURISMO XL - COM-
PETITOR EDITION 214”, CERTIFIED CHRONOMETER, CASE NO. 1245051,  REF. 
8489. MADE FOR THE BRESCIA - FERRARA - ROMA CLASSIC CAR RACE, SELF-WIN-
DING, WATER-RESISTANT,  STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH SQUARE BUTTON 
CHRONOGRAPH, REGISTERS, DATE, TACHOMETER BEZEL AND A BLACK RUBBER 
“TYRE-TREAD” STRAP WITH STAINLESS STEEL CHOPARD BUCKLE. ACCOMPANIED BY 
THE ORIGINAL BOX, INSTRUCTION BOOKLET, CERTIFICATE AND A CAR MANOMETER
CASE: Three-body, polished, inclined tachometer bezel to 240 UPH, concave lugs, 
case back with 8 screws and engraved with a map of the Brescia-Rome circuit, 
protected screw-down winding crown, domed sapphire crystal with Cyclops lens.
DIAL: Satine gray with applied luminous shield-shaped indexes, Arabic 12 and 6 on 
the crystal, outer red dot minute divisions, 1/5th seconds scale with 5- minute/se-
conds Arabic numerals, red “1000 Miglia” logo, aperture for the date, applied gray 
subsidiary ring dials for the seconds, 30-minute and 12-hour registers. Luminous 
steel baton hands, red arrow chronograph hand.
MOVEMENT: Cal. based Valjoux 7750, rhodium-plated, oeil-de-perdrix and fausses 
cotes decoration, 25 jewels, straight-line lever escapement, monometallic balance 
adjusted to 5 positions, shock absorber, self-compensating flat balance spring, mi-
crometer regulator, hacking feature.
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 44 mm THICKNESS: 14 mm

€ 2.200 - 2.800
144
AUDEMARS PIGUET, CASSA NO. 100494, OROLOGIO DA POLSO, SOTTILE, IN 
ORO GIALLO 18K CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 
1970 CIRCA
CASSA: Due corpi,solida,  sottile, lucidata e satinata, fondello serrato da viti, vetro 
zaffiro
QUADRANTE: Nero con indici in oro a bastone. Sfere in oro giallo a bastone. 
Logo AP a ore 12
MOVIMENTO: Cal. 2003/1, rodiato, 17 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere 
monometallico, spirale pianaQuadrante, cassa e movimento in buone condizioni-
Quadrante, cassa e movimento firmati
DIMENSIONI: 34 mm x 34 mm SPESSORE: 4 mm
NOTE: Il movimento manuale tra i più sottili al mondo che AP realizza insieme a 
Jaeger LeCoultre a partire dal 1946

AUDEMARS PIGUET, CASE NO. 100494, 18K YELLOW GOLD  THIN WRI-
STWATCH WITH AN 18K AP BUCKLE. MADE CIRCA 1970.
CASE: Two body, ultra thin, solid, polished and brushed,  case back secured by 
screws, sapphire crystal.
DIAL: Black with gold baton indexes and hands. AP logo at 12
MOVEMENT: Cal. 2003/1, rhodium plated, 17 jewels, straight line lever escape-
ment, monometallic balance, flat balance spring
Dial, case and movement in good condition
Dial, case and movement signed
DIM: 34 mm x 34 mm THICKNESS: 4 mm
NOTE: This watch contains the ultra-thin Cal 2003 manual movement that AP 
first developed in conjunction with ebauche maker LeCoultre in 1946 and used 
for many years in their ultra-thin dress watches. It is considered a very reliable and 
durable movement for an ultra-thin production. 

€ 2.700 - 3.800
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ROLEX QUADRANTE CON SFERE  “OYSTER COSMOGRAPH DAYTONA”, REF. 
6263, IN ACCIAIO, BI-COLORE, ARGENTO E NERO CON INDICI IN ACCIAIO A BASTO-
NE, CONTATORI PER I SECONDI, ORE E MINUTI, DIVISIONE MINUTI/SECONDI ESTERNA, 
SCRITTA DAYTONA IN ROSSO, PARTE POSTERIORE FIRMATA SINGER. OTTIME 
CONDIZIONI

ROLEX  DIAL WITH  HANDS, “OYSTER COSMOGRAPH, DAYTONA” REF. 6263, 
STAINLESS STEEL. BICOLOR SILVER AND BLACK WITH APPLIED STEEL BATON INDEXES 
AND LUMINOUS DOTS, SUBSIDIARY SILVER  GUILLOCHÉ DIALS FOR THE SECONDS, THE 
12-HOUR AND 30-MINUTE REGISTERS, OUTER MINUTE AND 1/5TH SECONDS DIVISIONS, 
DAYTONA IN RED. SIGNED, THE BACK PUNCHED “SINGER.” IN VERY GOOD 
CONDITION

€ 1.100 - 2.000

146
ROLEX, BRACCIALE SUPER JUBILEE’, IN ORO GIALLO 18K, COMPLETO DI TUTTE LE MAGLIE.  
BUONE CONDIZIONI

ROLEX, SUPER JUBILEE’, 18K YELLOW GOLD BRACELET WITH ALL LINKS. GOOD CONDI-
TION

€ 2.300 - 3.500

147
JUVENIA, CASSA NO. 1207742, REF. 8786, 
OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, IN ORO 
GIALLO 18K CON FIBBIA JUVENIA ORIGINALE. 
ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE E 
GRANZIA. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, anse curve, 
fondello serratoa viti
QUADRANTE: Blu con indici in oro a bastone. 
Sfere in oro a bastone
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico, spirale piana Quadran-
te, cassa e movimento firmati, in ottime condizio-
ni. Fondo di magazzino
DIMESIONI: 34 mm x 43 mm SPESSORE: 6 mm

JUVENIA, CASE NO. 1207742, REF. 8786, 
18K YELLOW GOLD, SELF-WINDING WRISTWA-
TCHWITH A JUVENIA BUCKLE. ACCOMPANIED BY 
THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. MADE 
CIRCA 1970
CASE: two body, solid, polished and brushed, cur-
ved lugs, case back secured by the screws
DIAL: Blue with gold baton indexes. Gold baton 
indexes
MOVEMENT: Rhodium plated, straight line lever 
escapement, monometallic balance, flat balance 
spring
Dial, case and movement signed, in very good 
condition. NOS ( New Old Stock)
DIM: 34 mm x  43 mm THICKNESS: 6 mm

€ 1.500 - 1.900

148
JUVENIA, CASSA NO. 1037977, REF. 8617, 
OROLOGIO DA POLSO IN ORO BIANCO 18K CON 
FIBBIA JUVENIA IN ACCIAIO. ACCOMPAGNATO DA 
SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA. REALIZZATO 
NEL 1960
CASSA: Due corpi, solida, lucidata, anse curve, 
fondello a scatto
QUADRANTE: Argento con numeri Romani. 
Sfere in oro bianco a bastone
MOVIMENTO: Cal.9””, rodiato, scappamento ad 
ancora, bilanciere monometallico, spirale piana-
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni. Fondo di magazzino
DIAMETRO: 33 mm SPESSORE: 5 mm

JUVENIA, CASE NO.1037977, REF. 8617, 
18K WHITE GOLD WRISTWATCH WITH A 
STEEL JUVENIA BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. MADE IN THE 
1960’S
CASE: Two body, solid, polished, curved lugs, snap 
on case back
DIAL: Silver with painted Roman numerals. White 
gold baton hands
MOVEMENT: Cal.9”, rhodium plated, straight line 
lever escapement, monometallic balance, flat ba-
lance spring
Dial, case and movement signed, in very good 
condition. NOS (New Old Stock)
DIAM: 33 mm THICKNESS: 5 mm

€ 1.200 - 1.600

149
JUVENIA, CASSA NO. 916533, OROLOGIO DA 
POLSO, IN ORO BIANCO 18K CON FIBBIA JUVE-
NIA IN ACCIAIO. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA 
ORIGINALE E GARANZIA. REALIZZATO NEL 1970 
CIRCA
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, lu-
netta a gradini, fondello serrato da viti
QUADRANTE: In malachite con sfere a bastone 
in oro.
MOVIMENTO: rodiato, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico, spirale piana Quadran-
te, cassa e movimento firmati, in ottime condizio-
ni. Fondo di magazzino
DIMENSIONI: 30 x 37 mm SPESSORE: 7 mm

JUVENIA, CASE NO. 916533, 18K WHITE 
GOLD WRISTWATCH WITH A STEEL JUVENIA 
BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX 
AND GUARANTEE. MADE CIRCA 1970
CASE: Two body, solid, polished and brushed, 
stepped bezel, case back secured by screws
DIAL: Malachite with baton hands
MOVEMENT: rhodium plated, straight line lever 
escapement, monometallic balance, flat balance 
spring
Dial, case and movement signed, in very good 
condition. NOS (New Old Stock)
DIM: 30 x 37 mm THICKNESS: 7 mm

€ 1.200 - 1.600
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IWC, INTERNATIONAL WATCH CO., SCHAFFHAUSEN, “WORLD TIME”, 
CASSA NO. 3838767, REF. IW326201, OROLOGIO DA POLSO, ORE DEL 
MONDO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON DEPLOYANTE IN ACCIAIO IWC. 
ACCOMPAGNATO DA SCATOLA, GARANZIA, ISTRUZIONI. REALIZZATO NEL 
2014
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse concave, lunetta a gradini, fondello 
a vite
QUADRANTE: Nero con numeri Arabi luminosi, divisione dei minuti/se-
condi esterna, disco per le 24 ore con i nomi delle città, apertura per la 
data. Sfere luminose
MOVIMENTO: Cal. 30750, rodiato, 31 rubini, scappamento ad ancora, bilan-
ciere monometallico, spirale piana. Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
condizioni eccellenti. Come Nuovo
DIAMETRO: 46 mm SPESSORE: 13 mm
NOTE: Modello pensato appositamente per i viaggiatori e piloti che consen-
te la lettura sul quadrante di un doppio fuso orario

IWC, INTERNATIONAL WATCH CO., SCHAFFHAUSEN, “WORLD TIME”, 
CASE NO. 3838767, REF. IW326201, LARGE, SELF-WINDING, WATER-RESI-
STANT, STAINLESS STEEL WORLD TIME WRISTWATCH WITH A STAINLESS STEEL 
IWC DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL FITTED BOX, IN-
STRUCTION MANUAL, BOOKLET, AND GUARANTEE (BLANK). MADE IN 2014
CASE: Three-body, polished and brushed, concave lugs, stepped bezel, 
screwed-down case back.
DIAL: Black with luminous Arabic numerals, outer minute/second division, 
most outer 24 hours revolving disc, worldtime cities around the rim, aper-
ture for the date. Luminous hands.
MOVEMENT: Cal. 30750, rhodium-plated, fausses cotes and oeil-de-perdrix 
decoration, 31 jewels, straight-line lever escapement, monometallic balance, 
shock absorber, self-compensating flat balance spring, hack mechanism
Dial, case and movement signed, in excellent condition; AS NEW
DIAM: 46 mm THICKNESS: 13 mm
NOTE: This model has been designed with Aviators and world travellers in 
mind and has the ability to keep track of the various time zones. The 46 mm 
dial displays the local time with a vertical date display inspired by a traditio-
nal altimeter and a 24 hour ring which encircles the dial and allows you to 
read the time in all 24 hour time zones.

€ 4.800 - 6.000

82  



151
PATEK PHILIPPE, MOVIMENTO NO. 179422, CASSA NO. 281426, ORO-
LOGIO DA TASCA IN ORO GIALLO 18K. ACCOMPANIATO DA CERTIFICATO DI 
ORIGINE. REALIZZATO NEL 1900 CIRCA
CASSA: Quattro corpi, lucidata. Cerniera interna in oro
QUADRANTE: Bianco in smalto con numeri Arabi, pista esterna dei minuti, 
contatore ausiliare per i secondi. Sfere a spada
MOVIMENTO: Dorato, 18 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere bi-
metallico, spirale Breguet. Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
DIAMETRO: 54 mm

PATEK PHILIPPE, MOVEMENT NO. 179422, CASE NO. 281426, 18K 
YELLOW GOLD KEYLESS POCKET WATCH. ACCOMPANIED BY THE CERTIFICATE 
OF ORIGIN. MADE CIRCA 1900
CASE: Four-body, polished. Hinged gold cuvette.
DIAL: White enamel with radial Arabic numerals, outer minutes track, subsi-
diary dial for the seconds. Steel spade hands
MOVEMENT: frosted gilt, fausses cotes decoration, 18 jewels, straight-line 
lever escapement, cut bimetallic compensation balance, blued steel Breguet 
balance spring, index regulator.
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 54 mm

€ 1.900 - 2.500
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PATEK PHILIPPE, GENEVE, “ORE DEL MONDO”, MOVIMENTO NO. 
3940223, CASSA NO. 4484067, REF. 5130G, OROLOGIO DA POLSO,IN 
ORO BIANCO 18K, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, INDICAZIONE DELLE ORE 
DEL MONDO, CON CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE IN ORO BIANCO. 
ACCOMPAGNATO DA CERTIFICATO, SCATOLA E LIBRETTO DI ISTRUZIONI. 
VENDUTO NEL GIUGNO DEL 2009.
CASSA: Due corpi, lucidata, fondello a vite trasparente, anse concave, pul-
sante a ore 10 per l’attivazione del disco delle 24 ore e ore del mondo, 
vetro zaffiro.
QUADRANTE: Argento con indici a bastone neri, disco delle 24 ore grigio 
e nero, disco grigio esterno per le ore del mondo con il nome delle 24 città. 
Sfera Dauphine e ad anello in oro.
MOVIMENTO: Cal. 240, rodiato, decorazione “fausses cotes” 33 rubini, scap-
pamento ad ancora, spirale piana, rotore in oro 22K. Quadrante, cassa e 
movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 39.5 mm SPESSORE: 10 mm
NOTA: La referenza 5130 ore del mondo di Patek Philippe fu lanciata nel 
2007 e andò a sostituire la referenza 5110, prodotta nel 2000. Questa nuo-
va referenza si differenzia da quella precedente per le dimensioni della cassa; 
39.5 mm per la referenza 5130 , 37 mm per la referenza 5110.

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “WORLD TIME”, MOVEMENT NO. 3940223, 
CASE NO. 4484067, REF. 5130 G,  SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 
18K WHITE GOLD WRISTWATCH WITH WORLD TIME SYSTEM FOR THE 
SIMULTANEOUS INDICATION OF 24 TIME ZONES AND AN 18K WHITE GOLD 
PATEK PHILIPPE DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL FITTED 
BOX, CERTIFICATE OF ORIGIN AND BOOKLETS. SOLD ON JUNE 2009.
CASE: Two-body, polished, screw-down transparent case back, protected 
winding crown, push button on the band at 10 to activate the settable discs 
with the different time zones, the 24 hours and jump-type time-setting, con-
cave lugs, sapphire crystals.
DIAL: Guilloche silver with applied black baton indexes, surrounded by 
a brushed silver and black revolving disc in 24 hours for the diurnal and 
nocturnal hours, outer revolving brushed silver ring dial bearing the names 
of 24 global locations. Black oxidized gold dauphine and ring hands.
MOVEMENT: Cal. 240, stamped with the Seal of Geneva quality mark, rho-
dium-plated, fausses cotes decoration, 33 jewels, straight-line lever escape-
ment, Gyromax balance adjusted to heat, cold, isochronism and five posi-
tions, shock absorber, self compensating free-sprung flat balance spring, 22K 
gold micro-rotor. 
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM. 39.5 mm. THICKNESS 10 mm.
NOTE: The reference 5130 was launched in 2007 to update reference 5110, 
which had been introduced in 2000. The main difference is that the size of 
the case of the new model is 39.5 mm (instead of 37 mm for the 5110)

€ 19.000 - 25.000
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VACHERON & CONSTANTIN, “GENEVE”, MOVIMENTO NO. 
259376, OROLOGIO DA TASCA IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 
1900 CIRCA
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, cerniera interna firmata
QUADRANTE: In smalto bianco con numeri romani, divisione dei minuti 
esterna, contatore dei secondi a ore 6. Sfere a spada in acciaio
MOVIMENTO: Dorato, scappamento ad ancora, bilanciere bimetallico, spi-
rale piana. Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 46 mm

VACHERON CONSTANTIN, “GENEVE”, MOVEMENT NO. 259376, 
18K YELLOW GOLD POCKET WATCH. MADE CIRCA 1900
CASE: Three body, solid, polished, hinged gold cuvette
DIAL: White enamel with Roman numerals, outer minutes division, subsi-
diary dial for the seconds at 6. Spade hands
MOVEMENT: Gilt, bimetallic balance, straight line lever escapement, flat ba-
lance spring
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 46 mm

€ 700 - 900

154
VACHERON&CONSTANTIN, CASSA NO.32897, OROLOGIO DA 
TASCA IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 1900 CIRCA
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, cerniera interna in oro
QUADRANTE: In smalto bianco con numeri Romani. Sfere in oro di tipo 
Spada
MOVIMENTO: Dorato, scappamento ad ancora, spirale piana Cassa, qua-
drante e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 46 mm

VACHERON&CONSTANTIN, CASE NO. 32897, 18K OPEN FACE, 
KEYLESS POCKET WATCH. MADE CIRCA 1900
CASE: Three body, solid, polished, hinged gold cuvette
DIAL: White with Roman numerals. Gold spade hands
MOVEMENT: Gilted, straight line lever escapement, flat balance spring
Dial, case and movement signed, in quite good condition
DIAM: 46 mm

€ 1.400 - 1.700
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BULGARI, CASSA NO. 20670, REF. G1886.4, OROLOGIO DA POLSO, 
DA DONNA, IN ORO GIALLO 18K, CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO GIALLO. 
REALIZZATO NEL 1990. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, anse curve, fondello a scatto
QUADRANTE: Nero con indici a bastone in oro e numeri Arabi. Sfere in 
oro a bastone
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, 
spirale piana. Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 23 mm SPESSORE: 6 mm

BULGARI, CASE NO. 20670, REF. G1886.4, 18K YELLOW GOLD LADY’S 
WRISTWATCH WITH AN 18K BULGARI BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL BOX. MADE IN THE 1990’S
CASE: Two body, solid, polished and brushed, curved lugs, snap on case back
DIAL: Black with gold baton indexes and arabic numerals. Gold baton hands
MOVEMENT: Rhodium plated, straight line lever escapement, monometallic 
balance, flat balance spring
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 23 mm THICKNESS: 6  mm

€ 1.700 - 2.000

155
GIRARD PERREGAUX, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K. 
ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1960
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, fondello a scatto
QUADRANTE: Argento con indici in oro a bastone, contatore ausiliare per 
i secondi a ore 6. Sfere in oro a bastone
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, 
spirale piana. Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 34 mm SPESSORE: 8 mm

GIRARD PERREGAUX, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH. MADE 
CIRCA 1960. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX.
CASE: Three body, solid, polished, snap on case back
DIAL: Silver with gold baton indexes, subsidiary dial for the seconds. Gold 
Baton hands
MOVEMENT: Rhodium plated, straight line lever escapement, monometallic 
balance, flat balance spring
Dial, case and movement signed,  in good condition
DIAM: 34 mm THICKNESS: 8 mm

€ 600 - 900
156
ROLEX, GENËVE, “CELLINI”, OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, IN ORO 
GIALLO 18K CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA 
E GARANZIA. REALIZZATO CIRCA NEL 1990
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a scatto, vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani, divisione dei minuti esterna. 
Sfere in oro a Bastone
MOVIMENTO: Cal. 1602, rodiato, 20 rubini, scappamento ad ancora, bilan-
ciere monometallico, spirale pianaQuadrante, cassa e movimento firmati, in 
ottime condizioni
DIAMETRO: 26 mm SPESSORE: 6 mm

ROLEX, GENÈVE, “CELLINI,” ELEGANT, 18K YELLOW GOLD LADY’S WRI-
STWATCH WITH A GOLD  ROLEX BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL 
BOX AND GUARANTEE.  MADE CIRCA 1990
CASE: Two-body, solid, polished, inclined lugs, snap-on case back, sapphire 
crystal.
DIAL: White imprinted with applied radial yellow gold Roman numerals, 
outer minute division. Yellow gold Baton hands.
MOVEMENT: Cal. 1602, rhodium-plated, 20 jewels, straight-line lever esca-
pement, monometallic balance, shock absorber, free- sprung self-compensa-
ting flat balance spring, Microstella regulating nuts.
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 26 mm THICKNESS: 6 mm

€ 1.200 - 1.500
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CARTIER, “PANTHERE”, REF. 1320, OROLOGIO DA POLSO, 
DA DONNA, IN ACCIAIO, AL QUARZO CON BRACCIALE CARTIER 
IN ACCIAIO E CHIUSURA DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO DALLA 
GARANZIA. VENDUTO NEL 1998.
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello serrato da viti
QUADRANTE: Argento con numeri Romani, pista dei minuti in-
terna. Sfere di tipo Epee
MOVIMENTO: al quarzo. Quadrante, cassa e movimento firmati, 
in buone condizioni
DIM: 23 mm x 30 mm SPESSORE: 5 mm

CARTIER, “PANTHERE”, REF. 1320, STAINLESS STEEL LADY’S 
QUARTZ WRISTWATCH WITH A STEEL CARTIER BRACELET WITH 
DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL GUARANTEE, 
SOLD IN 1998.
CASE: Two body, polished and brushed, case back secured by 
screws
DIAL: Silver with painted roman numerals, inner minutes track, 
Steel Epee hands
MOVEMENT: with quartz standardization
Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 23 x 30 mm THICKNESS: 5 mm

€ 800 - 1.200

159
JUVENIA, “RETRO”, CASSA NO. 873898, OROLOGIO DA 
POLSO, DA DONNA,REVERSIBILE, IN ORO BIANCO 18K CON BRAC-
CIALE RIGIDO INTEGRATO IN ORO BIANCO. ACCOMPAGNATO DA 
SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a scatto
QUADRANTE: Nero con indici a bastone. Sfere in oro a bastone
MOVIMENTO: rodiato, scappamento ad ancora, spirale piana, bi-
lanciere monometallico. Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
ottime condizioni. Fondo di magazzino
DIAMETRO: 36 mm SPESSORE: 7 mm

JUVENIA, “RETRO”, CASE NO. 873898, 18K WHITE GOLD 
LADY’S REVERSIBLE WRISTWATCH WITH A GOLD INTEGRATED BRA-
CELET. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. 
MADE CIRCA 1970
CASE: Two body, solid, polished and brushed, snap on case back
DIAL: Black with baton indexes and hands
MOVEMENT: Rhodium plated, straight line lever escapement, 
monometallic balance, flat balance spring
Dial, case and movement signed, in very good condition. NOS 
(New Old Stock)
DIAM: 36 mm THICKNESS: 7 mm

€ 1.400 - 1.900

160
JAEGER LECOULTRE, “REVERSO”, REF. 260108, OROLO-
GIO DA POLSO, DA DONNA, AL QUARZO, IN ORO GIALLO 18K. 
ACCOMPAGNATO DA SCATOLA E GARANZIA. REALIZZATO NEL 
1990 CIRCA
CASSA: Cinque corpi, solida, lucidata e satinata. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Due toni, argento con numeri Arabi, pista interna 
dei minuti. Sfere in acciaio di tipo Epee
MOVIMENTO: Al quarzoQuadrante, cassa e movimento firmati, 
in buone condizioni
DIMENSIONI: 20 mm x 33 mm SPESSORE: 7 mm

JAEGER LECOULTRE, “REVERSO”, RE. 260108, 18K YEL-
LOW GOLD LADY’S QUARTZ WRISTWATCH. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. MADE IN THE 1990’S.
CASE: Five-body, solid, polished and brushed , sapphire crystal.
DIAL: Two-tone silver with Arabic numerals, concentric minutes 
track. Blued steel epee hands.
MOVEMENT:  With quartz standardization. 
Dial, case and movement signed, in good condition
DIM. 20 mm x 33 mm THICKNESS:  7 mm

€ 1.700 - 2.200
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JUVENIA, CASSA NO. 789007, OROLOGIO 
DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, DI FORMA 
QUADRATA, CON FIBBIA JUVENIA PLACCATA ORO. 
ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE E 
GARANZIA. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, anse 
curve, fondello a scatto
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani divi-
sione dei minuti interna. Sfere a foglia in acciaio
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico, spirale piana. Quadran-
te, cassa e movimento firmati, in ottime condizio-
ni. Fondo di Magazzino
DIMENSIONI: 27 x 27 mm SPESSORE: 7 mm

JUVENIA, CASE NO. 789007, 18K YELLOW 
GOLD SQUARE WRISTWATCH WITH JUVENIA 
GOLD PLATED BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. MADE CIRCA 
1960
CASE: Two body, solid, polished and brushed, 
snap on case back
DIAL: White with Roman numerals, inner minu-
tes division. Steel feuille hands
MOVEMENT: Rhodium plated, straight line lever 
escapement, monometallic balance, flat balance 
spring
Dial, case and movement signed, in very good 
conditio. NOS (New Old Stock)
DIM: 27 x 27 mm THICKNESS: 7 mm

€ 400 - 800

162
JUVENIA, CASSA NO. 886195, REF. 8685, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ORO BIANCO 18K, AU-
TOMATICO CON DATARIO E FIBBIA JUVENIA IN AC-
CIAIO. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE 
E GARANZIA. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fon-
dello a scatto
QUADRANTE: Argento con indici a bastone in 
oro, apertura per la data. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico, spirale piana. Quadran-
te, cassa e movimento firmati, in ottime condizio-
ni. Fondo di magazzino
DIMENSIONI: 28 x 28 mm SPESSORE: 9 mm

JUVENIA, CASE NO. 886195, REF. 8685, 
SELF-WINDING, 18K WHITE GOLD SQUARE 
WRISTWATCH WITH DATE AND A STEEL JUVENIA 
BUCKLE. MADE CIRCA 1970. ACCOMPANIED BY 
THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE
CASE: Ywo body, solid, polished and brushed, 
snap on case back
DIAL: Silver with gold baton indexes and hands, 
aperture for the date.
MOVEMENT: Rhodium plated, straight line lever 
escapement, monometallic balance, flat balance 
spring
Dial, case and movement signed, in very good 
condition. NOS (New Old Stock)
DIM: 28 x 28 mm THICKNESS: 9 mm

€ 500 - 800

163
JUVENIA, CASSA NO. 684945, REF. 7183, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ORO BIANCO 18K, 
DI FORMA QUADRATA CON BRACCIALE IN ORO 
BIANCO 18K. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA E 
GARANZIA. REALIZZATO CIRCA NEL 1960
CASSA: Due corpi, lucidata, fondello a scatto
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani, pista 
interna dei minuti. Sfere a foglia in acciaio
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico, spirale piana. Quadran-
te, cassa e movimento firmati, in ottime condizio-
ni. Fondo di magazzino
DIMENSIONI: 20 x 20 mm SPESSORE: 6,5 mm

JUVENIA, CASE NO.684945, REF. 7183, 
18K WHITE GOLD WRISTWATCH WITH AN 18K 
WHITE GOLD BRACELET. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. MADE CIRCA 
1960
CASE: Two body, solid, polished, snap on case 
back 
DIAL: White with Roman numerals, inner minu-
tes track. Steel feuille hands
MOVEMENT: rhodium plated, straight line lever 
escapement, monometallic balance, flat balance 
spring
Dial, case and movement signed, in very good 
conditio. NOS (New Old Stock)
DIM: 20 x 20 mm THICKNESS: 6,5 mm

€ 1.300 - 1.800
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BLANCPAIN, “FIFTY FATHOMS FLYBACK”, REF. 5085, NO. 53, ORO-
LOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, CRONOGRAFO CON FUNZIONE FLYBACK, 
CON DATARIO, FIBBIA IN ACCIAIO ORIGINALE. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA, 
LIBRETTO DI ISTRUZIONI E GARANZIA.
CASSA: Tre corpi, lucidata, anse curve, ghiera unidirezionale per i tempi di 
immersione, fondello a vite, vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con indici a bastone luminosi, divisione esterna dei 
minuti/secondi, contatori ausiliari per i minuti, 12 ore e secondi, apertura per 
la data. Sfere luminose di tipo Alpha in acciaio
MOVIMENTO: Cal. F185, rodiato, 37 rubini, scappamento ad ancora, bilan-
ciere monometallico, spirale piana. Quadrante, cassa e movimento in eccel-
lenti condizioni. Fondo di magazzino
DIAMETRO: 44 mm SPESSORE: 14 mm
NOTE: in un cronografo normale, la sequenza di funzionamento si divide in 
3 fasi: start, stop e azzeramento.In un cronografo flyback é possibile saltare 
l’arresto e la ripartenza, premendo il solo pulsante di azzeramento, che av-
vierà una nuova misurazione senza fermare la precedente.

BLANCPAIN, “FIFTY FATHOMS FLYBACK”, REF. 5085, NO. 53,  
STAINLESS STEEL, ANTIMAGNETIC, SELF-WINDING, WATER RESISTANT, DIVER’S 
FLYBACK CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH DATE AND A STAINLESS STEEL 
BLANCPAIN BUCKLE. ACCOMPANIED BY A SPECIAL FITTED WATER PROOF 
TRAVEL CASE, GUARANTEE AND BOOKLETS. MADE CIRCA 2009
CASE: Three-body, polished, unidirectional rotating Perspex bezel with dive 
timing indicator, protected screw-down crowns, screw down back, sapphire 
crystal.
DIAL: Black with applied luminous baton indexes, outer minute and second 
divisions, subsidiary dials for the 30 min and 12-hour and constant seconds 
counters, date aperture at 6 o’clock. Luminous steel Alpha hands.
MOVEMENT: Cal. F185, rhodium-plated, perlage decoration, 37 jewels, strai-
ght-line lever escapement, monometallic balance adjusted to 5 positions, 
shock absorber, self compensating flat balance spring, Dial, case and move-
ment signed, in excellent condition. NOS (New Old Stock)
DIAM: 45 mm THICKNESS: 14 mm

€ 4.000 - 7.000
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BLANCPAIN, “FIFTY FATHOM, 300/1000FT”, REF.5015, NO.437, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO CON FIBBIA 
ORIGINALE IN ACCIAIO. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA SPECIALE BLANCPAIN 
IN MATERIALE IMPERMEABILE, LIBRETTO DI ISTRUZIONI, GARANZIA
CASSA: Tre corpi, lucidata, anse curve, ghiera unidirezionale per tempi di 
immersione, fondello serrato a vite vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con numeri Arabi luminosi, indici a bastone, divisione 
esterna dei minuti/secondi esterna. Sfere luminose di tipo Alpha
MOVIMENTO: cal. 1315, rodiato, 35 rubini, scappamento ad ancora, bilan-
ciere monometallico regolato a 5 posizioni, spirale pianaQuadrante, cassa e 
movimento in condizioni eccellenti. Fondo di Magazzino
DIAMETRO: 45 mm SPESSORE: 14 mm

BLANCPAIN, “FIFTY FATHOM, 300/1000FT”, REF.5015, NO.437, WA-
TER RESISTANT, SELF-WINDING, ANTI-MAGNETIC, DIVER WRISTWATCH WITH 
A STEEL BLANCPAIN BUCKLE. ACCOMPANIED BY A SPECIAL FITTED WATER 
PROOF TRAVEL CASE, INSTRUCTION BOOKLET AND GUARANTEE.
CASE: Three-body, polished, unidirectional rotating Perspex bezel with dive 
timing indicator, protected screw-down crowns, screw down back, sapphire 
crystal.
DIAL: Black with luminous steel Arabic numerals and baton indexes, outer 
minutes/seconds division. Luminous steel Alpha hands
MOVEMENT: Cal.1315, rhodium-plated, perlage decoration, 35 jewels, strai-
ght-line lever escapement, monometallic balance adjusted to 5 positions, 
shock absorber, self compensating flat balance spring, Dial, case and move-
ment signed, in excellent condition. NOS (New Old Stock)
DIAM: 45 mm THICKNESS: 14 mm
NOTE: Blancpain’s pioneering effort was named the “Fifty Fathoms” after 
the British measurement of 50 fathoms, or approximately 91.45 metres, 
which was at the time considered the maximum depth which a diver could 
achieve with the oxygen mixture then in use.

€ 3.000 - 5.000
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BLANCPAIN, NO. 37, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K CON 
FIBBIA BLANCPIAN IN ORO. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA E GARANZIA. 
REALIZZATO NEL 1990 CIRCA
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, anse curve, lunetta a gradini, fondello a scat-
to con inciso: “Serie limitata”, vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con numeri in oro Romani, contatore dei secondi a 
ore 6. Sfere in oro giallo di tipo ”Foglia”
MOVIMENTO: Cal. 7001, rodiato, scappamento ad ancora, spirale piana, bi-
lanciere monometallicoQuadrante, cassa e movimento firmati, in condizioni 
eccellenti. Fondo di Magazzino
DIAMETRO: 34 mm SPESSORE: 6 mm

BLANCPAIN, NO. 37, THIN, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH AN 
18K YELLOW GOLD BLANCPAIN BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL  
BOX AND GUARANTEE. MADE CIRCA 1990
CASE: Three-body, solid, polished, curved lugs, stepped bezel, snap-on case 
back with engraved:  “Serie limiteé”, sapphire crystal.
DIAL: White with applied yellow gold Roman numerals, subsidiary dial for the 
seconds.Yellow gold Feuille hands.
MOVEMENT: Cal 7001, rhodium-plated, fausses cotes decoration,straight line 
lever escapement, self-compensating flat balance spring, adjusted to five posi-
tions, monometallic balance, shock absorber. 
Dial, case and movement signed, in excellent condition. NOS (New Old 
Stock)
DIM: 34 mm THICKNESS: 6 mm

€ 2.000 - 3.000

167
BLANCPAIN, “VILLERET”, NO. 1036, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO 
GIALLO 18K CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO GIALLO. ACCOMPAGNATO DA 
SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, anse curve, lunetta a gradini, fondello tra-
sparente, vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani in oro. Sfere in oro giallo a foglia
MOVIMENTO: Cal.21, rodiato, 18 rubini, scappamento ad ancora, spirale pia-
na, bilanciere monometallico. Quadrante, cassa e movimento firmati, in condi-
zioni eccellenti. Fondo di Mgazzino
DIAMETRO: 34 mm SPESSORE: 5 mm

BLANCPAIN, “VILLERET”, NO. 1036, THIN, 18K YELLOW GOLD WRISTWA-
TCH WITH A 18K YELLOW GOLD BLANCPAIN BUCKLE. ACCOMPANIED BY AN 
ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. MADE CIRCA 1990
CASE: Three-body, solid, polished, curved lugs, stepped bezel, snap-on transpa-
rent case back, sapphire crystals.
DIAL: White with applied yellow gold Roman numerals. Yellow gold feuille 
hands.
MOVEMENT: Cal 21, rhodium-plated, fausses cotes decoration, 18 jewels, 
straight line lever escapement, self-compensating flat balance spring, adjusted 
to five positions, monometallic balance, shock absorber.
Dial, case and movement signed,in excellent condition. NOS (New Old Stock)
DIAM: 34 mm THICKNESS:  5 mm

€ 2.300 - 3.000
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BLANCPAIN, “MADRE PERLA”, NO.79, OROLOGIO DA POLSO, AUTOMA-
TICO, CON DATARIO, FIBBIA ORIGINALE IN ORO GIALLO. ACCOMPAGNATO DA 
SCATOLA ORIGINALE  E GARANZIA. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, lunetta a gradini, anse curve, fondello a scat-
to, vetro zaffiro
QUADRANTE: Madre perla con numeri Romani in oro, apertura per la data 
a ore 3. Sfere in oro a foglia
MOVIMENTO: Cal. 0021, rodiato, 18 rubini, scappamento ad ancora, spirale 
piana, bilanciere monometallico. Quadrante, cassa e movimento firmati,  in 
eccellenti condizioni. Fondo di Magazzino
DIAMETRO: 34 mm SPESSORE: 5 mm

BLANCPAIN, “MOTHER OF PEARL”, NO. 79, THIN, SELF-WINDING, 18K 
YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH DATE AND AN  18K YELLOW GOLD 
BLANCPAIN BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. 
MADE CIRCA 1990
CASE: Three-body, solid, polished, curved lugs, stepped bezel, snap-on  case 
back, sapphire crystals.
DIAL: Mother of pearl with applied yellow gold Roman numerals, aperture fo 
the date. Yellow gold Feuille hands.
MOVEMENT: Cal 0021, rhodium-plated, fausses cotes decoration, 18 jewels, 
straight line lever escapement, self-compensating flat balance spring, adjusted 
to five positions, monometallic balance, shock absorber. 
Dial, case and movement signed, in excellent condition. NOS (New Old 
Stock)

€ 2.300 - 3.000

169
BLANCPAIN, NO 79. OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, 
AUTOMATICO, CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA 
ORIGINALE E GARANZIA. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, satinata, lunetta a gradini, anse curve, fondel-
lo trasparente a scatto, vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani, contatore dei secondi tra le 5/6. 
Sfere in oro a foglia
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, 
spirale piana, rotore in oro 21K Quadrante, cassa e movimento firmati in 
condizioni eccellenti. Fondo di Magazzino
DIAMETRO: 34 mm SPESSORE: 5 mm

BLANCPAIN, NO.79, SELF-WINDING, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH 
WITH AN 18K YELLOW GOLD BLANCPAIN BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. MADE CIRCA 1990
CASE: Three-body, solid, polished and brushed, round stepped bezel, curved 
lugs, transparent snap-on case back, sapphire crystals.
DIAL: Off-white with applied yellow gold radial Roman numerals, subsidiary 
dial for the seconds. Yellow gold Feuille hands.
MOVEMENT: rhodium-plated, fausses cotes decoration, straight line lever 
escapement, monometallic balance adjusted to five positions, shock absorber, 
self-compensating flat balance spring, 21K gold rotor.
Dial, case and movement signed, in excellent condition. NOS (New Old 
Stock)
DIAM: 34 mm THICKNESS: 5 mm

€ 2.300 - 3.000
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ZENITH, CASSA NO. 8794031, OROLOGIO DA 
POLSO, CRONOGRAFO,  IN ACCIAIO, CON FUN-
ZIONE FLY-BACK. REALIZZATO CIRCA NEL 1950
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse curve, 
fondello a scatto
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi e in-
dici a freccia, contatori per i secondi e 45 minuti, 
divisione dei minuti/secondi esterna. Sfere a ba-
stone
MOVIMENTO: Cal. 143, rodiato, scappamento ad 
ancora, bilanciere monometallico, spirale Breguet. 
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 36 mm SPESSORE: 12 mm

ZENITH, CASE NO. 8794031, STAINLESS STEEL 
CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH FLYBACK 
FUNCTION. MADE CIRCA 1950
CASE: Three-body, polished, curved lugs, snap-on 
case back.
DIAL: Silver with applied Arabic numerals and 
dart indexes, subsidiary guilloche dials for the se-
conds and the 45 minute register, outer minute/
seconds division. Steel Baton hands.
MOVEMENT: Cal. 143, rhodium-plated, straight 
line lever escapement, monometallic balance, 
self-compensating Breguet balance spring, index 
regulator. 
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIAM:  36 mm THICKNESS: 12 mm

€ 1.000 - 1.500

171
MOVADO, OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRA-
FO,  IN ACCIAIO, IMPERMEABILE. REALIZZATO NEL 
1950 CIRCA
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, lunetta a 
gradini, fondello a vite con inciso: “Tim Sharpe, 
31 maggio 1951”. 
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, con-
tatori per i secondi, ore e minuti, pista dei minuti/
secondi esterna. Sfere luminose a Bastone
MOVIMENTO: Rodiato, 17 rubini, scappamento 
ad ancora, bilanciere monometallico, spirale Bre-
guet. Quadrante, cassa e movimento firmati
DIAMETRO: 35 mm SPESSORE: 13 mm

MOVADO, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL 
WRISTWATCH WITH ROUND BUTTON CHRONO-
GRAPH AND REGISTERS. MADE CIRCA 1950
CASE: Three body, solid, polished, stepped incli-
ned bezel, faceted lugs, screwed-down case back 
engraved with: “Tim Sharpe, May 31, 1951”
DIAL: Silver with applied Arabic numerals, subsi-
diary guilloché dials for the seconds, 12-hour and 
30-minute registers, outer 1/5th seconds/minute 
track. Luminous baton hands.
MOVEMENT: Rhodium-plated, 17 jewels, strai-
ght-line lever escapement, monometallic balance, 
self-compensating Breguet balance spring, index 
regulator. 
Dial, case and  movement signed. 
DIAM: 35 mm THICKNESS: 13 mm

€ 800 - 1.200

172
ROLEX, ROLCO, CASSA NO. 596023, OROLO-
GIO DA POLSO, IN ACCIAIO. REALIZZATO CIRCA 
NEL 1930
CASSA: Due corpi, lucidata, anse curve, gondello 
a scatto
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, pista 
dei minuti/secondi esterna. Sfere luminose a Ba-
stone
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad anco-
ra, bilanciere monometallico, spirale piana. Qua-
drante, cassa e movimento firmati,  in discrete 
condizioni
DIAMETRO: 28 mm SPESSORE: 10 mm

ROLEX,”ROLCO”, CASE NO. 596023, STAIN-
LESS STEEL WRISTWATCH. MADE CIRCA 1930
CASE: TWO BODY, POLISHED, CURVED LUGS, 
SNAP ON CASE BACK
DIAL: Matte silver with luminous Arabic nume-
rals, outer minutes/seconds track. Luminous ba-
ton hands
MOVEMENT: Rhodium plated, straight line lever 
escapement, monometallic balance, flat balance 
spring
DIAL signed Rolex, in quite good condition
DIAM: 28 mm THICKNESS: 10 mm

€ 800 - 1.200
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OMEGA, GENEVE, “CHRONOSTOP”, REF. 
145.009, IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, CON 
DATARIO, FUNZIONE CRONOGRAFICA FLYBACK E 
BRACCIALE IN ACCIAIO OMEGA
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, lunetta in-
clinata, fondello a vite, corona a ore 4
QUADRANTE: Grigio con indici in acciaio aba-
stone, divisione esterna dei minuti/secondi. Sfere 
luminose a Bastone
MOVIMENTO: Cal.865, color rame, 17 rubini, 
scappamento ad ancora, bilanciere monometal-
lico, spirale pianaQuadrante, cassa e movimento 
firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 41 mm SPESSORE: 12 mm

OMEGA, GENÈVE, “CHRONOSTOP”, 
REF.145.009, WATER RESISTANT, STAINLESS WRI-
STWATCH WITH DATE, SINGLE ROUND BUTTON 
FLYBACK CHRONOGRAPH AND AN INTEGRAL 
STAINLESS STEEL OMEGA LINK BRACELET WITH 
DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1970
CASE: Two-body, polished and brushed, wide 
inclined bezel, screwed down case back, win-
ding-crown on the 4
DIAL: Grey with applied steel and black inlay 
indexes, luminous dots, outer minutes/seconds 
division.Luminous Baton hands.
MOVEMENT: Cal. 865, copper-colored, 17 jewels, 
straight-line lever escapement, monometallic ba-
lance, shock absorber, selfcompensating flat ba-
lance spring, when the chronograph is in function, 
a press of the single button makes it stop and 
return to zero in one operation. 
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIAM: 41 mm THICKNESS: 12 mm

€ 500 - 700

174
OMEGA, “”SEAMASTER PROFESSIONAL CHRO-
NOMETER””, 300 M/1000FT””, OROLOGIO DA 
POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE 
CON DATARIO E VALVOLA PER ELIO CON BRAC-
CIALE IN ACCIAIO ORIGINALE. REALIZZATO CIRCA 
NEL 2000
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello 
serrato a vite con logo Seamaster. Vetro zaffiro-
QUADRANTE: Nero con motivo a onda, indici 
luminosi tondi e a bastone, apertura per la data, 
divisione dei minuti/secondi. Sfere scheletrate lu-
minose a bastone.
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico, spirale pianaQuadran-
te, cassa e movimento firmati, in buone condi-
zioni
DIAMETRO: 36 mm SPESSORE: 12 mm

OMEGA, “SEAMASTER PROFESSIONAL 
CHRONOMETER”, 300 M / 1000 FT,” CENTER 
SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 
STAINLESS STEEL DIVER’S WRISTWATCH WITH DATE, 
HELIUM ESCAPE VALVE AND A STAINLESS STEEL 
OMEGA BRICK-LINK BRACELET WITH DEPLOYANT 
CLASP. MADE CIRCA 2000
CASE: Three-body, polished and brushed, screw-
down case back and crown, back with Seamaster 
logo, lyre lugs, graduated unidirectional rotating 
black bezel with faceted edges for the decom-
pression times, helium escape valve at 10, sap-
phire crystal.
DIAL: Black wave pattern with luminous steel ba-
ton and round indexes, outer minute/seconds di-
visions, aperture for the date. Steel arrow hands 
with luminous tips.
MOVEMENT:  Rhodium-plated, straight-line lever 
escapement, monometallic balance, shock absor-
ber, self-compensating flat balance spring, hack 
mechanism.
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 12 mm

€ 700 - 900

175
OMEGA, “”SEAMASTER, PROFESSIONAL, CHRO-
NOMETER 300M/1000FT””, REF 168-1503, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, 
IMPERMEABILE CON GHIERA GRADUATA BLU, DA-
TARIO E BRACCIALE OMEGA. REALIZZATO CIRCA 
NEL 2000
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse a lira, 
ghiera unidirezionale, valvola per elio a ore 10, 
fondello a vite con logo Seamaster, vetro zaffiro
QUADRANTE: Blu con indici luminosi tondi e 
a bastone, divisione esterna dei minuti/secondi, 
apertura per la data. Sfere luminose scheletrate
MOVIMENTO: Cal. 1120, rodiato, scappamento 
ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piana. 
Quadrante, cassa e movimento firmati, cassa e 
ghiera segnati
DIAMETRO: 42 mm SPESSORE: 11 mm

OMEGA, “SEAMASTER, PROFESSIONAL, CHRO-
NOMETER 300M / 1000FT” ,REF. 168-1503 / 
196-1503,  CENTER SECONDS, SELF-WINDING, 
WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL DIVER’S WRI-
STWATCH WITH GRADUATED BLUE BEZEL, DATE 
AND A STAINLESS STEEL OMEGA BRACELET WITH 
DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 2000’S
CASE: Three-body, polished and brushed, lyre 
lugs, unidirectional revolving blue bezel with scal-
loped edges, graduated to 60 minutes, gas esca-
pe valve at 10, dust cover, crown protected by 
crown guard, screw down back engraved in wave 
pattern and Seamaster logo, sapphire crystal.
DIAL: Midnight blue with applied luminous dot 
indexes and baton quarters, outer minute/se-
conds divisions, aperture for the date. Skeletoni-
zed steel arrow hands with luminous tips.
MOVEMENT: Cal. 1120, rhodium-plated, strai-
ght-line lever escapement, monometallic balance, 
shock absorber, self-compensating flat balance 
spring, hack mechanism.
Dial, case and movement signed, in good condi-
tion, case and bezel slightly scratched
DIAM: 42 mm THICKNESS: 11 mm

€ 900 - 1.400
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LONGINES, CAL. 13ZN , RETOUR EN VOL CHRONOGRAPH, MOVIMENT 
NO. 6313533, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, CRONOGRAFO CON SCA-
LA TACHIMETRICA E FUNZIONE FLY-BACK. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA 
ORIGINALE. REALIZZATO CIRCA NEL 1950
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse concave, lunetta a gradini, fondello 
a scatto
QUADRANTE: Salmone con indici a bastone in acciaio e numeri Arabi, con-
tatori ausiliari per i secondi e minuti, pista dei minuti/secondi interna, scala 
tachimetrica esterna. Sfere in acciaio a foglia
MOVIMENTO: Cal.13ZN, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, 
spirale Breguet. Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 37 mm SPESSORE: 14 mm

LONGINES, CAL. 13ZN , RETOUR EN VOL CHRONOGRAPH, MOVEMENT 
NO. 6313533, RARE, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH SQUARE BUTTON, 
“RETOUR EN VOL” CHRONOGRAPH, REGISTER AND TACHOMETER AND 
ORIGINAL LONGINES BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX. MADE 
CIRCA 1950
CASE: Three-body, polished and brushed, concave lugs, stepped bezel, snap 
on case back.
DIAL: Salmon with applied steel baton and Arabic numerals, subsidiary dials 
for the seconds and the 30 minute register, outer 1/5th seconds/minute track 
with five minute Arabic numerals, outer most tachometer scale. Feuille hands
MOVEMENT: Cal. 13 ZN, straight line lever escapement, monometallic balan-
ce, shock absorber, self-compensating Breguet balance spring, index regulator. 
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 37 mm THICKNESS: 14 mm

€ 2.000 - 3.000

177
UNIVERSAL, GENEVE, “COMPAX”, CASSA NO. 378111, REF. 22531, 
RARO OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, CRONOGRAFO CON SCALA TACHI-
METRICA. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1940 
CIRCA
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, lunetta inclinata, anse lapidate, fondello 
a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, divisione  dei minuti/secondi in-
terna, scala tachimetrica esterna, contatori ausiliari per i secondi, ore e minuti. 
Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal.292, rodiato, 17 rubini, scappamento ad ancora, bilancie-
re monometallico, spirale Breguet. Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
buone condizioni
DIAMETRO: 46 mm SPESSORE: 11 mm

UNIVERSAL, GENEVE, “COMPAX”, NO. 378111, REF. 22531, RARE 
AND  LARGE STAINLESS “ENVERSTEEL” WRISTWATCH WITH SQUARE BUTTON 
CHRONOGRAPH, REGISTERS AND TACHOMETER. ACCOMPANIED BY THE ORIGI-
NAL BOX. MADE CIRCA 1940
CASE:  Three-body, polished and brushed, inclined bezel, concave and faceted 
lugs, snap on case back
DIAL: Matte silver with painted Arabic numerals, outer 1/5th seconds scale 
with 5-minute/seconds Arabic markers and tachometer graduation to 1000 
UPH, subsidiary dials for the seconds, the 12-hour and 30-minute registers. 
Luminous blued steel Baton hands
MOVEMENT: Cal. 292, rhodium-plated, 17 jewels, straight-line lever escape-
ment, monometallic balance, self-compensating Breguet balance spring. 
Dial, case and movement signed, in good condition. 
DIAM: 46 mm.  THICKNESS: 11 mm

€ 2.000 - 4.000
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LONGINES, MOVIMENTO NO. 10827956, OROLOGIO DA POLSO, 
IN ORO GIALLO 18K, CRONOGRAFO CON SCALA TACHIMETRICA E 
FUNZIONE FLYBACK. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE. 
REALIZZATO NEL 1950
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, anse curve, fondello a scatto
QUADRANTE: Argento con indici in oro a freccia e numeri Arabi, 
contatori ausiliari per i secondi e minuti, divisione esterna dei minuti/
secondi, scala tachimetrica in blu. Sfere in oro di tipo Alpha
MOVIMENTO: Cal. 30CH, rodiato, 18 rubini, scappamento ad an-
cora, spirale Breguet, bilanciere monometallico. Quadrante, cassa e 
movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 38 mm SPESSORE: 13 mm

LONGINES, MOVEMENT NO. 10827956, 18K YELLOW GOLD 
WRISTWATCH WITH SQUARE BUTTON, “RETOUR EN VOL” CHRONO-
GRAPH, REGISTER, TACHOMETER . ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL 
BOX. MADE CIRCA 1950.
CASE: Three-body, solid, polished, lapidated lugs, inverted bezel, 
snap-on case back.
DIAL: Silver with applied yellow gold dart indexes and Arabic nu-
merals, subsidiary guilloche dials for the seconds and the 30-minute 
register, outer seconds/minutes division, outermost blue tachometer 
scale. Yellow gold Alpha  hands.
MOVEMENT: Cal. 30CH, rhodium plated, 18 jewels, straight line le-
ver escapement, monometallic balance, shock absorber, self compen-
sating Breguet balance spring, index regulator. 
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 38 mm THICKNESS: 13 mm

€ 2.000 - 3.000

179
LONGINES, MOVIMENTO NO. 7762538, OROLOGIO DA POLSO, 
CRONOGRAFO, IN ORO GIALLO 18K, CON SCALA TACHIMETRICA, 
TELEMETRICA E FUNZIONE FLYBACK. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA 
ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1950 CIRCA
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, anse lapidate, fondello 
a scatto
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi e indici a freccia in oro, 
contatori per i secondi e minuti, pista interna dei minuti/secondi, scala 
tachimetrica in blu, scala telemetrica in rosso. Sfere in oro di tipo 
foglia.
MOVIMENTO: Cal. 30CH, rodiato, 18 rubini, scappamento ad anco-
ra, spirale BreguetQuadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 38 mm SPESSORE: 11 mm

LONGINES, MOVEMENT NO. 7762538, 18K YELLOW GOLD 
WRISTWATCH WITH SQUARE BUTTON, “RETOUR EN VOL” CHRONO-
GRAPH, REGISTER, TACHOMETER AND TELEMETER. ACCOMPANIED BY 
THE ORIGINAL BOX. MADE CIRCA 1950.
CASE: Three-body, solid, polished, lapidated lugs, inverted bezel, 
snap-on case back.
DIAL: Silver with applied yellow gold baton indexes, subsidiary guillo-
che dials for the seconds and the 30-minute register, outer seconds/
minutes track, outer red telemeter scale and outermost blue tacho-
meter scale. Yellow gold baton hands.
MOVEMENT: Cal. 30CH, rhodium plated, 18 jewels, straight line le-
ver escapement, monometallic balance, shock absorber, self compen-
sating Breguet balance spring, index regulator. 
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 38 mm THICKNESS: 11 mm

€ 2.000 - 3.000
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ROLEX, “OYSTER PERPETUAL”, GMT-MASTER, SUPERLATIVE CHRONOMETER, 
OFFICIALLY CERTIFIED, CASE NO. 9358735, REF. 16753, OROLOGIO DA 
POLSO, IN ACCIAIO E ORO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO CON INDICAZIONE 24 
ORE, BRACCIALE IN ACCIAIO E ORO ROLEX JUBILEE. REALIZZATO NEL 1985 
CIRCA
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite, ghiera bidirezionale con 
indicazione delle 24 ore, vetro zaffiro con lente Ciclope. Sfere luminose sche-
letrate. QUADRANTE: Nero con indici luminosi a bastone, rotondi e triango-
lari, divisione esterna dei minuti/secondi, apertura per il datario
MOVIMENTO: Cal. 3075, rodiato, 27 rubini, scappamento ad ancora, bilancie-
re monometallico, spirale Breguet. Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
buone condizioni
DIAMETRO: 40 mm SPESSORE: 13 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, GMT-MASTER, SUPERLATIVE CHRONOMETER, 
OFFICIALLY CERTIFIED, CASE NO. 9358735, FINE, TWO TIME ZONE, CENTER 
SECONDS, SELF-WINDING, WATER- RESISTANT, STAINLESS STEEL AND 18K YEL-
LOW GOLD CHRONOMETER WRISTWATCH WITH DATE, 24-HOUR BEZEL AND 
HAND AND A STAINLESS STEEL AND GOLD ROLEX JUBILEE BRACELET WITH 
DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1985
CASE: Three-body, polished and brushed, screw-down case back and crown, 
graduated bi-directional revolving gold bezel with black insert for the second 
24-hour time zone, crystal with Cyclops lens.
DIAL: Black with luminous yellow gold round, baton and triangular indexes, 
outer minute/seconds divisions, aperture for the date. Luminous yellow gold 
skeleton hands.
MOVEMENT: Cal. 3075, rhodium-plated, oeil-de-perdrix decoration, 27 
jewels, straight-line lever escapement, monometallic balance adjusted to tem-
peratures and five positions, self-compensating free-sprung Breguet balance 
spring, Microstella regulating screws, hack mechanism.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS: 13 mm 

€ 4.800 - 6.000

181
VACHERON&CONSTANTIN, REF.33114, CASSA NO. 623207, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, SCHELETRATO CON FIBBIA IN 
ORO GIALLO VACHERON CONSTANTIN. ACCOMPAGNATO DA UNA SCATOLA 
VACHERON. REALIZZATO NEL 1980 CIRCA
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata,anse curve, fondello trasparente a 
scatto, vetro zaffiro
QUADRANTE: Scheletrato con numeri Romani. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 747, 18 rubini, scappamento ad ancora, spirale piana, bi-
lanciere monometallico. Quadrante, cassa e movimento firmati, in condizioni 
eccellenti. Fondo di Magazzino
DIAMETRO: 30 mm SPESSORE: 5 mm

VACHERON&CONSTANTIN, REF 33114, CASE NO. 623207, VERY FINE AND 
THIN, 18K YELLOW GOLD SKELETONIZED WRISTWATCH WITH AN 18K YEL-
LOW GOLD VACHERON BUCKLE. ACCOMPANIED BY A VACHERON CONSTAN-
TIN BOX. MADE CIRCA 1980
CASE: Three-body, solid, polished and brushed, curved lugs, transparent snap 
on case back, sapphire crystal
DIAL: Skeletonized with painted black Baton indexes. Black Baton hands.
MOVEMENT: Cal.747, 18 jewels, gilted, foliate hand-engraved, straight-line le-
ver escapement, monometallic balance, self-compensating flat balance spring, 
index regulator.
Dial, case and movement signed, in excellent condition. NOS (New Old 
Stock)
DIAM: 30 mm THICKNESS: 5 mm

€ 5.000 - 9.000
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J.LAFORGE, GENEVE, CASE NO. 52613, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K CON 
RIPETIZIONE DEI MINUTI. REALIZZATO NEL 1900 
CIRCA
CASSA: Quattro corpi, solida, lucidata, cerniera 
interna in oro
QUADRANTE: In smalto bianco con numeri 
Romani, pista dei minuti esterna, contatore dei 
secondi a ore 6. Sfere in oro giallo a Spada
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, 
spirale Breguet Quadrante, cassa e movimento in 
buone condizioni
DIAMETRO: 52 mm

J. LAFORGE, GENEVE,CASSA NO.52613, 18K 
YELLOW GOLD KEYLESS POCKET WATCH WITH 
MINUTE REPEATER. MADE CIRCA 1900
CASE: Four body, solid, polished, hinged gold cu-
vette
DIAL: White enamel with black Roman nume-
rals, outer minutes track, subsidiary dial for the 
seconds. Gold Spade hands
MOVEMENT: rhodium plated, straight line lever 
escapement, Breguet balance spring
Dial, case and movement in good condition
DIAM: 52 mm

€ 3.000 - 5.000

183
JEAN ROBERT SORET, GENEVA, OROLOGIO DA TASCA, IN ORO GIALLO 
18K CON SMALTI . REALIZZATO CIRCA NEL 1790
CASSA: in due parti. La prima con lunetta decorata da pietre bianche, il fon-
dello con miniatura di giovane gentiluomo. 
QUADRANTE: in smalto bianco con numeri romani e arabi. Sfre “Luigi XVI” 
in oro con pasta di vetro incastonata.
MOVIMENTO: ponti in ottone dorato, pilastrini a balaustra, conoide con ca-
tena, scappamento a verga, bilanciere in ottone a 3 raggi, spirale piana, Qua-
drante e smalto in buone condizioni; si consiglia una revisione del movimento
DIAMETRO: 40 mm

JEAN ROBERT SORET, GENEVA, EXTREMELY FINE AND VERY RARE, CENTER-SE-
CONDS, 18K GOLD AND PAINTED ON ENAMEL POCKET WATCH. MADE CIRCA 
1790
CASE: Outer: two-body, the back set with a painted on enamel portrait of 

a young gentleman holding a book,  gold border with paste-set border 
and foliage, band engraved with repeated pattern, paste-set bezel. Inner: 
two-body, “bassine” polished with deep back.
DIAL: White enamel, radial Roman numerals, outer minute track with fi-
ve-minute Arabic numerals. Paste-set elaborate hands.
MOVEMENT: hinged, frosted gilt full-plate with pentagonal baluster pillars, 
fusee and chain, verge escapement, three-arm brass balance with flat balan-
ce spring, single-footed cock with ruby-paste endstone. 
Dial and movement signed, in good condition, Overhaul recommended, at 
buyer’s expense
DIAM: 40 mm.
NOTE: Jean Robert Soret (1731-1799) Master watchmaker from a ho-
rological family of at least three generations. One member of the family, 
Frédéric, worked in London; he may have represented the family in the 
English market.

€ 2.000 - 3.500
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MOVADO, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO E 
LAMINATO ORO CON TRIPLO CALENDARIO E FASI 
LUNARI. REALIZZATO CIRCA NEL 1940
CASSA: Tre corpi, lucidato, anse curve, fondello 
a vite
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi e in-
dici a freccia, apertura per i giorni della settimana 
e mesi, fasi lunari. Sfere di tipo AlphaQuadrante, 
cassa e movimento firmati, revisione del movi-
mento a carico dell’acquirente

MOVADO, STEEL AND GOLD PLATED WRISTWA-
TCH WITH TRIPLE CALENDAR AND MOON PHASES. 
MADE CIRCA 1940
CASE: Three body, polished, curved lugs, screwed 
case back
DIAL: Matte silver with appied Arabic numerals 
and dart indexes, aperture for the day of the 
week and months, aperture for the moon phases. 
Alpha hands
Dial, case and movement signed, in quite good 
condition, an overhaul is reccomended at buyer’s 
expenses

€ 400 - 700

185
BREITLING, “CALLISTO”, REF.80550, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, 
IMPERMEABILE, CON DATARIO E FIBBIA ORIGINALE 
IN ACCIAIO. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse dritte, 
fondello a vite, vetro zaffiro. 
QUADRANTE: Bianco con numeri Arabi, divi-
sione esterna dei minuti/secondi, apertura per la 
data. Sfere luminose a bastone. Quadrante, cassa 
e movimento firmati, in buone condizioni, fondel-
lo segnato
DIAMETRO: 34 mm SPESSORE: 9 mm

BREITLING, “CALLISTO”, REF. 80550, CENTER 
SECOND, SELF-WINDING, WATER RESISTANT, 
STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DATE AND A 
STEEL BREITLING BUCKLE. MADE CIRCA 1990
CASE: Three body, polished and brushed,  strai-
ght lugs, screwed back and crown, revolving bezel, 
sapphire crystal
DIAL: White with Arabic numerals,  outer minu-
tes/seconds division, aperture for the date. “Ba-
ton” luminous hands.
Dial, case and movement signed, in good condi-
tion, case back slightly scratched
DIAM: 34 mm THICKNESS: 9 mm

€ 600 - 900

186
JAEGER LECOULTRE, OROLOGIO DA POLSO, IN 
ORO GIALLO 18K. REALIZZATO CIRCA NEL 1960
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello 
a scatto
QUADRANTE: Argento con indici a bastone. 
Sfere in oro a bastone
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico, spirale piana. Quadran-
te, cassa e movimento firmati, in buone condi-
zioni
DIAMETRO: 34 mm SPESSORE: 7 mm

JAEGER LECOULTRE, 18K YELLOW GOLD WRI-
STWATCH. MADE CIRCA 1960
CASE: Two body, polished and brushed, snap on 
case back
DIAL: Silver with baton indexes. Baton hands
MOVEMENT: rhodium plated, straight line lever 
escapement, monometallic balance, flat balance 
spring
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIAM: 34 mm THICKNESS: 7 mm

€ 1.000 - 1.500
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CORUM, “ROMULUS, REF. 43.903.21, OROLO-
GIO DA POLSO, IN ACCIAIO E ORO, IMPERMEABILE, 
AL QUARZO CON DATARIO, BRACCIALE IN ACCIA-
IO E ORO CORUM. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA
CASSA: Due corpi, lucidato e satinato, fondello 
serrato da viti, lunetta con numeri Romani, vetro 
zaffiro
QUADRANTE: Argento con apertura per il da-
tario a ore 6. Sfere in oro a bastone
MOVIMENTO: Al quarzoQuadrante, cassa e mo-
vimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 32 mm SPESSORE: 5 mm

CORUM, “ROMULUS”, REF. 43.903.21, 
WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL AND YELLOW 
GOLD QUARTZ WRISTWATCH WITH DATE AND 
AN INTEGRATED, STAINLESS STEEL AND YELLOW 
GOLD CORUM LINK BRACELET WITH DOUBLE 
DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1990
CASE: Two-body, polished and brushed, case back 
with 6 screws, wide graduated bezel engraved 
with radial Roman numerals, sapphire Crystal.
DIAL: Silver with aperture for the date at 6. Yel-
low gold “baton” hands.
MOVEMENT: With quartz standardization. 
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIAM: 32 mm. THICKNESS: 5 mm.

€ 500 - 700

188
ROLEX, “ORCHID”, REF.2676, OROLOGIO DA 
POLSO, DA DONNA, IN ORO GIALLO 18K CON 
FIBBIA ORIGINALE PLACCATA ORO. REALIZZATO 
NEL 1940 CIRCA
CASSA: Due corpi, solida, lucidata, anse curve, 
fondello a scatto 
QUADRANTE: Champagne con indici e sfere a 
Bastone. 
MOVIMENTO: Cal. 1400, rodiato, 18 rubini, scap-
pamento ad ancora, spirale pianaQuadrante, cas-
sa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 30 X 18 mm SPESSORE: 6 mm

ROLEX, “ORCHID”, REF. 2676, 18K YELLOW 
GOLD LADY’S WRISTWATCH WITH A GOLD PLA-
TED ROLEX BUCKLE. MADE CIRCA 1940
CASE: Two body, solid, polished, curved lugs, snap 
on case back, sapphire crystal
DIAL: Champagne with baton indexes. Baton 
hands
MOVEMENT: Cal. 1400, rhodium plated, 18 
jewels, straight line lever escapement, flat balance 
spring
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIM: 30 mm x 18 mm THICKNESS: 6 mm

€ 900 - 1.300

189
MUST DE CARTIER, PARIS, TANK, CASSA NO. 
580005, OROLOGIO DI FORMA RETTANGOLARE, 
IN ARGENTO VERMEIL DORATO, AL QUARZO CON 
FIBBIA ORIGINALE. REALIZZATO CIRCA NEL 1980
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello 
serrato da 4 viti, vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani. Sfere 
di tipo Epee
MOVIMENTO: Al quarzoQuadrante, cassa e mo-
vimento firmati,  in buone condizioni
DIMENSIONI: 23 X 31 mm

MUST DE CARTIER, PARIS, TANK, CASE NO 
580005, RECTANGULAR, GOLD-PLATED STERLING 
SILVER QUARTZ WRISTWATCH WITH ORIGINAL 
BUCKLE. MADE CIRCA 1980
Case: Two-body, polished, case back with 4 
screws in the band, cabochon sapphire-set win-
ding crown, sapphire crystal
DIAL: Off white with painted Roman numerals. 
Epée hands.
MOVEMENT: With quartz standardization
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIM: 23 X 31 mm

€ 800 - 1.300

101  



190
CARTIER, PARIS, “SANTOS”, OROLOGIO DA POLSO, 
DI FORMA QUADRATA, IN ACCIAIO E ORO, IMPER-
MEABILE, AL QUARZO CON FASI LUNARI, DATARIO E 
BRACCIALE CARTIER IN ACCIAIO E ORO. REALIZZATO 
NEL 1980
CASSA: Due corpi, lucidato, fondello serrato da viti, 
vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Romani, grada-
zione esterna per i giorni del mese e fasi lunari. Sfere 
in acciaio a Bastone
MOVIMENTO: al quarzoQuadrante, cassa e movi-
mento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 29 X 40 mm SPESSORE: 8 mm

CARTIER, PARIS, “SANTOS”, FINE, SQUARE,  STAIN-
LESS STEEL AND GOLD, WATER RESISTANT, ASTRONO-
MIE WRISTWATCH WITH DATE AND MOON PHASES 
AND AN INTEGRATED CARTIER BRACELET WITH 
DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1980
CASE: Two body,polished, screwed on the bezel and 
the back, sapphire set winding-crown.
DIAL: Mat silver with painted radial Roman numerals, 
outer graduation for the days of the month, aperture 
for the lunations. “Bâton” blued steel hands.
MOVEMENT: with quartz standardization.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 29 x 40 mm  THICKNESS: 8 mm

€ 1.500 - 2.500

191
VACHERON CONSTANTIN, GENEVE, CASSA 
NO. 511079, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 
18K CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO. REALIZZATO 
NEL 1960 CIRCA
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, anse curve, 
fondello a scatto
QUADRANTE: In oro con sfere di tipo Dauphine 
in oro
MOVIMENTO: Cal. 1014, rodiato, 17 rubini, scappa-
mento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale 
piana. Quadrante, cassa e movimento firmati, in buo-
ne condizioni
DIMENSIONI: 34 x 31 mm SPESSORE: 7 mm

VACHERON CONSTANTIN, GENEVE, CASE 
NO. 511079, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH 
WITH AN 18K ORIGINAL BUCKLE. MADE CIRCA 
1960
CASE: Two body, solid, polished and brushed, curved 
lugs, snap on case back, sapphire crystal
DIAL: Gold with gold Dauphine hands
MOVEMENT: Cal. 1014, rhodium plated, 17 jewels, 
straight line lever escapement, monometallic balance, 
flat balance spring
Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 34 x 31 mm THICKNESS: 7 mm

€ 1.800 - 2.500
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192
VACHERON CONSTANTIN, GENEVE, OROLO-
GIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, ULTRA PIATTO 
CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO. REALIZZATO NEL 
1960 CIRCA
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, anse curve, 
fondello a scatto
QUADRANTE: Nero con indici a bastone in oro. Sfe-
re a Bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. 1003, rodiato, 17 rubini, scap-
pamento ad ancora, spirale piana, bilanciere mono-
metallico regolato a 5 posizioni. Quadrante, cassa e 
movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 33 mm SPESSORE: 4 mm

VACHERON CONSTANTIN, GENEVE, 18K 
YELLOW GOLD, ULTRA THIN WRISTWATCH WITH A 
GOLD ORIGINAL BUCKLE. MADE CIRCA 1960
CASE: Two body, solid, polished and brushed, curved 
lugs, snap on case back
DIAL: Black with gold baton indexes. Gold Baton 
hands
MOVEMENT: Cal. 1003, stamped with the Seal of 
Geneva quality mark, rhodium-plated, fausses-cotes 
decoration, 17 jewels, straight-line lever escapement, 
beryllium balance adjusted for heat, cold, isochronism 
and 5 positions, self-compensating flat balance spring, 
index regulator.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 33 mm THICKNESS: 4 mm

€ 1.800 - 2.500

193
JAEGER LECOULTRE, CASSA NO. 774373, REF. 
2237, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO ROSA 18K. 
REALIZZATO CIRCA NEL 1950
CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a scatto
QUADRANTE: Due toni argento con indici a basto-
ne in oro, contatore ad ore 6 per i secondi. Sfere in 
oro a bastone
MOVIMENTO: Cal. 480C, rodiato, scappamento ad 
ancora, bilanciere monometallico, spirale piana. Qua-
drante, cassa e movimento firmati, in buone condi-
zioni
DIAMETRO: 34 mm SPESSORE: 8 mm

JAEGER LECOULTRE, CASE NO.774373, REF. 2237, 
18K PINK GOLD WRISTWATCH. MADE CIRCA 1950
CASE: Two body, solid, polished, snap on case back
DIAL: Two tone silver with gold baton indexes, subsi-
diary dial for the seconds. Gold Baton hands
MOVEMENT: Cal. 480C, rhodium plated, monome-
tallic balance, straight line lever escapement, flat ba-
lance spring
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 34 mm THICKNESS: 8 mm

€ 1.500 - 2.500
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194
EBERHARD, “CHRONO 4 TEMERARIO”, CASSA NO. 4331, REF. 31047, 
OROLOGIO DA POLSO, DI FORMA TONNEAU, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, 
IN ACCIAIO CON ALLINEATI CONTATORI, 24 ORE, APERTURA PER LA DATA, 
CHIUSURA DEPLOYANTE EBERHARD IN ACCIAIO. ACCOMPAGNATO DALLA 
GARANZIA. REALIZZATO NEL 2006 CIRCA
CASSA: Due corpi, fondello serrato da 4 viti, corona di carica a ore 12 tra le 
anse, vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con indici in acciaio a bastone, divisione dei minuti, 
scala tachimetrica interna, contatori allineati per secondi, minuti, ore e 24 ore, 
apertura per la data a ore 8. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: cal. 2894 EB400, rodiato, 53 rubini, scappamento ad ancora, 
spirale piana, bilanciere monometallico
DIMENSIONI: 55 X 37 mm THICKNESS: 13 mm

EBERHARD, “CHRONO 4 TEMERARIO”, CASE NO. 4331, REF. 31047, 
UNUSUAL, CURVED TONNEAU SHAPED, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT 
STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH WEDGE SHAPED BUTTON CHRONOGRAPH, 
VERTICALLY ALIGNED REGISTERS, 24-HOUR INDICATION, TACHOMETER, DATE 
APERTURE, PATENTED CROWN PROTECTION SYSTEM AND A STAINLESS STEEL 
EBERHARD DEPLOYANT CLASP WITH LOCKING CATCH. ACCOMPANIED BY THE  
WARRANTY. MADE CIRCA 2006
CASE: Two-body, polished, case back with 4 screws, chronograph buttons at 
each side of the top, winding crown between the lugs at 12 and protected by 
a sprung cover released by a catch behind, domed sapphire crystal.
DIAL: White with applied steel baton indexes and luminous dots, outer white 
minute division, inner white tachometer scale, vertically aligned subsidiary sil-
ver-ringed guilloche dials for the seconds, the 12-hour and 30-minute registers 
and the 24 hour indication, aperture for the date at 8 o’clock. Luminous steel 
skeleton hour and minute hands.
MOVEMENT: Cal. 2894 EB 400, rhodium-plated, fausses cotes decoration, 53 
jewels, straight-line lever escapement, monometallic balance, shock-absorber, 
self-compensating flat balance-spring, index regulator, hack mechanism. 
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM:. 55 x 37 mm THICKNESS: 13 mm

€ 1.800 - 2.500

195
CARTIER, “TANK DIVAN, AUTOMATIC”, REF. 2612, OROLOGIO DA POLSO, 
DI FORMA ORIZZONTALE, AUTOMATICO, IN ACCIAIO CON FIBBIA ORIGINALE IN 
ACCIAIO. REALIZZATO NEL 2008 CIRCA
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello serrato da 8 viti, vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Romani, firma Cartier a ore 7. Sfere in 
acciaio di tipo Epee
MOVIMENTO: Cal. Cartier 120, rodiato, 20 rubini, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico, spirale pianaQuadrante, cassa e movimento firmati, 
in buone condizioni
DIMENSIONI: 38 x 30 mm SPESSORE: 8,5 mm

CARTIER, “TANK DIVAN, AUTOMATIC,” REF. 2612,  HORIZONTAL RECTAN-
GULAR AND CURVED, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER RESISTANT, 
STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH A CARTIER STAINLESS STEEL BUCKLE. 
MADE CIRCA 2008
CASE: Two-body, polished and brushed, case back with 8 screws, faceted sap-
phire-set winding-crown, sapphire crystal.
DIAL: Guilloché” silver with painted radial Roman numerals, secret Cartier 
signature at 7. Blued steel “épée” hands.
MOVEMENT:Cal. Cartier 120, rhodium-plated, fausses cotes decoration, 20 
jewels, straight line lever escapement, monometallic balance, shock-absorber, 
self-compensating flat balance-spring, index regulator.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIM. 38 x 30 mm THICKNESS: 8.5 mm

€ 1.500 - 2.000
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196
OMEGA, “SPEEDMASTER AUTOMATIC”,  OROLOGIO CRONOGRAFO DA 
POLSO, DA DONNA, AUTOMATICO, IN ACCIAIO, CON CHIUSURA OMEGA IN 
ACCIAIO DEPLOYANTE. REALIZZATO CIRCA NEL 2000
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse a lira, scala tachimetrica sulla lunetta, 
fondello serrato a vite con logo Speedmaster
QUADRANTE: In madreperla con numeri luminosi Arabi e indici in brillanti, 
divisione esterna dei minuti/secondi, contatori per i secondi, minuti, e 12 ore. 
Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 3220, rodiato, 25 rubini, scappamento ad ancora, bilan-
ciere monometallico, spirale pianaQuadrante, cassa e movimento firmati, in 
buone condizioni
DIAMETRO: 39 mm SPESSORE: 12 mm

OMEGA, “SPEEDMASTER AUTOMATIC”,  SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 
STAINLESS STEEL LADY’S WRISTWATCH WITH ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, 
REGISTERS, TACHOMETER AND A STAINLESS STEEL OMEGA DEPLOYANT CLASP. 
MADE CIRCA 2000’S.
CASE: Three body, polished and brushed, steel bezel with tachometer scale to 
300 UPH, case back with Speedmaster logo.
DIAL: Mother of- pearl with luminous Arabic numerals and diamonds indexes, 
outer minutes/seconds divisions, subsidiary dials for the seconds, the 12-hour 
and 30- minute registers. Luminous steel baton hands.
MOVEMENT: Cal. 3220, rhodium-plated, 25 jewels, straight-line lever escape-
ment, monometallic balance, shock absorber, self-compensating flat balance 
spring. 
Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 39 mm THICKESS: 12 mm

€ 1.400 - 1.800

197
BULGARI, DIAGONO, AUTOMATIC, CASSA NO. DG35SV, REF. L5224, 
OROLOGIO DA POLSO, IMPERMEABILE, IN ACCIAIO, CON DATARIO E UN BRAC-
CIALE IN GOMMA E ACCIAIO BULGARI. REALIZZATO CIRCA NEL 2000
CASSA: Tre corpi, satinata, fondello a vite, anse cilindriche, vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero opaco con indici luminosi in acciaio e numeri Arabi, 
apertura per il datario a ore 3. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Rodiato, 21 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere mo-
nometallico, spirale pianaQuadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 36 mm SPESSORE: 10 mm

BULGARI, DIAGONO, “AUTOMATIC”, CASE NO. DG35SV, REF. L5224, 
SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, CENTER-SECONDS,  STAINLESS STEEL WRI-
STWATCH WITH DATE, ON BULGARI RUBBER STRAP WITH A STAINLESS STEEL 
BULGARI BUCKLE. MADE CIRCA 2000
CASE: Three-body, brushed, screwed-down case back and protected winding 
crown, cylindrical lugs with screwed bars, sapphire crystal.
DIAL: Matte black with applied luminous steel round indexes and large Arabic 
12, 6, numerals, date aperture at 3. Luminous steel baton hour and arrow 
minute hands.
MOVEMENT: Rhodium-plated, 21 jewels, straight-line lever escapement, mo-
nometallic balance, shock absorber, self-compensating flat balance spring, hack 
mechanism.
 Dial, case and movement signed, in good condition
 DIAM: 36 mm THICKNESS: 10 mm

€ 800 - 1.200
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198
GRAHAM, “FLYBACK, CHRONOGRAPH”, NO.381, OROLOGIO DA POLSO, 
IN ACCIAIO, AUTOMATICO CON FUNZIONE CRONOGRAFICA FLY-BACK E 
FIBBIA  ORIGINALE IN ACCIAIO. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE E 
GARANZIA.
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse curve, fondello serrato da viti, vetro 
zaffiro
QUADRANTE: Due toni di argento con numeri Arabi, divisione esterna dei 
minuti/secondi, contatori per i secondi e minuti, apertura per il datario. Sfere 
luminose stilizzate
MOVIMENTO: Cal. 0317, rodiato, 29 rubini, scappamento ad ancora, bilan-
ciere monometallico, spirale pianaQuadrante, cassa e movimento firmati, in 
buone condizioni
DIAMETRO: 41 mm SPESSORE: 16 mm

GRAHAM, “FLYBACK, CHRONOGRAPH”, NO.381, SELF-WINDING, WATER 
RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH FLYBACK ROUND BUTTON 
CHRONOGRAPH, REGISTER, LARGE DATE AND A STAINLESS STEEL GRAHAM 
BUCKLE.  ACCOMPANIED BY FITTED BOX AND GUARANTEE.
CASE: Three body, polished and brushed, curved lugs, concave bezel, case 
back with 6 screws, sapphire Crystal.
DIAL: Two tone silver with luminous Arabic numerals, outer minutes/seconds 
divisions with every five Arabic markers, subsidiary guilloche dials for the se-
conds, 30 minutes register, aperture for the date at 6. Luminous white stylized 
hands.
MOVEMENT: Cal. 0317, rhodium plated, fausses cotes and oeil de perdrix 
decorations, 29 jewels, straight line lever escapement, monometallic balance, 
shock absorber, self-compensating flat balance spring, hack mechanism, index 
regulator.
Dial and movement signed, in good condition
DIAM: 41 mm. THICKNESS: 16 mm.

€ 1.800 - 2.500

199
TUDOR, “PRINCE OYSTERDATE” - ROTOR-SELF WINDING, CASE NO. B 
656614, REF. 74020, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, AU-
TOMATICO CON DATARIO E BRACCIALE TUDOR. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA 
ORIGINALE E GARANZIA. VENDUTO NEL 1994
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite Rolex, vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con indici a bastone, divisione esterna dei minuti/se-
condi, apertura per il datario. Sfere luminose in acciaio a Bastone
MOVIMENTO: Cal.2484, rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere mono-
metallico, spirale pianaQuadrante, cassa e movimento firmati, in ottime con-
dizioni
DIAMETRO: 34 mm SPESSORE: 10 mm

TUDOR, “PRINCE OYSTERDATE - ROTOR-SELF WINDING, CASE NO. B 
656614, REF. 74020,  CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 
STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DATE AND A STAINLESS STEEL TUDOR 
BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP, CASE MADE BY ROLEX. ACCOMPANIED BY 
THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. SOLD IN 1994
CASE:Three-body, polished and brushed, screwed-down “Rolex” crown and 
case back engraved with “Original Oyster Case By Rolex, Geneva,” crystal 
with cyclops lens.
DIAL: White with applied steel baton indexes, outer minute/ seconds division, 
aperture for the date. Luminous steel Baton hands.
MOVEMENT: Cal. 2484, rhodium plated, oeil-de-perdrix decoration, 25 
jewels, straight-line lever escapement, monometallic balance, shock absorber, 
self-compensating flat balance spring, index regulator. 
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 34 mm THICKNESS:10 mm

€ 1.000 - 1.500
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200
JAEGER LECOULTRE, REVERSO, OROLOGIO DA POLSO, 
DA DONNA, IN ACCIAIO E DIAMANTI, REVERSIBILE 
CON CHIUSURA JLC IN ACCIAIO. REALIZZATO CIRCA 
NEL 2000
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, lunetta con bril-
lanti
QUADRANTE: Due toni, viola,  con numeri Arabi, 
pista dei minuti interna. Sfere a bastone 
MOVIMENTO: Al quarzo. Quadrante, cassa e movi-
mento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 20 mm x 33 mm SPESSORE: 9 mm

JAEGER LECOULTRE, REVERSO, RECTANGULAR, STEEL 
AND DIAMOND LADY’S WRISTWATCH WITH  STEEL  
JAEGER LECOULTRE DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 
2000
CASE: Three body, polished and brushed, reeded be-
zel, outer case bezel set with diamonds.
DIAL: Two-tone purple with  painted Arabic nume-
rals, inner minutes track. “Baton” blacksteel hands.
Movement: With quartz standardization.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 20 mm x 33 mm THICKNESS: 9 mm

€ 1.600 - 2.000

201
CARTIER, PARIS, “TANK”, CASSA NO. 
960655020, OROLOGIO DA POLSO, RETTANGOLARE, 
IN ORO GIALLO 18K CON FIBBIA CARTIER IN ORO. 
ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE E GARAN-
ZIA. VENDUTO NEL 1990
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, anse 
dritte, fondello serrato da viti, vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani, pista dei 
minuti interna. Sfere Epee
MOVIMENTO: Cal.2512, rodiato, 17 rubini, scappa-
mento ad ancora, bilanciere monometallico. Qua-
drante, cassa e movimento firmati,  in buone con-
dizioni
DIMENSIONI: 30 mm x 24 mm SPESSORE: 5 mm

CARTIER, PARIS, “TANK,” CASE NO. 960655020, 
ELEGANT, RECTANGULAR, THIN, 18K YELLOW GOLD 
LADY’S WRISTWATCH. ACCOMPANIED BY THE ORIGI-
NAL FITTED CARTIER BOX AND GUARANTEE. SOLD 
IN THE 1990’S
CASE: Two-body, solid, polished and brushed, strai-
ght lugs, cabochon sapphire-set winding-crown, case 
back with 4 screws in the band, screwed bars, sap-
phire crystal.
DIAL: White with painted black radial Roman nume-
rals, concentric minute track. Blued steel Epée hands.
MOVEMENT: Cal. 2512, rhodium-plated, 17 jewels, 
fausses cotes decoration, straight-line lever esca-
pement, monometallic balance, shock absorber, 
self-compensating flat balance spring, index regulator.
Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 30 mm x 24 mm THICKNESS: 5 mm

€ 1.500 - 2.000
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202
JAEGER LECOULTRE, “ATMOS”. REALIZZA-
TA NEL 1970. OROLOGIO ATMOS DI FORMA 
RETTANGOLARE IN OTTONE CON MECCANISMO 
DI RICARICA LEGATO AI CAMBIAMENTI CLIMATICI. 
QUADRANTE, CASSA E MOVIMENTO FIRMATI. 
ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE E 
ISTRUZIONI
DIM: 24 x 21 x 16 cm

JAEGER-LECOULTRE, “ATMOS”. MADE IN THE 
1970S. FINE, RECTANGULAR, GILT BRASS AND 
GLASS ATMOS CLOCK WOUND BY BAROMETRIC 
PRESSURE CHANGES. DIAL, CASE AND MOVEMENT 
SIGNED. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX 
AND INSTRUCTION BOOKLET
DIM: 24 x 21 x 16 cm

€ 1.100 - 1.800

203
JAEGER LECOULTRE, “ATMOS”, REALIZ-
ZATA NEL 1960 CIRCA.  OROLOGIO ATMOS DI 
FORMA RETTANGOLARE COLOR RAME CON MEC-
CANISMO DI RICARICA LEGATO AI CAMBIAMENTI 
CLIMATICI. QUADRANTE, CASSA E MOVIMENTO 
FIRMATI. QUADRANTE, CASSA E MOVIMENTO IN 
BUONE CONDIZIONI
DIM: 24 x 21 x 16 cm

JAEGER LECOULTRE, “ATMOS”, MADE 
CIRCA 1960. FINE, RECTANGULAR, COPPERED 
COLOURED  ATMOS CLOCK WOUND BY BARO-
METRIC PRESSURE CHANGES. DIAL, CASE AND 
MOVEMENT SIGNED. DIAL, CASE AND MOVEMENT 
IN GOOD CONDITION
DIM: 24 x 21 x 16 cm

€ 1.000 - 1.500
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204
JAEGER LECOULTRE, OROLOGIO DA TAVOLO, IN 
OTTONE DORATO, RISERVA DI CARICA. REALIZZA-
TO NEL 1960 CIRCA.
CASSA: Rettangolare
QUADRANTE: Lapislazzuli con sfere dorate 
Dauphine, numeri Romani dipinti su pannello.
MOVIMENTO: Scappamento ad ancora, bilancie-
re monometallico, spirale piana. Quadrante, cassa 
e movimento firmati,  in buone condizioni
DIMENSIONI: 15 X 12 X 6 cm

JAEGER LE COULTRE, 8 DAY-GOING KEYLESS 
TABLE CLOCK. MADE IN THE 1960’S.
CASE: Rectangular brass 
DIAL : Lapislazzuli with gilt brass Dauphine hands, 
crystal with painted Roman numerals.
MOVEMENT: Straight line lever escapement, mo-
nometallic balance, flat balance spring.
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIM: 15 X 12 X 6 cm

€ 300 - 700

205
HERMES, PARIS, SVEGLIETTA DA TAVO-
LO IN OTTONE DORATO. REALIZZATA 
CIRCA NEL 1960
Cassa, quadrante e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIMENSIONI: 5 cm altezza

HERMES, PARIS, ALARM GILT BRASS 
TABLE CLOCK. MADE CIRCA 1960
Case, dial and movement signed, in good con-
dition
DIM: 5 cm Height

€ 800 - 1.200
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206
OMEGA “SEAMASTER ELECTRONIC 
F300HZ”, REF.1980008. REALIZZATO NEL 
1970 CIRCA. OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
ELETTRONICO, IMPERMEABILE CON DATARIO E 
BRACCIALE ORIGINALE OMEGA.
DIAMETRO: 41 mm SPESSORE: 10 mm 
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni

OMEGA, “SEAMASTER, ELECTRONIC F300 HZ, 
CHRONOMETER,” REF. 198.0008,  TONNE-
AU-SHAPED, CENTER SECONDS, WATER RESISTANT, 
STAINLESS STEEL ELECTRONIC WRISTWATCH WITH 
DATE AND A STAINLESS STEEL OMEGA LINK 
BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP .
Diam: 41 mm Thickness: 10 mm
Dial, case and movement  signed, in good con-
dition.

€ 400 - 700

207
HAMILTON, WATCH&CO., “PIPING ROCK”, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, CRONOGRA-
FO. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, anse curve, 
ghiera nera con numeri Romani, fondello a scatto
QUADRANTE: Argento con indici a bastone 
neri, pista dei minuti/secondi interna. contatori 
per i minuti, secondi e ore. Sfere a Cattedrale.
MOVIMENTO: Cal. Lemania 1873, rodiato, 17 
rubini, scappamento ad ancora, bilanciere mono-
metallico, spirale piana Quadrante, cassa e movi-
mento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 32 mm SPESSORE: 12 mm

HAMILTON, WATCH&CO., “PIPING 
ROCK”, STAINLESS STEEL CHRONOGRAPH 
WRISTWATCH. MADE CIRCA 1990
CASE: Three body, polished and brushed, curved 
lugs, black bezel with Roman numerals, snap on 
case back
DIAL: Silver with black indexes, outer minutes/
seconds track, subsidiary dials for the second, mi-
nutes and 12 hours. Cathedral hands
MOVEMENT: Cal. Lemania-1873, rhodium pla-
ted,17 jewels,  straight line lever escapement, flat 
balance spring
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIAM: 32 mm THICKNESS: 12 mm

€ 400 - 800

208
HAMILTON, “KHAKI, AUTOMATIC, DAY-DA-
TE”, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMA-
TICO, IMPERMEABILE CON GIORNO E DATA E FIBBIA 
ORIGINALE. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA 
ORIGINALE E GARANZIA. VENDUTO NEL 2007
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a 
vite trasparente, vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, di-
visione esterna dei minuti/secondi, apertura per 
giorno e mese, indicazione 24 ore. Sfere luminose 
a bastone
MOVIMENTO: Rodiato, 25 rubini, scappamen-
to ad ancora, bilanciere monometallico, spirale 
pianaQuadrante, cassa e movimento firmati, in 
ottime condizioni
DIAMETRO: 40 mm SPESSORE: 11 mm

HAMILTON, “KHAKI, AUTOMATIC, DAY-DA-
TE”,  UNUSUAL, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 
STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH STWO TIME 
ZONE, DAY-DATE AND A STAINLESS STEEL HAMIL-
TON BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL 
BOX, AND GUARANTEE. SOLD IN 2007
CASE: Two-body, polished and brushed, screw-
down transparent case back, sapphire crystals.
DIAL: Silver with painted  Arabic numerals,  outer 
minute/second divisions, aperture for the day-da-
te at 12, 24 hours graduation.  Luminous steel 
baton hands.
MOVEMENT: rhodium-plated, 25 jewels, strai-
ght-line lever escapement, monometallic balance, 
shock absorber, self-compensating flat balance 
spring, hack mechanism. 
Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIAM:  40 mm THICKNESS: 11 mm

€ 300 - 600

110  



209
BAUME & MERCIER, GENEVE, REF. 6101-099, 
OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO, IN ACCIAIO 
E ORO CON SCALA TACHIMETRICA. ACCOMPA-
GNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA. 
REALIZZATO CIRCA NEL 1980
CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse curve, 
lunetta a gradini, fondello a scatto
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani, divi-
sione esterna dei minuti/secondi, contatori per i 
secondi, minuti e ore, scala tachimetrica. Sfere a 
bastone in acciaio
MOVIMENTO: Cal. 1873, rodiato, 17 rubini, scap-
pamento ad ancora, bilanciere monometallico, 
spirale piana. Quadrante, cassa e movimento fir-
mati, in buone condizioni
DIAMETRO: 32 mm SPESSORE: 14 mm

BAUME & MERCIER, GENÈVE, REF. 6101-099, 
STAINLESS STEEL AND YELLOW GOLD WRISTWA-
TCH WITH SQUARE BUTTON CHRONOGRAPH, 
REGISTERS, TACHOMETER. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL BOX AND GUARANTEE.  MADE 1980
CASE: Three body, polished and brushed, curved 
lugs, stepped  bezel, snap on case back.
DIAL: White with Roman numerals,  outer mi-
nutes/seconds division, subsidiary dial for the se-
conds, minutes and 12 hours, outer tachometer 
graduation. Steel baton hands
MOVEMENT: Cal. 1873, rhodium plated, 17 
jewels, straight line lever escapement, monome-
tallic balance, flat balance spring
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIAM: 32 mm THICKNESS: 14 mm

€ 600 - 800

210
UNSIGNED, OROLOGIO DA POLSO, CRO-
NOGRAFO, IN ORO GIALLO 18K CON SCALA 
TACHIMETRICA E TELEMETRICA. REALIZZATO 
CIRCA NEL 1960
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, anse curve, fon-
dello a scatto
QUADRANTE: Nero e color rame, numeri arabi, 
contatore per i secondi, scala telemetrica e tachi-
metrica. Sfere a Bastone
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico, spirale piana Quadran-
te, cassa e movimento firmati, in buone condi-
zioni
DIAMETRO: 36 mm SPESSORE: 13 mm

UNSIGNED, 18K YELLOW GOLD CHRONO-
GRAPH  WRISTWATCH WITH TELEMETER AND 
TACHOMETER GRADUATION. MADE CIRCA 1960
CASE: Three body, solid, polished, snap on case 
back
DIAL: Coppered colored and black with white 
Arabic numerals, subsidiary dial for the seconds, 
outer telemeter graduation. Blued steel baton 
hands
MOVEMENT: Rhodium plated, straight line lever 
escapement, flat balance spring, monometallic 
balance
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 13 mm

€ 900 - 1.200

211
ROLEX, GENEVE, “CELLINI”, CASE NO. 
4109704, OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, 
DI FORMA ORIZZONTALE OVALE,  IN ORO GIALLO 
18K CON FIBBIA ORIGINALE PLACCATA ORO. 
ACCOMPAGNATO DA UNA SCATOLA ROLEX. 
REALIZZATO NEL 1970 CIRCA
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, anse 
curve, fondello a pressione, vetro zaffiro
QUADRANTE: Champagne con sfere in oro a 
bastone
MOVIMENTO: Cal. 1600, rodiato, scappamento 
ad ancora, spirale piana Quadrante, cassa e movi-
mento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 28 X 32 mm SPESSORE: 5 mm

ROLEX, GENEVE, “CELLINI”, CASE NO. 
4109704, THIN, HORIZONTAL OVAL, 18K YEL-
LOW GOLD WRISTWATCH WITH A  GOLD PLATED 
ROLEX BUCKLE. ACCOMPANIED BY A ROLEX BOX. 
MADE CIRCA 1970
CASE: Two-body, solid, brushed and polished, 
curved lugs, snap-on case back, sapphire crystal.
DIAL: Champagne with yellow gold Baton hands
MOVEMENT: Cal. 1600, rhodium plated, straight 
line lever escapement, Gyromax balance, shock 
absorber, self-compensating flat balance spring.
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIM:  28 x 32 mm  THICKNESS: 5 mm

€ 1.000 - 1.200
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ZENITH, AUTOMATIC, OROLOGIO DA POLSO, 
IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO CON 
DATARIO E BRACCIALE IN ACCIAIO ZENITH CON 
CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1970 
CIRCA
CASSA: Tre corpi, lucidata, ghiera nera bidirezio-
nale, fondello a vite 
QUADRANTE: Nero con indici a bastone lumi-
nosi, apertura per il datario, divisione esterna dei 
minuti/secondi. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 2542, rodiato, scappamento 
ad ancora, spirale piana. Quadrante, cassa e mo-
vimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 43 mm SPESSORE: 15 mm

ZENITH, AUTOMATIC, STAINLESS STEEL, WATER 
RESISTANT, SELF-WINDING WRISTWATCH WITH 
DATE AND A STEEL ZENITH BRACELET WITH 
DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1970
CASE: Three body, polished, black bezel, screwed 
down case back
DIAL: Matte black with luminous baton indexes, 
aperture for the date, outer minutes/seconds di-
vision. Luminous Baton hands
MOVEMENT: Cal.2542, rhodium plated, straight 
line lever escapement, flat balance spring
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIAM: 43 mm THICKNESS: 15 mm

€ 900 - 1.200

213
BAUME & MERCIER, CATWALK, OROLOGIO DA 
POLSO, DA DONNA,  IN ACCIAIO, AL QUARZO 
CON BRACCIALE ORIGINALE. ACCOMPAGNATO 
DALLA SCATOLA E GARANZIA. REALIZZATO NEL 
2000 CIRCA
CASSA: Due corpi, lucidata, anse integrate, vetro 
zaffiro
QUADRANTE: Nero con numeri Romani e indi-
ci quadrati. Sfere in acciaio Dauphine
MOVIMENTO: Al quarzo. Quadrante, cassa e 
movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 21 x 21 mm

BAUME & MERCIER, CATWALK,  SQUARE, 
STAINLESS STEEL LADY’S QUARTZ WRISTWATCH 
WITH AN INTEGRATED STAINLESS STEEL BAUME 
& MERCIER BRACELET WITH DOUBLE DEPLOYANT 
CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX 
AND GUARANTEE. MADE CIRCA 2000’S.
CASE: Two-body, solid, polished, integrated lugs, 
sapphire crystal.
DIAL: Matte black with applied Roman and squa-
re indexes. Stainless steel dauphine hands.
MOVEMENT: With quartz standardization. 
Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIM 21 x 21 mm.

€ 300 - 600

214
BULOVA, CHRONOGRAPHE, ANTIMAGNE-
TIC, OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO,  IN 
ACCIAIO
CASE: Tre corpi, lucidata, lunetta a gradini, anse a 
goccia, fondello a scatto
QUADRANTE: In smalto bianco con numeri 
Arabi, contatori ausiliari per i secondi e minuti, 
pista dei minuti/secondi esterna. Sfere in acciaio 
a Spada
MOVIMENTO: Cal. 872, rodiato, scappamento ad 
ancora, bilanciere monometallico, spirale piana-
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 36 mm SPESSORE: 11 mm

BULOVA, CHRONOGRAPHE, ANTIMAGNETIC, 
STAINLESS STEEL CHRONOGRAPH WRISTWATCH.
CASE: Two body, polished, stepped bezel, tear 
drop lugs,  snap on case back
DIAL: White enamel with black Arabic numerals, 
subsidiary dials for the seconds and 30 minutes, 
red tachometer scale, minutes/seconds track. Ste-
el Spade hands
MOVEMENT: Cal.872, rhodium plated, straight 
line lever escapement, monometallic balance, flat 
balance spring.
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 11 mm

€ 500 - 800
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BAUME & MERCIER, BAUMATIC, REF. 6103, ORO-
LOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO IN ACCIAIO E 
ORO CON DATARIO E FIBBIA ORIGINALE. ACCOM-
PAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA. 
REALIZZATO NEL 1990 CIRCA
CASSA: Tre corpi, lucidata, lunetta a gradini, fon-
dello a scatto
QUADRANTE: Nero con indici a bastone in oro, 
contatori per i secondi, ore e minuti, divisione dei 
minuti/secondi esterna, apertura per la data, scala 
tachimetrica. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 2892, scappamento ad an-
cora, bilanciere monometallico, spirale piana-
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 37 mm SPESSORE: 11 mm

BAUME & MERCIER, BAUMATIC, REF. 6103, 
STAINLESS STEEL AND GOLD WRISTWATCH WITH 
DATE AND AN ORIGINAL BUCKLE. ACCOMPANIED 
BY THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. MADE 
CIRCA 1990
CASE: Three-body, polished, stepped bezel, snap 
on case back.
DIAL: Matte black with gold  baton indexes, sub-
sidiary dials for the 30 minute, seconds and  the 
12 hour aperture for the date, outer minutes/
seconds  division, tachometer graduation. Gold 
luminous Baton hands.
MOVEMENT: Cal.2892, rhodium plated, straight 
line lever escapement, flat balance spring
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIAM: 37 mm THICKNESS: 11 mm

€ 700 - 1.000

216
LONGINES, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO 
ROSA 18K CON FIBBIA ORIGINALE.  ACCOMPA-
GNATO DALLA SCATOLA. REALIZZATO CIRCA NEL 
1960
CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, lunet-
ta a gradini, fondello a scatto
QUADRANTE: Argento con indici a bastone in 
oro. Sfere Alpha in oro
MOVIMENTO: Cal. 19.4, rodiato, scappamento 
ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piana. 
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
DIAMETRO: 33 mm SPESSORE: 13 mm

LONGINES, 18K PINK GOLD  WRISTWATCH 
WITH AN ORIGINAL BUCKLE. ACCOMPANIED BY A 
LONGINES BOX. MADE CIRCA 1960
CASE: Three body, solid, polished and brushed, 
stepped bezel, snap on case back
DIAL: Silver with gold baton indexes. Gold Alpha 
hands
MOVEMENT: Cal.19.4, rhodium plated, straight 
line lever escapement, monometallic balance, flat 
balance spring, index regulator
Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIAM: 33 mm THICKNESS: 13 mm

€ 800 - 1.200

217
OMEGA, TURLER, MOVIMENTO NO. 
12800580, REF.2640, OROLOGIO DA POLSO IN 
ACCIAIO. REALIZZATO CIRCA NEL 1960
CASSA: Due corpi, lucidata, anse curve, fondello 
a scatto
QUADRANTE: Argento con indici a freccia, di-
visione esterna dei minuti/secondi. Sfere di tipo 
Dauphine
MOVIMENTO: Cal. 283, 17 rubini, scappamento 
ad ancora, spirale Breguet. Quadrante, cassa e 
movimento firmati
DIAMETRO: 35 mm SPESSORE: 11 mm

OMEGA, “TURLER”, MOVEMENT 
NO.12800580, REF. 2640, STAINLESS STEEL 
WRISTWATCH. MADE CIRCA 1950
CASE: Two body, polished, curved lugs, snap on  
case back
DIAL: Matte silver, dart indexes, outer minutes 
division. Dauphine hands
MOVEMENT: Cal. 283, coppered colored,17 
jewels, straight line lever escapement, Breguet 
balance spring
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 11 mm

€ 400 - 600
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OMEGA, “SEAMASTER QUARTZ”, REF. 
1960195. OROLOGIO DA POLSO, AL QUARZO,  
IMPERMEABILE, IN ACCIAIO E LAMINATO ORO CON 
DATARIO E BRACCIALE OMEGA. REALIZZATO NEL 
1970 CIRCA
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, anse cur-
ve, fondello in acciaio con logo Seamaster, vetro 
zaffiro
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone, 
divisione esterna dei minuti/secondi, apertura per 
la data. Sfere luminose a Bastone
MOVIMENTO: Al quarzo. Quadrante, cassa e 
movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 34 mm SPESSORE: 8 mm

OMEGA, “SEAMASTER QUARTZ” REF. 
1960195, CENTER SECONDS, WATER RESISTANT, 
STAINLESS STEEL AND GOLD-PLATED QUARTZ 
WRISTWATCH WITH DATE AND A STEEL OMEGA 
DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1970
CASE: Two-body, polished and brushed, curved 
lugs, stainless steel case back with embossed Sea-
master logo, sapphire crystal.
DIAL: Champagne with yellow gold and black ba-
ton indexes and luminous dots, outer minutes/ 
seconds divisions, apertures for the date. Lumi-
nous yellow gold Baton hands.
MOVEMENT: , with quartz standardization. 
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIAM: 34 mm THICKNESS: 8 mm

€ 250 - 400

219
PIAGET, REF. 9252, OROLOGIO DA POLSO, IN 
ORO GIALLO 18K CON FIBBIA ORIGINALE IN 
ORO. REALIZZATO CIRCA NEL 1970
CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, anse curve, 
fondello serrato da 4 viti
QUADRANTE: In onice con brillanti. Sfere in oro 
Dauphine
MOVIMENTO: Cal. 9P2, rodiato, 18 rubini, scap-
pamento ad ancora, bilanciere monometallico, 
spirale piana. Quadrante, cassa e movimento fir-
mati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 31 x 24 mm SPESSORE: 5 mm

PIAGET, REF. 9252, 18K YELLOW GOLD 
WRISTWATCH WITH A GOLD ORIGINAL BUCKLE. 
MADE CIRCA 1970
CASE: Two-body, rectangular, polished and bru-
shed, curved lugs,  back with 4 screws.
DIAL: Black onyx, diamond quarter-hour indexes. 
Gold Dauphine hands.
MOVEMENT: Cal. 9P2, rhodium-plated, fausses 
cotes decoration, 18 jewels, straight line lever 
escapement, monometallic balance adjusted to 
five positions and to temperatures, self-compen-
sating flat balance spring, shock absorber.
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIM: 31 mm X 24 mm THICKNESS: 5 mm

€ 900 - 1.400

220
PIAGET, REF. 97722, OROLOGIO DA POLSO, 
IN ORO GIALLO 18K CON FIBBIA ORIGINALE IN 
ORO. REALIZZATO NEL 1970
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, anse 
curve, fondello a scatto
QUADRANTE: Blu con indici a bastone in oro e 
sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico, spirale piana. Quadran-
te, cassa e movimento firmati, in buone condi-
zioni
DIMENSIONI: 33 x 30 mm

PIAGET, REF. 97722, 18K YELLOW GOLD 
WRISTWATCH WITH AN ORIGINAL GOLD BUCKLE. 
MADE CIRCA 1970
CASE: Two body, solid, polished and brushed, cur-
ved lugs, snap on case back
DIAL: Blu with gold baton indexes and gold ba-
ton hands
MOVEMENT: Rhodium plated, straight line lever 
escapement, monometallic balance, flat balance 
spring
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIM: 33 x 30 mm

€ 1.000 - 1.200
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JAEGER LECOULTRE,CASSA NO. 1327264, 
OROLOGIO DA POLSO, DI FORMA RETTANGOLARE, 
IN ORO GIALLO 18K CON FIBBIA ORIGINALE. 
REALIZZATO NEL 1960 CIRCA
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, anse 
curve, fondello a scatto
QUADRANTE: In lapis con numeri Romani. Sfere 
in oro a Bastone
MOVIMENTO: Cal. 818/2, 17 rubini, rodiato, 
scappamento ad ancora, bilanciere monometal-
lico, spirale pianaQuadrante, cassa e movimento 
firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 36 x 23 mm SPESSORE: 7 mm

JAEGER LECOULTRE, CASE NO. 1327264, 18K 
YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH ORIGINAL 
BUCKLE. MADE CIRCA 1960
CASE: Two body, solid, polished and brushed, cur-
ved lugs, snap on case back
DIAL: Lapis with black Roman numerals. Gold 
Baton hands
MOVEMENT: Cal.818/2, 17 jewels, rhodium pla-
ted, straight line lever escapement, monometallic 
balance, flat balance spring
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIM: 36 x 23 mm THICKNESS: 7 mm

€ 1.000 - 1.200

222
BREITLING, “AVIASTAR”, REF.A13024, CASE 
NO.3262, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
CON DATARIO E BRACCIALE ORIGINALE IN ACCIA-
IO. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE
CASSA: tre corpi, lucidata e satinata, anse lapi-
date, ghiera bidirezionale, fondello a vite, vetro 
zaffiro.
QUADRANTE: nero opaco con numeri Arabi 
luminosi, apertura per il datario, contatori per i 
secondi, minuti e 12 ore, scala tachimetrica. Sfere 
luminose a bastone.
MOVIMENTO: Cal.13Cassa, quadrante e movi-
mento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 41 mm. Spessore: 11 mm

BREITLING, “AVIASTAR”, REF. A13024, 
CASE:3262, STAINLESS STEEL CHRONOGRAPH 
WRISTWATCH WITH DATE AND A STAINLESS STEEL 
BREITLING BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX
CASE: three body, polished and brushed, lapida-
ted lugs, bi-directional bezel, screwed down case 
back, sapphire crystal.
DIAL: matte black with louminous Arabic nume-
rals,aperture for the date, subsidiary dial for the 
seconds, minutes and 12 hours, tachometer scale. 
Louminous baton hands.
MOVEMENT: cal.13.
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
Diam: 41 mm Thickness 11mm.
NOTE: The Aviastar is a member of the Naviti-
mer family and the last of a line that began with 
the 1940s reference 765s and continued with the 
AVIs of the 1950s and the Co-Pilots of the 60s 
and 70s. A new AVI was produced in the 1980s 
which then developed into the Aviastar in the 
1990s

€ 1.500 - 2.000

223
AUDEMARS PIGUET, OROLOGIO DA POLSO, 
DA DONNA, IN ORO GIALLO 18K CON FIBBIA 
ORIGINALE IN ORO. REALIZZATO NEL 1970 
CIRCA
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, 
anse di tipo Vendome, lunetta a gradini, fondello 
a scatto
QUADRANTE: In oro con sfere di tipo Dauphine
MOVIMENTO: Cal. 2080, 20 rubini, rodiato, scap-
pamento ad ancora, bilanciere monometallico, 
spirale piana. Quadrante, cassa e movimento fir-
mati, in buone condizioni
DIAMETRO: 24 mm SPESSORE: 5 mm

AUDEMARS PIGUET, 18K YELLOW GOLD 
LADY’S WRISTWATCH WITH AN 18K BUCKLE. 
MADE CIRCA 1970
CASE: Two body, solid, polished,  Vendome type 
lugs, stepped bezel, snap on case back
DIAL: Gold with dauphine hands
MOVEMENT: Cal.2080, 20 jewels, rhodium pla-
ted, straight line lever escapement, monometallic 
balance, flat balance spring
Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIAM: 24 mm THICKNESS: 5 mm

€ 1.000 - 1.500

115  



224
CUERVO Y SOBRINOS, HABANA, ESPLENDIDOS AUTOMATIC, REF. 
A2012, OROLOGIO DA POLSO, RETTANGOLARE, AUTOMATICO, IN ACCIAIO 
E BRILLANTI CON FIBBIA ORIGINALE IN ACCIAIO.  ACCOMPAGNATO DA 
SCATOLA ORIGINALE IN RADICA CON CONTROLLO UMIDITÀ PER I SIGARI E 
CERTIFICATO
CASSA: Due corpi, lucidata, lunetta inclinata, anse rettangolari, fondello ser-
rato da 8 viti, vetro zaffiro
QUADRANTE: Rosso a raggio di sole con indici a Bastone, pista dei minuti/
secondi esterna. Sfere in acciaio Dauphine
MOVIMENTO: Cal. Eta 2824-2, rodiato, 25 rubini, scappamento ad ancora, 
bilanciere monometallico, spirale pianaQuadrante, cassa e movimento fir-
mati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 43 X 25 mm SPESSORE: 13 mm

CUERVO Y SOBRINOS, HABANA, “ESPLENDIDOS AUTOMATIC,” REF. A2012,  
LARGE, FLARED, RECTANGULAR, SELF-WINDING, CENTER SECONDS, STAINLESS 
STEEL AND DIAMOND WRISTWATCH WITH A STEEL  CUERVO Y SOBRINOS 
BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX WITH CIGARS HUMIDOR AND 
CERTIFICATE. MADE CIRCA 2000’S.
CASE: Two-body, polished, flat curved bezel, rectangular lugs, case back with 
8 screws, sapphire Crystal.
DIAL: Sunburnst red with applied steel Baton and triangular indexes with 
outer seconds/minutes track. Steel Dauphine hands.
MOVEMENT: ETA 2824-2, rhodium plated, 25 jewels, straight line lever 
escapement, monometallic balance, free flat balance spring, micrometric 
regulator, shock absorber. 
Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 43 x 25 mm THICKNESS: 13 mm

€ 1.200 - 1.600
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La Cambi Casa d’Aste S.r.l. sarà di seguito denominata “Cambi”.

1  Le vendite si effettuano al maggior offerente e si intendono 
per “contanti”.
La Cambi agisce in qualità di mandataria con rappresentanza 
in nome proprio e per conto di ciascun venditore, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 1704 cod. civ.. La vendita deve conside-
rarsi avvenuta tra il venditore e l’acquirente; ne consegue che 
la Cambi non assume nei confronti degli acquirenti o di terzi 
in genere altre responsabilità all’infuori di quelle derivanti dalla 
propria qualità di mandataria. Ogni responsabilità ex artt. 1476 
ss. cod. civ. continua a gravare in capo ai venditori delle opere.
Il colpo di martello del Direttore della vendita - banditore - deter-
mina la conclusione del contratto di vendita tra il venditore e l’ac-
quirente.

2  I lotti posti in vendita sono da considerarsi come beni usati 
forniti come pezzi d’antiquariato e come tali non qualificabili 
come “prodotto” secondo la definizione di cui all’art. 3 lett. e) 
del Codice del consumo (D.Lgs. 6.09.2005 n. 206).

3  Precederà l’asta un’esposizione delle opere, durante la quale 
il Direttore della vendita o i suoi incaricati saranno a disposizione 
per ogni chiarimento; l’esposizione ha lo scopo di far esaminare 
l’autenticità, l’attribuzione, lo stato di conservazione, la provenien-
za, il tipo e la qualità degli oggetti e chiarire eventuali errori o 
inesattezze in cui si fosse incorsi nella compilazione del catalogo. 
Nell’impossibilità di prendere visione diretta degli oggetti è possi-
bile richiedere condition report (tale servizio è garantito esclusi-
vamente per i lotti con stima superiore a € 1.000). 
L’interessato all’acquisto di un lotto si impegna, quindi, prima di par-
tecipare all’asta, ad esaminarlo approfonditamente, eventualmente 
anche con la consulenza di un esperto o di un restauratore di sua 
fiducia, per accertarne tutte le suddette caratteristiche. Dopo l’ag-
giudicazione non sono ammesse contestazioni al riguardo e ne’ la 
Cambi ne’ il venditore potranno essere ritenuti responsabili per i 
vizi relativi alle informazioni concernenti gli oggetti in asta.

4  I lotti posti in asta sono venduti nello stato in cui si trovano al 
momento dell’esposizione, con ogni relativo difetto ed imperfe-
zione quali rotture, restauri, mancanze o sostituzioni. Tali caratte-
ristiche, anche se non espressamente indicate sul catalogo, non 
possono essere considerate determinanti per contestazioni sulla 
vendita.
I beni di antiquariato per loro stessa natura possono essere stati 
oggetto di restauri o sottoposti a modifiche di vario genere, 
quale ad esempio la sovra-pitturazione: interventi di tale tipo 
non possono mai essere considerati vizi occulti o contraffazione 
di un lotto.
Per quanto riguarda i beni di natura elettrica o meccanica, questi 
non sono verificati prima della vendita e sono acquistati dall’acqui-
rete a suo rischio e pericolo.
I movimenti degli orologi sono da considerarsi non revisionati.

5  Le descrizioni o illustrazioni dei lotti contenute nei cataloghi, 
in brochures ed in qualsiasi altro materiale illustrativo, hanno ca-
rattere meramente indicativo e riflettono opinioni, pertanto pos-
sono essere oggetto di revisione prima che il lotto sia posto in 
vendita. La Cambi non potrà essere ritenuta responsabile di erro-
ri ed omissioni relative a tali descrizioni, ne’ in ipotesi di contraffa-
zione, in quanto non viene fornita alcuna garanzia implicita o 
esplicita relativamente ai lotti in asta. Inoltre, le illustrazioni degli 
oggetti presentati sui cataloghi o altro materiale illustrativo hanno 
esclusivamente la finalità di identificare il lotto e non possono 
essere considerate rappresentazioni precise dello stato di conser-
vazione dell’oggetto.

6  Per i dipinti antichi e del XIX secolo si certifica soltanto l’epoca 
in cui l’autore attribuito è vissuto e la scuola cui esso è appartenuto.
Le opere dei secoli XX e XXI (arte moderna e contempora-
nea) sono, solitamente, accompagnati da certificati di autenti-
cità e altra documentazione espressamente citata nelle relative 
schede. Nessun diverso certificato, perizia od opinione, richiesti 
o presentati a vendita avvenuta, potrà essere fatto valere quale 
motivo di contestazione dell’autenticità di tali opere. 

7  Tutte le informazioni sui punzoni dei metalli, sulla caratura 
ed il peso dell’oro, dei diamanti e delle pietre di colore sono da 
considerarsi puramente indicative e approssimative e la Cambi 
non potrà essere ritenuta responsabile per eventuali errori con-
tenuti nelle suddette informazioni e per le falsificazioni ad arte 
degli oggetti preziosi. La Cambi non garantisce i certificati even-
tualmente acclusi ai preziosi eseguiti da laboratori gemmologici 
indipendenti, anche se riferimenti ai risultati di tali esami potran-
no essere citati a titolo informativo per gli acquirenti.
8  Per quanto riguarda i libri, non si accettano contestazioni 

relative a danni alla legatura, macchie, fori di tarlo, carte o tavo-
le rifilate e ogni altro difetto che non leda la completezza del 
testo e-o dell’apparato illustrativo; ne’ per mancanza di indici di 
tavole, fogli bianchi, inserzioni, supplementi e appendici succes-
sivi alla pubblicazione dell’opera.
In assenza della sigla O.C. si intende che l’opera non è stata 
collazionata e non ne è pertanto garantita la completezza. 

9  Ogni contestazione, da decidere innanzitutto in sede scien-
tifica fra un consulente della Cambi ed un esperto di pari quali-
fica designato dal cliente, dovrà essere fatta valere in forma 
scritta a mezzo di raccomandata a/r entro quindici giorni dall’ag-
giudicazione. Decorso tale termine cessa ogni responsabilità 
della Società. Un reclamo riconosciuto valido porta al semplice 
rimborso della somma effettivamente pagata, a fronte della re-
stituzione dell’opera, esclusa ogni altra pretesa. 
In caso di contestazioni fondate ed accettate dalla Cambi rela-
tivamente ad oggetti falsificati ad arte, purché l’acquirente sia in 
grado di riconsegnare il lotto libero da rivendicazioni o da ogni 
pretesa da parte di terzi ed il lotto sia nelle stesse condizioni 
in cui si trovava alla data della vendita, la Cambi potrà, a sua 
discrezione, annullare la vendita e rivelare all’aggiudicatario che 
lo richieda il nome del venditore, dandone preventiva comuni-
cazione a quest’ultimo. 
In parziale deroga di quanto sopra, la Cambi non effettuerà 
il rimborso all’acquirente qualora la descrizione del lotto nel 
catalogo fosse conforme all’opinione generalmente accettata 
da studiosi ed esperti alla data della vendita o indicasse come 
controversa l’autenticità o l’attribuzione del lotto, nonchè se 
alla data della pubblicazione del lotto la contraffazione potesse 
essere accertata soltanto svolgendo analisi difficilmente pratica-
bili, o il cui costo fosse irragionevole, o che avrebbero potuto 
danneggiare e comunque comportare una diminuzione di va-
lore del lotto.

10  Il Direttore della vendita può accettare commissioni di ac-
quisto delle opere a prezzi determinati, su preciso mandato, 
nonchè formulare offerte per conto terzi. Durante l’asta è pos-
sibile che vengano fatte offerte per telefono le quali sono accet-
tate a insindacabile giudizio della Cambi e trasmesse al Diretto-
re della vendita a rischio dell’offerente. Tali collegamenti 
telefonici potranno essere registrati.

11  Gli oggetti sono aggiudicati dal Direttore della vendita; in 
caso di contestazione su di un’aggiudicazione, l’oggetto disputa-
to viene rimesso all’incanto nella seduta stessa, sulla base dell’ul-
tima offerta raccolta.
Lo stesso può inoltre, a sua assoluta discrezione ed in qualsiasi 
momento dell’asta: ritirare un lotto, fare offerte consecutive o 
in risposta ad altre offerte nell’interesse del venditore fino al 
raggiungimento del prezzo di riserva, nonchè adottare qualsiasi 
provvedimento che ritenga adatto alle circostanze, come ab-
binare o separare i lotti o eventualmente variare l’ordine della 
vendita.

12  Prima dell’ingresso in sala i clienti che intendono concorrere 
all’aggiudicazione di qualsivoglia lotto, dovranno richiedere l’ap-
posito “numero personale” che verrà consegnato dal personale 
della Cambi previa comunicazione da parte dell’interessato del-
le proprie generalità ed indirizzo, con esibizione e copia del 
documento di identità; potranno inoltre essere richieste allo 
stesso referenze bancarie od equivalenti garanzie per il paga-
mento del prezzo di aggiudicazione e dei diritti d’asta. Al mo-
mento dell’aggiudicazione, chi non avesse già provveduto, dovrà 
comunque comunicare alla Cambi le proprie generalità ed indi-
rizzo.
La Cambi si riserva il diritto di negare a chiunque, a propria 
discrezione, l’ingresso nei propri locali e la partecipazione all’a-
sta, nonchè di rifiutare le offerte di acquirenti non conosciuti o 
non graditi, a meno che venga lasciato un deposito ad intera 
copertura del prezzo dei lotti desiderati o fornita altra adeguata 
garanzia.
In seguito a mancato o ritardato pagamento da parte di un 
acquirente, la Cambi potrà rifiutare qualsiasi offerta fatta dallo 
stesso o da suo rappresentante nel corso di successive aste.

13  Al prezzo di aggiudicazione sono da aggiungere i diritti di 
asta pari al 25% fino ad € 400.000, ed al 21% su somme ecce-
denti tale importo, comprensivo dell’IVA prevista dalla norma-
tiva vigente.
Qualunque ulteriore onere o tributo relativo all’acquisto sarà 
comunque a carico dell’aggiudicatario.

14  L’acquirente dovrà versare un acconto all’atto dell’aggiudi-
cazione e completare il pagamento, prima di ritirare la merce, 
non oltre dieci giorni dalla fine della vendita. In caso di mancato 
pagamento, in tutto o in parte, dell’ammontare totale dovuto 
dall’aggiudicatario entro tale termine, la Cambi avrà diritto, a 

propria discrezione, di: 
a) restituire il bene al mandante, esigendo a titolo di penale da 
parte del mancato acquirente il pagamento delle commissioni 
perdute; 
b) agire in via giudiziale per ottenere l’esecuzione coattiva 
dell’obbligo d’acquisto; 
c) vendere il lotto tramite trattativa privata o in aste successive 
per conto ed a spese dell’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 1515 
cod.civ., salvo in ogni caso il diritto al risarcimento dei danni.
Decorso il termine di cui sopra, la Cambi sarà comunque eso-
nerata da ogni responsabilità nei confronti dell’aggiudicatario in 
relazione all’eventuale deterioramento o deperimento degli og-
getti ed avrà diritto di farsi pagare per ogni singolo lotto i diritti 
di custodia oltre a eventuali rimborsi di spese per trasporto 
al magazzino, come da tariffario a disposizione dei richiedenti. 
Qualunque rischio per perdita o danni al bene aggiudicato si 
trasferirà all’acquirente dal momento dell’aggiudicazione. L’ac-
quirente potrà ottenere la consegna dei beni acquistati sola-
mente previa corresponsione alla Cambi del prezzo e di ogni 
altra commissione, costo o rimborso inerente.

15  Per gli oggetti sottoposti alla notifica da parte dello Stato ai 
sensi del D.Lgs. 22.01.2004 n. 42 (c.d. Codice dei Beni Cultura-
li) e ss.mm., gli acquirenti sono tenuti all’osservanza di tutte le 
disposizioni legislative vigenti in materia. L’aggiudicatario, in caso 
di esercizio del diritto di prelazione da parte dello Stato, non 
potrà pretendere dalla Cambi o dal venditore alcun rimborso di 
eventuali interessi sul prezzo e sulle commissioni d’asta già cor-
risposte.
L’esportazione di oggetti da parte degli acquirenti residenti 
o non residenti in Italia è regolata della suddetta normativa, 
nonché dalle leggi doganali, valutarie e tributarie in vigore. Per-
tanto, l’esportazione di oggetti la cui datazione risale ad oltre 
cinquant’anni è sempre subordinata alla licenza di libera circola-
zione rilasciata dalla competente Autorità. La Cambi non assu-
me alcuna responsabilità nei confronti dell’acquirente in ordine 
ad eventuali restrizioni all’esportazione dei lotti aggiudicati, ne’ 
in ordine ad eventuali licenze o attestati che lo stesso debba 
ottenere in base alla legislazione italiana.

16  Per ogni lotto contenente materiali appartenenti a specie 
protette come, ad esempio, corallo, avorio, tartaruga, coccodril-
lo, ossi di balena, corni di rinoceronte, etc., è necessaria una li-
cenza di esportazione CITES rilasciata dal Ministero dell’Am-
biente e della Tutela del Territorio.
Si invitano i potenziali acquirenti ad informarsi presso il Paese di 
destinazione sulle leggi che regolano tali importazioni.

17  Il diritto di seguito verrà posto a carico del venditore ai 
sensi dell’art. 152 della L. 22.04.1941 n. 633, come sostituito 
dall’art. 10 del D.Lgs. 13.02.2006 n. 118.

18  I valori di stima indicati nel catalogo sono espressi in € e 
costituiscono una mera indicazione. Tali valori possono essere 
uguali, superiori o inferiori ai prezzi di riserva dei lotti concorda-
ti con i mandanti.

19  Le presenti Condizioni di Vendita, regolate dalla legge italia-
na, sono accettate tacitamente da tutti i soggetti partecipanti 
alla procedura di vendita all’asta e restano a disposizione di 
chiunque ne faccia richiesta. Per qualsiasi controversia relativa 
all’attività di vendita all’asta presso la Cambi è stabilita la compe-
tenza esclusiva del foro di Genova.

20  Ai sensi dell’art. 13 D.Lgs. 196/2003 (Codice in materia di 
protezione dei dati personali), la Cambi, nella sua qualità di tito-
lare del trattamento, informa che i dati forniti verranno utilizza-
ti, con mezzi cartacei ed elettronici, per poter dare piena ed 
integrale esecuzione ai contratti di compravendita stipulati dalla 
stessa società, nonchè per il perseguimento di ogni altro servi-
zio inerente l’oggetto sociale della Cambi S.r.l.. Il conferimento 
dei dati è facoltativo, ma si rende strettamente necessario per 
l’esecuzione dei contratti conclusi. La registrazione alle aste 
consente alla Cambi di inviare i cataloghi delle aste successive 
ed altro materiale informativo relativo all’attività della stessa.

21  Qualsiasi comunicazione inerente alla vendita dovrà essere 
effettuata mediante lettera raccomandata A.R. indirizzata alla:

Cambi Casa d’Aste 
Castello Mackenzie - Mura di S. Bartolomeo 16 

16122 Genova

Condizioni di vendita
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Cambi Casa d’Aste S.r.l. will be, hereinafter, referred to as “Cambi”.

1  Sales will be awarded to the highest bidder and it is 
understood to be in “cash”.
Cambi acts as an agent on an exclusive basis in its name but on 
behalf of each seller, according to article 1704 of the Italian Civil 
Code. Sales shall be deemed concluded directly between the 
seller and the buyer; it follows that Cambi does not take any 
responsibility towards the buyer or other people, except for 
those concerning its agent activity. All responsibilities pursuant 
to the former articles 1476 and following of the Italian Civil 
Code continue to rest on the owners of each item.
The Auctioneer’s hammer stroke defines the conclusion of the 
sales contract between the seller and the buyer.

2  The goods on sale are considered as second-hand goods, 
put up for sale as antiques. As a consequence, the definition 
given to the goods under clause 3 letter “e” of Italian 
Consumer’s Code (D. Lgs. 6.09.2005, n. 206) does not apply to 
them.

3  Before the beginning of the auction, an exposition of the 
items will take place, during which the Auctioneer and his 
representatives will be available for any clarifications. The 
purpose of this exposition is to allow a thorough evaluation of 
authenticity, attribution, condition, provenance, origin, date, 
age, type and quality of the lots to be auctioned and to clarify 
any possible typographical error or inaccuracy in the catalogue. 
If unable to take direct vision of the objects is possible to 
request condition reports (this service is only guaranteed for 
lots with estimate more than € 1.000).
The person interested in buying something, commits himself, 
before taking part to the action, to analyze it in depth, even 
with the help of his own expert or restorer, to be sure of all 
the above mentioned characteristics.
No claim will be accepted by Cambi after the sale, nor Cambi 
nor the seller will be held responsible for any defect concerning 
the information of the objects for sale.

4  The objects of the auction are sold in the conditions in 
which they are during the exposition, with all the possible 
defects and imperfections such as any cracks, restorations, 
omissions or substitutions. These characteristics, even if not 
expressly stated in the catalog, can not be considered 
determinants for disputes on the sale.
Antiques, for their own nature, can have been restored or 
modified (for example over-painting): these interventions 
cannot be considered in any case hidden defects or fakes. 
As for mechanical or electrical goods, these are not verified 
before the selling and the purchaser buys them at his own risk.
The movements of the clocks are to be considered as non 
verified.

5  The descriptions or illustrations of the goods included in the 
catalogues, leaflets and any other illustrative material, have a 
mere indicative character and reflect opinions, so they can be 
revised before the object is sold.
Cambi cannot be held responsible for mistakes or omissions 
concerning these descriptions nor in the case of hypothetical 
fakes as there is no implicit or explicit guarantee concerning 
the objects for sale.
Moreover, the illustrations of the objects in the catalogues or 
other illustrative material have the sole aim of identifying the 
object and cannot be considered as precise representations of 
the state of preservation of the object.

6  For ancient and 19th century paintings, Cambi guarantees 
only the period and the school in which the attributed artist 
lived and worked.
Modern and Contemporary Art works are usually accompanied 
by certificates of authenticity and other documents indicated 
in the appropriate catalogue entries. No other certificate, 
appraisal or opinion requested or presented after the sale will 
be considered as valid grounds for objections regarding the 
authenticity of any works.

7  All information regarding hall-marks of metals, carats and 
weight of gold, diamonds and precious colored gems have to 
be considered purely indicative and approximate and Cambi 
cannot be held responsible for possible mistakes in those 
information nor for the falsification of precious items. Cambi 

does not guarantee certificates possibly annexed to precious 
items carried out by independent gemological laboratories, 
even if references to the results of these tests may be cited as 
information for possible buyers.

8  As for books auctions, the buyer is not be entitled to 
dispute any damage to bindings, foxing, wormholes, trimmed 
pages or plates or any other defect not affecting the integrity of 
the text and/or the illustrations, nor can he dispute missing 
indices of plates, blank pages, insertions, supplements and 
additions subsequent to the date of publication of the work.
The abbreviation O.N.C. indicates that the work has not been 
collated and, therefore, its completeness is not guaranteed. 

9  Any dispute regarding the hammered objects will be 
decided upon between experts of Cambi and a qualified expert 
appointed by the party involved and must be submitted by 
registered return mail within fifteen days of the stroke and 
Cambi will decline any responsibility after this period.
A complaint that is deemed legitimate will lead simply to a 
refund of the amount paid, only upon the return of the item, 
excluding any other pretence and or expectation.
If, within three months from the discovery of the defect but 
no later than five years from the date of the sale, the buyer 
has notified Cambi in writing that he has grounds for believing 
that the lot concerned is a fake, and only if the buyer is able 
to return such item free from third party rights and provided 
that it is in the same conditions as it was at the time of the sale, 
Cambi shall be entitled, in its sole discretion, to cancel the sale 
and disclose to the buyer the name of the seller, giving prior 
notice to him.
Making an exception to the conditions above mentioned, 
Cambi will not refund the buyer if the description of the object 
in the catalogue was in accordance with the opinion generally 
accepted by scholars and experts at the time of the sale or 
indicated as controversial the authenticity or the attribution of 
the lot, and if, at the time of the lot publication, the forgery 
could have been recognized only with too complicated or too 
expensive exams, or with analysis that could have damaged the 
object or reduced its value.

10  The Auctioneer may accept commission bids for objects at 
a determined price on a mandate from clients who are not 
present and may formulate bids for third parties. Telephone 
bids may or may not be accepted according to irrevocable 
judgment of Cambi and transmitted to the Auctioneer at the 
bidder’s risk. These phone bids could be registered.

11  The objects are knocked down by the Auctioneer to the 
highest bidder and if any dispute arises between two or more 
bidders, the disputed object may immediately put up for sale 
again starting from the last registered bid.
During the auction, the Auctioneer at his own discretion is 
entitled to: withdraw any lot, make bids to reach the reserve 
price, as agreed between Cambi and the seller, and take any 
action he deems suitable to the circumstances, as joining or 
separating lots or changing the order of sale.

12  Clients who intend to offer bids during the auction must 
request a “personal number” from the staff of Cambi and this 
number will be given to the client upon presentation of IDs, 
current address and, possibly, bank references or equivalent 
guarantees for the payment of the hammered price plus 
commission and/or expenses. Buyers who might not have 
provided ID and current address earlier must do so immediately 
after a knock down.
Cambi reserves the right to deny anyone, at its own discretion, 
the entrance in its own building and the participation to the 
auction, and to reject offers from unknown or unwelcome 
bidders, unless a deposit covering the entire value of the 
desired lot is raised or in any case an adequate guarantee is 
supplied.
After the late or nonpayment from a purchaser, Cambi will 
have the right to refuse any other offer from this person or his 
representative during the following auctions.

13  The commissions due to Cambi by the buyer are 25% of 
the hammer price of each lot up to an amount of € 400.000 
and 21% on any amount in excess of this sum, including VAT. 
Any other taxes or charges are at the buyer’s expenses.

14  The buyer must make a down payment after the sale and 
settle the residual balance before collecting the goods at his or 

her risk and expense not later than ten days after the knock 
down. In case of total or partial nonpayment of the due amount 
within this deadline, Cambi can: 
a) return the good to the seller and demand from the buyer the 
payment of the lost commission; 
b) act in order to obtain enforcement of compulsory payment; 
c) sell the object privately or during the following auction in 
the name and at the expenses of the highest bidder according 
to article 1515 of the Italian Civil Code, with the right of the 
compensation for damages.
After the above mentioned period, Cambi will not be held 
responsible towards the buyer for any deterioration and/
or damage of the object(s) in question and it will have the 
right to apply, to each object, storage and transportation fees 
to and from the warehouse according to tariffs available on 
request. All and any risks to the goods for damage and/or loss 
are transferred to the buyer upon knock down and the buyer 
may have the goods only upon payment, to Cambi, of the 
Knock down commissions and any other taxes including fees 
concerning the packing, handling, transport and/or storage of 
the objects involved.

15  For objects subjected to notification from the State, in 
accordance to the D.Lgs. 22.01.2004 n. 42 (c.d. Codice dei Beni 
Culturali) and following changes, buyers are beholden by law to 
observe all existing legislative dispositions on the matter and, in 
case the State exercises its pre-emptive right, cannot expect 
from Cambi or the vendor any re-imbursement or eventual 
interest on commission on the knock down price already paid. 
The export of lots by the buyers, both resident and not 
resident in Italy, is regulated by the above mentioned law and 
the other custom, financial and tax rules in force. Export of 
objects more than 50 years old is subject to the release of an 
export license from the competent Authority.
Cambi does not take any responsibility towards the purchaser 
as for any possible export restriction of the objects knocked 
down, nor concerning any possible license or certificate to be 
obtained according to the Italian law.

16  For all object including materials belonging to protected 
species as, for example, coral, ivory, turtle, crocodile, whale 
bones, rhinoceros horns and so on, it is necessary to obtain a 
CITES export license released by the Ministry for the 
Environment and the Safeguard of the Territory.
Possible buyers are asked to get all the necessary information 
concerning the laws on these exports in the Countries of 
destination.

17  The “Droit de Suite” will be paid by the seller (Italian State 
Law n. 663, clause 152, April 22, 1941, replaced by Decree n. 
118, clause 10, February13, 2006).

18  All the valuations indicated in the catalogue are expressed 
in €s and represent a mere indication. These values can be 
equal, superior or inferior to the reserve price of the lots 
agreed with the sellers.

19  These Sales Conditions, regulated by the Italian law, are 
silently accepted by all people talking part in the auction and are 
at everyone’s disposal. All controversies concerning the sales 
activity at Cambi are regulated by the Court of Genoa.

20  According to article 13 D.Lgs. 196/2003 (Privacy Code), 
Cambi informs that the data received will be used to carry out 
the sales contracts and all other services concerning the social 
object of Cambi S.r.l.. The attribution of the data is optional but 
it is fundamental to close the contract. The registration at the 
auctions gives Cambi the chance to send the catalogues of the 
following auctions and any other information concerning its 
activities.

21  Any communication regarding the auction must be done by 
registered return mail addressed to:

Cambi Casa d’Aste
Castello Mackenzie - Mura di S. Bartolomeo 16 

16122 Genova - Italy

Conditions of sales
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Qui di seguito si precisa il significato dei termini utilizzati 
nelle schede delle opere in catalogo:
nome artista: a nostro parere probabile opera dell’ar-
tista indicato;
attribuito a ...: è nostra opinione che possa essere ope-
ra dell’artista citato, in tutto o in parte;
bottega di / scuola di ...:a nostro parere è opera di 
mano sconosciuta della bottega dell’artista indicato, che può 
o meno essere stata eseguita sotto la direzione dello stesso 
o in anni successivi alla sua morte;
cerchia di / ambito di ...: a nostro avviso è un’ope-
ra di mano non identificata, non necessariamente allievo 
dell’artista citato;

seguace di / nei modi di ...: a nostro parere opera di 
un autore che lavorava nello stile dell’artista;
stile di / maniera di ...: a nostro avviso è un’opera nello 
stile dell’artista indicato, ma eseguita in epoca successiva;
da ...: sembrerebbe una copia di un’opera conosciuta 
dell’artista indicato, ma di datazione imprecisata;
/ datato: si tratta, a nostro parere, di un’opera che appare 
realmente firmata e datata dall’artista che l’ha eseguita;
firma e/o data iscritta: sembra che questi dati siano 
stati aggiunti da mano o in epoca diversa da quella dell’ar-
tista indicato;
secolo ...: datazione con valore puramente orientativo, 
che può prevedere margini di approssimazione;

in stile ...: a nostro parere opera nello stile citato pur 
essendo stata eseguita in epoca successiva;
restauri: i beni venduti in asta, in quanto antichi o comun-
que usati, sono nella quasi totalità dei casi soggetti a restauri 
e integrazioni e/o sostituzioni. La dicitura verrà riportata 
solo nei casi in cui gli interventi vengono considerati dagli 
esperti della casa d’aste molto al di sopra della media e tali 
da compromettere almeno parzialmente l’integrità del lotto;
difetti: il lotto presenta visibili ed evidenti mancanze, rotture 
o usure
elementi antichi: gli oggetti in questione sono stati as-
semblati successivamente utilizzando elementi o materiali 
di epoche precedenti.

TERMINOLOGIA

Comprare e Vendere all’asta Cambi

COMPRARE

Precede l’asta un’esposizione durante la 
quale l’acquirente potrà prendere visione 
dei lotti, constatarne l’autenticità e verifi-
carne le condizioni di conservazione.

Il nostro personale di sala ed i nostri esper-
ti saranno a Vostra disposizione per ogni 
chiarimento.

Chi fosse impossibilitato alla visione diretta 
delle opere può richiedere l’invio di foto 
digitali dei lotti a cui è interessato, accom-
pagnati da una scheda che ne indichi det-
tagliatamente lo stato di conservazione. Tali 
informazioni riflettono comunque esclusi-
vamente opinioni e nessun dipendente o 
collaboratore della Cambi può essere ri-
tenuto responsabile di eventuali errori ed 
omissioni ivi contenute. Questo servizio è 
disponibile per i lotti con stima superiore 
ad € 1.000.

Le descrizioni riportate sul catalogo d’a-
sta indicano l’epoca e la provenienza dei 
singoli oggetti e rappresentano l’opinione 
dei nostri esperti.

Le stime riportate sotto la scheda di ogni 
oggetto rappresentano la valutazione che 
i nostri esperti assegnano a ciascun lotto.

Il prezzo base d’asta è la cifra di parten-
za della gara ed è normalmente più basso 
della stima minima.

La riserva è la cifra minima concordata 
con il mandante e può essere inferiore, 
uguale o superiore alla stima riportata nel 
catalogo.

Le battute in sala progrediscono con ri-
lanci dell’ordine del 10%, variabili comun-
que a discrezione del battitore.

Il prezzo di aggiudicazione è la cifra 
alla quale il lotto viene aggiudicato. A que-
sta il compratore dovrà aggiungere i diritti 
d’asta del 25% fino ad € 400.000, e del 
21% su somme eccedenti tale importo, 
comprensivo dell’IVA come dalle norma-
tive vigenti.

Chi fosse interessato all’acquisto di uno o 
più lotti potrà partecipare all’asta in sala 
servendosi di un numero personale 
(valido per tutte le tornate di quest’asta) 
che gli verrà fornito dietro compilazione 
di una scheda di partecipazione con i dati 
personali e le eventuali referenze bancarie.

Chi fosse impossibilitato a partecipare in 
sala, registrandosi nell’Area My Cambi sul 
nostro portale www.cambiaste.com, potrà 
usufruire del nostro servizio di Asta Live, 
partecipando in diretta tramite web oppu-
re di usufruire del nostro servizio di offer-
te scritte, compilando l’apposito modulo.

La cifra che si indica è l’offerta massima, ciò 
significa che il lotto potrà essere aggiudicato 
all’offerente anche al di sotto di tale somma, 
ma che di fronte ad un’offerta superiore 
verrà aggiudicato ad altro concorrente.
Le offerte, scritte e telefoniche, 
per lotti con stima inferiore a 300 
€, sono accettate solamente in pre-
senza di un’offerta scritta pari alla 
stima minima riportata a catalogo. 
Sarà una delle nostre telefoniste a mettersi 
in contatto con voi, anche in lingua stra-
niera, per farvi partecipare in diretta tele-
fonica all’asta per il lotto che vi interessa; 
la telefonata potrà essere registrata. Con-
sigliamo comunque di indicare un’offerta 
massima anche quando si richiede collega-
mento telefonico, nel caso in cui fosse im-
possibile contattarvi al momento dell’asta. 

Il servizio di offerte scritte, telefoniche e via 
web è fornito gratuitamente dalla Cambi ai 
suoi clienti ma non implica alcuna respon-
sabilità per offerte inavvertitamente non 
eseguite o per eventuali errori relativi all’e-
secuzione delle stesse. Le offerte saranno 
ritenute valide soltanto se perverranno 
almeno 5 ore prima dell’asta.

VENDERE

La Cambi Casa d’Aste è a disposizione per 
la valutazione gratuita di oggetti da inse-
rire nelle future vendite. Una valutazione 
provvisoria può essere effettuata su foto-
grafie corredate di tutte le informazioni 
riguardanti l’oggetto (dimensioni, firme, 
stato di conservazione) ed eventuale do-
cumentazione relativa in possesso degli 
interessati. Su appuntamento possono es-
sere effettuate valutazioni a domicilio.

Prima dell’asta verrà concordato un prez-
zo di riserva che è la cifra minima sotto 
la quale il lotto non potrà essere venduto. 
Questa cifra è strettamente confidenziale, 
potrà essere inferiore, uguale o superiore 
alla stima riportata sul catalogo e sarà pro-
tetta dal battitore mediante appositi rilan-

ci. Qualora il prezzo di riserva non fosse 
raggiunto il lotto risulterà invenduto. Sul 
prezzo di aggiudicazione la casa d’aste trat-
terrà una commissione del 15% (con un 
minimo di € 30) e dell’1% come rimborso 
assicurativo.

Al momento della consegna dei lotti alla 
casa d’aste verrà rilasciata una ricevuta di 
deposito con le descrizioni dei lotti e le 
riserve pattuite, successivamente verrà ri-
chiesta la firma del mandato di vendita ove 
vengono riportate le condizioni contrattuali, 
i prezzi di riserva, i numeri di lotto ed even-
tuali spese aggiuntive a carico del cliente.

Prima dell’asta il mandante riceverà una 
copia del catalogo in cui sono inclusi gli og-
getti di sua proprietà.

Dopo l’asta ogni mandante riceverà un 
rendiconto in cui saranno elencati tutti i 
lotti di sua proprietà con le relative aggiu-
dicazioni.

Per i lotti invenduti potrà essere concor-
data una riduzione del prezzo di riserva 
concedendo il tempo necessario all’ef-
fetuazione di ulteriori tentativi di vendita 
da espletarsi anche a mezzo di trattativa 
privata. In caso contrario dovranno essere 
ritirati a cura e spese del mandante entro 
trenta giorni dalla data della vendita. Dopo 
tale termine verranno applicate le spese di 
trasporto e custodia.

In nessun caso la Cambi sarà responsabile 
per la perdita o il danneggiamento dei lotti 
lasciati a giacere dai mandanti presso il ma-
gazzino della casa d’aste, qualora questi siano 
causati o derivanti da cambiamenti di umidità 
o temperatura, da normale usura o graduale 
deterioramento dipendenti da interventi di 
qualsiasi genere compiuti sul bene da terzi 
su incarico degli stessi mandanti, oppure da 
difetti occulti (inclusi i tarli del legno).

Pagamenti
Dopo trenta giorni lavorativi dalla data dell’a-
sta, la Cambi liquiderà la cifra dovuta per la 
vendita per mezzo di assegno bancario da 
ritirare presso i nostri uffici o bonifico su c/c 
intestato al proprietario dei lotti, a condizione 
che l’acquirente abbia onorato l’obbligazione 
assunta al momento dell’aggiudicazione, e 
che non vi siano stati reclami o contestazioni 
inerenti i beni aggiudicati. Al momento del 
pagamento verrà rilasciata una fattura in cui 
saranno indicate in dettaglio le aggiudicazioni, 
le commissioni e le altre eventuali spese. In 
ogni caso il saldo al mandante verrà effettua-

to dalla Cambi solo dopo aver ricevuto per 
intero il pagamento dall’acquirente.

MODALITÀ DI PAGAMENTO

Il pagamento dei lotti aggiudicati deve 
essere effettuato entro dieci giorni dalla 
vendita tramite:
- contanti fino a 2999 €
- assegno circolare intestato a:
  Cambi Casa d’Aste S.r.l. 
- bonifico bancario presso: Banca Regiona-

le €pea, via Ceccardi, Genova.
IBAN: IT96F0690601400000000019420
BIC/SWIFT: BLOPIT22

RITIRO

Il ritiro dei lotti acquistati deve essere ef-
fettuato entro le due settimane successive 
alla vendita. Trascorso tale termine la mer-
ce potrà essere trasferita a cura e rischio 
dell’acquirente presso il magazzino Cambi 
a Genova. In questo caso verranno adde-
bitati costi di trasporto e magazzinaggio e 
la Cambi sarà esonerata da ogni respon-
sabilità nei confronti dell’aggiudicatario in 
relazione alla custodia, all’eventuale dete-
rioramento o deperimento degli oggetti. 

Al momento del ritiro del lotto, l’acquiren-
te dovrà fornire un documento d’identità. 
Qualora fosse incaricata del ritiro dei lotti 
già pagati una terza persona, occorre che 
quest’ultima sia munita di delega scritta ri-
lasciata dall’acquirente e di una fotocopia 
del documento di identità di questo.

Il personale della Cambi potrà organizzare 
l’imballaggio ed il trasporto dei lotti a spese 
e rischio dell’aggiudicatario e su espressa 
richiesta di quest’ultimo, il quale dovrà 
manlevare la Cambi da ogni responsabilità 
in merito.

PERIZIE

Gli esperti della Cambi sono disponibili ad 
eseguire perizie scritte per assicurazioni, 
divisioni ereditarie, vendite private o altri 
scopi, dietro pagamento di corrispettivo 
adeguato alla natura ed alla quantità di la-
voro necessario.
Per informazioni ed appuntamenti rivol-
gersi agli uffici della casa d’aste presso il 
Castello Mackenzie, ai recapiti indicati sul 
presente catalogo. 
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Asta 259
Scheda di Offerta

Martedì 24 maggio 2016
OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

Finito di stampare nel mese di Maggio 2016 da Grafiche G7 - Genova - Grafica: Cambi Casa d’Aste - Genova - Fotografie: Carlo Crozz

Io sottoscritto ______________________________________________________________________________________

Data di Nascita ____________________ Luogo di Nascita ____________________________________________________

Indirizzo _____________________________________ Città ______________________________ C.A.P. __________

Tel. __________________________ Cellulare _________________________ Fax ___________________________

e-mail ______________________________________________________ C.F./P. IVA _____________________________

Carta d’identità n° __________________________ Ril. a _________________________________ il ______________

 Palazzo Serbelloni - Corso Venezia 16 - 20121 Milano -  Tel. +39 02 36590462 - Fax +39 02 87240060 - milano@cambiaste.com

Con la presente scheda mi impegno ad acquistare i lotti segnalati al prezzo offerto (oltre commissioni e quant’altro dovuto), dichiaro inoltre di 
aver preso visione e approvare integralmente le condizioni di vendita riportate sul catalogo, ed espressamente esonero la Cambi Casa d’Aste da 
ogni responsabilità per le offerte che per qualsiasi motivo non fossero state eseguite in tutto o in parte e/o per le chiamate che non fossero state 
effettuate, anche per ragioni dipendenti direttamente dalla Cambi Casa d’Aste

È necessario allegare copia del documento di identità nel caso di prima registrazione

 N. LOT. DESCRIZIONE  OFFERTA MAX €  & Gli oggetti saranno aggiudicati al minimo prezzo possibile 
in rapporto all’offerta precedente. A parità d’offerta pre-
vale la prima ricevuta. Alla cifra di aggiudicazione andranno 
aggiunti i diritti d’asta del 25% fino a € 400.000 e del 
21% sull’eccedenza.

Le persone impossibilitate a presenziare alla vendita 
possono concorrere all’asta compilando la presente 
scheda ed inviandola alla Casa D’Aste via email all’indi-
rizzo offerte@cambiaste.com, almeno cinque ore 
prima dell’inizio dell’asta.

E’ possibile richiedere la partecipazione telefonica bar-
rando l’apposita casella. 
Le offerte, scritte e telefoniche, per lotti con stima 
inferiore a 300 euro, sono accettate solamente in 
presenza di un’offerta scritta pari alla stima minima 
riportata a catalogo.

Lo stato di conservazione dei singoli lotti non è indicato in 
maniera completa in catalogo, chi non potesse prendere 
visione diretta delle opere è pregato di richiedere un con-
dition report al servizio apposito

La Casa D’Aste non sarà ritenuta responsabile per le of-
ferte inavvertitamente non eseguite o per errori relativi 
all’esecuzione delle stesse.

I lotti acquistati saranno ritirati a cura dell’acquirente. La 
Casa D’Aste rimane comunque a disposizione per infor-
mazioni e chiarimenti in merito.

La presente scheda va compilata con il nominativo e l’in-
dirizzo ai quali si vuole ricevere la fattura.

 c

 c

 c

 c

 c

 c

 c

 c

 c

 c

 c

 c

 c

 c

 c

 c

 c

Data ____________ Firma _____________________________________

Il sottoscritto concede al Battitore la facoltà di un ulteriore rilancio 
sull’offerta scritta con un massimale del:  5% c 10% c 20% c

Firma _______________________________________________________

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 1341 e 1342 del 
Codice Civile dichiaro di approvare specificatamente 
con l’ulteriore sottoscrizione che segue gli articoli ai 
punti 1,2,3,4,5,6,7,8,9 delle Condizioni di Vendita

Firma _______________________________________
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